
APSTIPRINĀTS 

ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2023. gada 29. jūnija lēmumu (protokols Nr. 10, 1.§) 

 

 

 

 

 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

2022. GADA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIGULDAS NOVADS  

2023 

  



2 

 

SATURS 

PAŠVALDĪBAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS ZIŅOJUMS ..................................................... 4 

Par Siguldas novada pašvaldības 2022. gada publisko pārskatu ......................................................... 4 

Galvenie notikumi, kas ietekmējuši pašvaldības darbību 2022. gadā .................................................. 5 

Būtiskas pārmaiņas pašvaldības darbībā .............................................................................................. 6 

Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt pašvaldības darbību nākotnē ................................ 6 

Būtiski riski un neskaidri apstākļi, ar kuriem pašvaldība saskaras ...................................................... 7 

1. PAMATINFORMĀCIJA .............................................................................................................. 9 

Siguldas novada raksturojums ............................................................................................................. 9 

Ģeogrāfiskais izvietojums ............................................................................................................... 9 

Iedzīvotāji ...................................................................................................................................... 10 

Siguldas novada ekonomiskais raksturojums ................................................................................ 12 

Siguldas novada pašvaldība ............................................................................................................... 15 

Siguldas novada pašvaldības domes deputāti ................................................................................ 16 

Siguldas novada pašvaldības iestādes ........................................................................................... 18 

Pašvaldības dalība biedrībās .......................................................................................................... 20 

Pašvaldības kapitālsabiedrības ...................................................................................................... 21 

Siguldas novada pašvaldības attīstības plānošana un stratēģiskās prioritātes.................................... 22 

2. PERSONĀLS ................................................................................................................................ 26 

Siguldas novada pašvaldības struktūra (30.12.2022.) ................................................................... 27 

3. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ...................................................................................... 28 

Informatīvais izdevums ...................................................................................................................... 28 

Tīmekļa vietne.................................................................................................................................... 28 

Sociālo tīklu vietnes ........................................................................................................................... 28 

Mobilā lietotne ................................................................................................................................... 28 

Sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem ................................................................................................... 29 

Iedzīvotāju līdzdalība ......................................................................................................................... 29 

Publiskās apspriešanas ....................................................................................................................... 29 

4. PAŠVALDĪBAS DARBA REZULTATĪVIE RĀDĪTĀJI PĀRSKATA GADĀ .................... 30 

Būtiskākie 2022. gada notikumi nozarēs ........................................................................................... 30 

Pārvalde ......................................................................................................................................... 30 

Klientu apkalpošana ...................................................................................................................... 30 

Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa ......................................................................................... 31 



3 

 

Infrastruktūra, vide un investīcijas ................................................................................................ 32 

Izglītība .......................................................................................................................................... 33 

Kultūra un sports ........................................................................................................................... 35 

Sociālā palīdzība un veselības veicināšana ................................................................................... 36 

Sabiedriskā kārtība un drošība ...................................................................................................... 36 

Pārskats par pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstība aģentūra” darbu .......................................... 37 

Uzņēmējdarbība un mārketings ..................................................................................................... 38 

Tūrisms .......................................................................................................................................... 39 

Darbība pašvaldības kapitālsabiedrībās ............................................................................................. 41 

Siguldas novada pašvaldības līdzdalība projektos ............................................................................. 42 

5. SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS FINANŠU RESURSI UN DARBĪBAS 

REZULTĀTI .................................................................................................................................... 44 

Pašvaldības budžets............................................................................................................................ 44 

Siguldas novada pašvaldības budžeta ieņēmumi ............................................................................... 45 

Siguldas novada pašvaldības budžeta izdevumi ................................................................................ 47 

Siguldas novada pašvaldības bilance ................................................................................................. 49 

Pārskats par darbības finansiālajiem rezultātiem ............................................................................... 50 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats .......................................................................................................... 59 

Naudas plūsmas pārskats ................................................................................................................... 60 

Pārskats par nekustamā īpašuma izmaiņām ....................................................................................... 67 

Pārskats par līdzdalību kapitālsabiedrībās ......................................................................................... 69 

Nekustamā īpašuma nodokļu sadalījums pa termiņiem ..................................................................... 71 

Piešķirtie nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi ......................................................................... 72 

Pārskats par aizņēmumiem (aizdevējs – Valsts kase) ........................................................................ 75 

Pārskats par ziedojumiem .................................................................................................................. 88 

Pārskats par pašvaldības sniegtajiem galvojumiem (aizdevējs – Valsts kase) .................................. 89 

6. SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2023. GADĀ PLĀNOTĀS AKTIVITĀTES ......... 92 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS PAR SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

2022. GADA PĀRSKATU ............................................................................................................... 95 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS PAR PUBLISKĀ GADA 

PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU ................................................................................................. 98 

 

  



4 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS  ZIŅOJUMS 

 

 

 

 

 

 

  

Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Līga Sausiņa 

Par Siguldas novada pašvaldības 2022. gada publisko pārskatu  

Siguldas novada pašvaldības sagatavotais 2022. gada publiskais pārskats sniedz ieskatu par 

aizvadīto gadu. Tajā ir sniegta pamatinformācija par Siguldas novadu, par pašvaldības finanšu 

resursiem un īstenotajiem attīstības projektiem, kā arī par 2023. gadā plānotajiem pasākumiem. 

Tāpat tajā apkopota informācija par pašvaldības personālu un komunikāciju ar sabiedrību. 

2022. gads visām Latvijas pašvaldībām ir bijis sarežģīts un izaicinājumu pilns. Tas tika uzsākts vēl 

Covid-19 pandēmijas ierobežojumu periodā, ietekmējot teju visas uzņēmējdarbības jomas, kā arī 

valsts un pašvaldību darbu. Nopietnu satricinājumu ģeopolitiskajai stabilitātei, ekonomikai, resursu 

un pakalpojumu izmaksām, sabiedriskajām aktivitātēm radīja Krievijas militāro spēku iebrukums 

Ukrainā 2022. gada 24. februārī. Līdz ar to pašvaldības darbu ir ietekmējuši dažādi neparedzēti 

faktori, radot nepieciešamību operatīvi reaģēt uz izmaiņām, pārplānot prioritātes, efektīvi izmantot 

resursus. 

2022. gads Siguldas novada vēsturē bija nozīmīgs, jo tas bija pirmais pilnais saimnieciskais gads 

pēc novadu apvienošanas. Siguldas novada pašvaldība 2022. gadā turpināja iepriekšējā gadā 

aizsākto darbu pie pašvaldības procesu efektivizēšanas un optimizēšanas, klientu apkalpošanas 

kvalitātes nodrošināšanas un profesionālas, aizrautīgas un saliedētas komandas stiprināšanas visā 

novada teritorijā. 2022. gads bija izaicinošs ar to, ka tika turpināts darbs pie jaunizveidotās teritorijas 

apzināšanas, sakārtošanas un jauno struktūrvienību darbinieku komplektēšanas un apmācībām. Bija 

nepieciešams pārplānot virkni pašvaldības veicamos darbus, gan teritorijas, gan ceļu, gan ēku 

uzturēšanā, transporta nodrošināšanā, izglītības iestāžu darbībā un citās pašvaldībai būtiskās jomās. 

Kā apliecinājums mērķtiecīgajam darbam ir iegūtais apbalvojums konkursā “Ģimenei draudzīgākā 

pašvaldība” Rīgas plānošanas reģionā 2022. gadā. Konkursā  iegūtā balva ir apstiprinājums tam, ka 

Siguldas novads ir vieta, kur augt, mācīties, dzīvot, strādāt un attīstīt uzņēmējdarbību, neaizmirstot 

par kvalitatīvas atpūtas un izklaides iespējām. Novads sniedz iespēju gūt plašu izglītības iestāžu 

piedāvājumu, brīvā laika pavadīšanas iespējas, ko nodrošina pieejamā kultūras un sporta 

infrastruktūra, kā arī dabas un zaļo zonu teritoriju tuvums. Novadā izveidotā daudzbērnu ģimeņu 

atbalsta programma, kā arī Siguldas novada iedzīvotāju ID karšu programma un daudzveidīgs, 



5 

 

kvalitatīvs pakalpojumu klāsts visām paaudzēm stiprina novadnieku labbūtību un vēlmi dzīvot šeit. 

Ik gadu norit darbs, lai veicinātu un pilnveidotu ģimenēm draudzīgu vidi, paplašinot vai uzlabojot 

esošo infrastruktūru, pakalpojumus un atbalsta programmas, uzklausot iedzīvotāju iniciatīvas. 

Galvenie izaicinājumi 2022. gadā pašvaldībai un tās iedzīvotājiem bija un ir augstās un strauji 

pieaugušās energoresursu izmaksas un augstā inflācija, kam ir tieša ietekme uz pašvaldības 

izdevumu būtiskām pozīcijām – ēku, iestāžu uzturēšanu, pakalpojumu izmaksām, brīvpusdienu  un 

mācību materiālu nodrošināšanu, kā arī sociālā atbalsta sniegšanu. Būtiska ietekme uz pašvaldības 

budžeta izdevumiem 2022. gadā ir pieaugušajām aizņēmumu procentu likmēm. 

Siguldas novada pašvaldība aktīvi reaģēja uz ģeopolitiskās situācijas rezultātā radušos patvēruma 

meklētāju pieplūdumu no Ukrainas, rodot iespēju izmitināt pašvaldības telpās kopumā vairāk nekā 

302 Ukrainas patvēruma meklētājus. Laikā, kad valstiski vēl tikai plānoja par patvēruma 

meklētājiem piešķiramā atbalsta veidiem un apjomu, pašvaldība rīkojās nekavējoši, sniedzot 

patvēruma meklētājiem visu nepieciešamo atbalstu, nodrošinot dzīvesvietu, ēdināšanu, iztiku, 

izglītības iespējas un sociālo atbalstu. Kopš 2022. gada marta Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta 

centrā pašvaldības darbinieki apkalpojuši turpat 700 ukraiņu un snieguši nepieciešamo atbalstu. 

Nozīmīgs uzdevums, kas tika uzdots pašvaldībām 2022. gadā, bija nodrošināt atbalsta sniegšanu 

energoresursu cenu pieauguma kompensēšanai iedzīvotājiem atbilstoši Energoresursu cenu 

ārkārtēja pieauguma samazinājuma pasākumu likumam. Pašvaldībai bija jānodrošina nepieciešamie 

telpu un cilvēkresursi, administrācijas iesaiste, finansējums šī atbalsta sniegšanai tika nodrošināts 

no valsts budžeta līdzekļiem. No oktobra līdz decembra beigām pašvaldība saņēmusi 

4 249 pieteikumus valsts atbalstam granulu, brikešu, malkas un elektroenerģijas apkures izmaksu 

daļējai kompensācijai, novadnieku atbalstam izmaksāti 258 143,44 eiro. 

Kopš 2022. gada septembra pašvaldība nodrošina bezmaksas ēdināšanu bērnudārzos trīs reizes 

dienā un brīvpusdienas skolās no 5.–9. klasei 1 . Daudzbērnu ģimenēm 2 , tāpat arī bērniem no 

maznodrošinātām un trūcīgām ģimenēm visos vecuma posmos šī atbalsta programma pieejama jau 

no 2022. gada 2. februāra. Pašvaldība turpina līdzfinansēt ēdināšanu 1.–4. klašu skolēniem, kopā ar 

valsts līdzfinansējumu nodrošinot bezmaksas pusdienas. 

2022. gadā ir paveikti vairāki nozīmīgi darbi ģimeņu atbalstam, sabiedrības iesaistei projektu 

realizēšanā, infrastruktūras objektu attīstībai un ceļu infrastruktūras sakārtošanai, izglītības 

kvalitātes pilnveidošanai, pakalpojumu pieejamībai, digitalizācijas projektu attīstībai. 

Galvenie notikumi, kas ietekmējuši pašvaldības darbību 2022. gadā  

2022. gada sākumā joprojām saglabājas zināma nestabilitāte Covid-19 ierobežojumu dēļ gan 

pasākumu, gan izglītības procesa, gan arī administratīvo pakalpojumu pieejamības dēļ.  

2022. gadā pašvaldības darbu ietekmēja arī ģeopolitiskā situācija un karadarbība Ukrainā. Tās 

izraisītās ekonomiskās krīzes dēļ sniegts atbalsta grozs Ukrainas civiliedzīvotājiem, kas par 

patvērumu izvēlējušies Siguldas novadu, kā arī novada iedzīvotājiem, izmaksājot pabalstus un 

sniedzot atbalstu energoresursu krīzē. Vienlaikus cenu kāpums dažādās nozarēs ietekmēja arī 

pašvaldības darbu. 

 
1 Izglītojamiem, kuru dzīvesvieta ar vienu no vecākiem ir deklarēta Siguldas novada teritorijā. 
2 Ģimenes, kurām ir statuss “Siguldas novada pašvaldības ģimene, kuras aprūpē ir trīs un vairāk bērni” 



6 

 

Siguldas novada pašvaldības budžets tika sagatavots, lai nodrošinātu optimālu finanšu resursu 

izlietojumu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām pašvaldības funkcijām un, lai veiktu 

nepieciešamos ieguldījumus novada infrastruktūras sakārtošanā un tās attīstībā, kas notiek saskaņā 

ar Siguldas identitāti veidojošā tematiskā plānojuma vadlīnijām. 

Pašvaldības 2022. gada budžets tika veidots, ievērojot piesardzības principu, detalizēti izvērtējot 

katras pašvaldības struktūrvienības pamatdarbības ieņēmumus un nepieciešamos izdevumus, 

saglabājot iepriekšējo gadu pieeju investīciju projektu finansēšanā, piesaistot ārējo finansējumu un 

veidojot finanšu uzkrājumus pašvaldības budžetā. 

Būtiskas pārmaiņas pašvaldības darbībā  

2022. gadā pašvaldība turpināja videi draudzīgas iniciatīvas, pašvaldības darbā un novada teritorijā, 

ieviešot ilgtspējīgas saimniekošanas metodes (notiek videi draudzīga teritorijas apsaimniekošana, 

publiskos pasākumos atļauts izmantot tikai videi draudzīgu iepakojumu, uguņošana atļauta tikai 

gadumijā, veicināta mobilitāte, atkritumu šķirošana un citi). Turpinot uzlabot pašvaldības 

iedzīvotāju apkalpošanu attālināti pakalpojumu portālā e.sigulda.lv, arī 2022. gadā pašvaldība 

elektroniski piedāvāja saņemt turpat 40 e-pakalpojumus. Pērn portālā e.sigulda.lv saņemti 3596 e-

pakalpojumu pieteikumi, kas ir par 11% vairāk nekā 2021. gadā.  

Pašvaldība ar 2022. gada 1. oktobri pilnībā pārgāja uz elektronisku grāmatvedības attaisnojuma 

dokumentu (rēķinu, preču pavadzīmju – rēķinu un citu) saskaņošanas sistēmu, kā rezultātā 

grāmatvedības uzskaites sistēmā dokumenti tiek reģistrēti un tiek uzglabāti elektroniski. Tādējādi 

izdevies samazināt resursu patēriņu, kas nepieciešams dokumentu izdrukām, pārvadāšanai un 

kārtošanai. 

Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt  pašvaldības darbību nākotnē 

2023. gadā precīzi nav paredzama tālākā Krievijas karadarbības Ukrainā ietekme uz energoresursu 

cenu izmaiņām, inflāciju un citu cenu kāpumu, kas vistiešāk ietekmē pašvaldības budžetu.  

Pašvaldība plāno turpināt iepriekšējā gadā uzsākto iniciatīvu – pilnībā nodrošināt brīvpusdienas 

bērniem pirmskolās, skolās 1.–9. klasei, novada trūcīgajiem un maznodrošinātajiem iedzīvotājiem 

un daudzbērnu ģimenēm visos izglītības posmos. Tāpat būtisks apjoms finansējuma paredzēts 

sociālā atbalsta nodrošināšanai.  

Prioritāte 2023. gadā ir nodrošināt atlīdzības palielināšanu pašvaldības iestāžu darbiniekiem, 

pedagogiem, kultūras pasākumu daudzveidību un pieejamību, uzsākto būvniecības projektu 

īstenošanu, tai skaitā ceļu infrastruktūras atjaunošanu, komunālo maksājumu segšanu, uzņemto 

saistību segšanu, ieguldījumu informācijas un komunikāciju tehnoloģijās un pamatlīdzekļos. 

Motivējot Siguldas novada pašvaldības vidējās izglītības iestāžu 10.–12. klašu izglītojamos 

paaugstināt mācību sasniegumus, vienlaikus sekmējot 9. klašu absolventu vēlmi turpināt mācības 

Siguldas novada vidējās izglītības iestādēs, pašvaldība no 2022./2023. mācību gada 2. semestra 10.–

12. klašu skolēniem piešķir stipendijas Siguldas Valsts ģimnāzijā, Siguldas pilsētas vidusskolā, 

Mālpils vidusskolā un Krimuldas vidusskolā. 

Lai sasniegtu pašvaldības ilgtermiņa attīstības mērķus un nodrošinātu iedzīvotāju labklājības 

pieaugumu Siguldas novadā, kā arī lai veicinātu tūrisma un uzņēmējdarbības attīstību novadā, tiks 



7 

 

turpināts attīstīt infrastruktūras objektus (ielas un ceļus, gājēju ietves un veloceliņus, lietus ūdens 

kanalizācijas sistēmu, ūdens un kanalizācijas objektus, izglītības iestādes un citus). Liela vērība tiks 

veltīta izglītības iestāžu un pirmsskolas izglītības iestāžu attīstībai, kas ir viena no būtiskām sfērām, 

kuras attīstību un pieejamību izvērtē jaunās ģimenes, kuras vēlas pārcelties uz dzīvi Siguldas 

novadā. Tādējādi pašvaldība veicina deklarēto iedzīvotāju pieaugumu. 

Lai realizētu plānotos mērķus, tiek izskatītas iespējas jaunajā plānošanas periodā piesaistīt Eiropas 

Savienības un valsts līdzfinansējums izglītības, kultūras un kultūrvēstures objektu, ielu un ceļu  

atjaunošanai un pārbūvei.  

Pašvaldība tāpat kā līdz šim veicinās privāto dzīvojamo māju pieslēgšanu centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai un ūdensapgādei, piešķirot pašvaldības līdzfinansējumu. Atbalsta rezultātā ik 

gadu palielinās to mājsaimniecību skaits, kas pieslēgušies centralizētajiem inženierkomunikāciju 

tīkliem, saudzējot apkārtējo vidi un veicinot infrastruktūras attīstību kopumā. Papildus tam 

pašvaldība piešķir līdzfinansējumu dzīvokļu īpašnieku aktivitātēm, kas vērstas uz turpmāku 

energoresursu patēriņu samazinājuma nodrošinājumu.  

Savukārt iedzīvotāji var saņemt pašvaldības līdzfinansējumu infrastruktūras objektu būvniecībai un 

remontdarbiem Siguldas novada teritorijā. Tādējādi novadnieku īpašumā esošās koplietojamās 

teritorijas ir iespējams sakārtot pat ar 90% pašvaldības līdzfinansējumu. 

Būtiski riski un neskaidri apstākļi, ar kuriem pašvaldība saskaras  

Iepriekšējos gados pašvaldības darbu ietekmējusi vīrusa Covid-19 izraisītā ekonomiskā krīze. 

2022. gadā līdz ar saslimšanas mazināšanos un ierobežojumu atcelšanu, būtiski uzlabojās arī 

situācija ekonomikā – pieauga darba vietu skaits, palielinājās atalgojuma līmenis, kas tieši ietekmēja 

pašvaldības ieņēmumu no iedzīvotāju ienākuma nodokļa pieaugumu.  

Plānošanu ietekmē un šajā budžeta gadā padarījusi nestabilu Krievijas uzsāktā karadarbība Ukrainā 

un tai sekojošās sankcijas, energoresursu krīze, citu cenu pieaugums, piemēram, degvielai, pārtikai. 

Svarīgi atzīmēt, ka pieaugošās izmaksas ietekmē arī Siguldas novada iedzīvotājus, kā rezultātā 

turpina saasināties sociālā budžeta problemātika, kura šobrīd tiek ietekmēta arī saistībā ar Ukrainas 

civiliedzīvotāju uzņemšanu Siguldas novadā. Pašvaldībai nav skaidrības un garantijas ilgtermiņā, 

ka ieguldītos līdzekļus gan izmitināšanas, gan ēdināšanas jautājumos valsts pilnībā un visā termiņā 

apmaksās. 

Pašvaldības izvirzīto ilgtermiņa mērķu un plānoto vidēja termiņa uzdevumu izpildi būtiski ietekmē 

stabilitāte valsts nodokļu likumdošanā, kas rada pašvaldībai priekšnosacījumus pieejamo finanšu 

resursu pietiekamības plānošanai turpmākajos gados, lai realizētu lielos investīciju projektus.  

Pašvaldības budžeta plānošanu 2023. gada sākumā būtiski ietekmēja neskaidrā valsts budžeta 

situācija, saistībā ar to, ka likums par valsts budžetu nebija apstiprināts. Pašvaldības rīcībā nebija 

informācijas par plānotajām prioritātēm un iespējām aizņemties Valsts kasē, tādējādi nebija 

iespējams laicīgi saplānot pašvaldībai būtisku un apjomīgu investīciju projektu īstenošanu. Līdz ar 

likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 

pieņemšanu, pašvaldībai bija iespējams pārplānot budžetu, paredzot arī tādu investīciju realizāciju, 

uzsākšanu, kurām nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē. Pozitīvi vērtējams fakts, ka 



8 

 

2023. gada budžeta likums iezīmē arī valsts budžeta ietvaru nākamajiem diviem gadiem, tādējādi 

radot iespēju pašvaldībai iespēju stabili plānot nepieciešamās investīcijas. 

  



9 

 

1. PAMATINFORMĀCIJA 

Siguldas novada raksturojums 

Ģeogrāfiskais izvietojums  

Siguldas novadu veido šādas administratīvās vienības – Allažu pagasts, Inčukalna pagasts, 

Krimuldas pagasts, Lēdurgas pagasts, Mālpils pagasts, Mores pagasts, Siguldas pagasts un Siguldas 

pilsēta. 

Siguldas novads atrodas teritoriāli ērtā vietā, tas robežojas ar Ropažu, Ādažu, Saulkrastu, Limbažu, 

Cēsu un Ogres novadu.  

Siguldas novads izveidots 2003. gada jūnijā, apvienojoties Siguldas pilsētai, Siguldas pagastam un 

Mores pagastam. Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā 2009. gada jūnijā Siguldas novadam 

tika pievienots Allažu pagasts. 2021. gadā Siguldas novads Administratīvi teritoriālās reformas 

rezultātā apvienots ar Krimuldas, Mālpils novadu un daļu no Inčukalna novada – Inčukalna pagastu. 

Novada administratīvais centrs ir Siguldas pilsēta, attālums līdz galvaspilsētai Rīgai – 53 kilometri. 

Siguldas pilsēta ir viens no Rīgas plānošanas reģiona reģionāliem attīstības centriem un nacionālas 

un starptautiskas nozīmes sporta un tūrisma centrs. 

1. tabula. 

Informācija par Siguldas novadu. Informācijas avots: Teritorijas attīstības pārvalde
 

Administratīvā vienība Platība, km2 

Allažu pagasts 156,44 

Inčukalna pagasts 106,87 

Krimuldas pagasts 178,47 

Lēdurgas pagasts 162,47 

Mālpils pagasts 220,84 

Mores pagasts 88,93 

Siguldas pilsēta 22,88 

Siguldas pagasts 92,88 

Siguldas novads 1 029,78  

Pašvaldībā ir apstiprināta Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības programma 2021.–2045. gadam. 

Siguldas novada attīstības vīzija ir definēta Siguldas novada Attīstības programmā 2021.–

2027. gadam. 2022. gada 14. janvārī spēkā stājās Siguldas novada Teritorijas plānojuma 2012.–

2024. gadam grozījumi. Teritorijas plānojums, kas attieksies uz visu novada teritoriju, tiks izstrādāts 

līdz 2025. gada 31. decembrim, bet tikmēr katrā pagasta teritorijā ir spēkā esošais teritorijas 

plānojums. 

 



10 

 

 

1. attēls. Siguldas novada teritorija un tās attīstības centri. Informācijas avots: Teritorijas attīstības pārvalde 

Iedzīvotāji  

Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) datiem 2022. gadā iedzīvotāju skaits 

Siguldas novadā sasniedza 32 911 (15 757 vīrieši un 17 154 sievietes). Iedzīvotāju skaits Siguldas 

novadā ir palielinājies, kā liecina dati, 2021. gada 1. jūlijā iedzīvotāju skaits bija 32 287. 

15 320 iedzīvotāju dzīvo Siguldas pilsētā, 1 485 – Siguldas pagastā. Allažu pagastā dzīvo 1 872, 

Inčukalna pagastā – 4 750, Krimuldas pagastā – 3 833, Lēdurgas pagastā – 1 298, Mālpils pagastā – 

3 709 un Mores pagastā 644 novada iedzīvotāji.  



11 

 

 

2. attēls. Siguldas novada iedzīvotāju skaits apdzīvotu vietu sadalījumā. Informācijas avots: PMLP (dati uz 07.07.2022.) 

Kā liecina Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes dati, Siguldas novadā dzīvo 27 973 latviešu 

tautības iedzīvotāji. Sākoties karadarbībai Ukrainā, Siguldas novadā ir apmetušies patvēruma 

meklētāji no Ukrainas, tāpēc 2022. gadā ir palielinājies ukraiņu tautības iedzīvotāju īpatsvars, tas ir, 

313 iedzīvotāji. 

 

3. attēls. Siguldas novada iedzīvotāju nacionālā sastāva sadalījums. Informācijas avots: PMLP (dati uz 07.07.2022.) 

Vadoties pēc Centrālās statistikas pārvaldes datiem, 2022. gadā Siguldas novadā reģistrēti 

334 jaundzimušie, bet mūžībā devušās 398 personas. Salīdzinot ar 2021. gadu, Siguldas novadā 

deklarēto jaundzimušo skaits 2022. gadā ir par 36 mazāks. Savukārt mirušo personas skaits ir 

mazinājies – 2021. gadā mūžībā devušies 426. 

15 320; 47%

4 750; 14%

3 833; 12%

3 709; 11%

1 872; 6%

1 485; 4%

1 298; 4% 644; 2%

Siguldas pilsēta Inčukalna pagasts Krimuldas pagasts Mālpils pagasts

Allažu pagasts Siguldas pagasts Lēdurgas pagasts Mores pagasts

27 937; 87%

2 583; 8%

917; 3% 355; 1% 313; 1%

Latvieši Krievi Citi Baltkrievi Ukraiņi



12 

 

 
4. attēls. Dzimstības un mirstības radītāji Siguldas novadā. Informācijas avots: Centrālā statistikas pārvalde 

Novadā palielinās to ģimeņu skaits, kuras saņēmušas Siguldas novada pašvaldības statusu “Ģimene, 

kuras aprūpē ir trīs vai vairāk bērni”. Līdz 2022. gada decembrim šo statusu bija saņēmušas vairāk 

nekā 600 novada ģimenes, savukārt 2021. gada decembrī to bija saņēmušas 574 ģimenes. 

Siguldas novada ekonomiskais raksturojums 

2022. gadā Siguldas novadā reģistrēti 2 882 uzņēmumi, no kuriem 77,09% ir sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību (SIA), 14,67% – zemnieku saimniecības (ZS), 8,24% – citi. 

2022. gadā Siguldas novadā saglabājusies tendence likvidēto uzņēmumu skaitam pārsniegt 

jaunreģistrēto uzņēmumu skaitu, liecina “Lursoft” pētījuma dati. Jaunu uzņēmumu skaits 

2022. gadā Siguldas novadā ir samazinājies, reģistrēti 125 jauni uzņēmumi, kas ir par 37 mazāk 

nekā gadu iepriekš. Turklāt likvidēto uzņēmumu skaits novadā ir samazinājies līdz 154, salīdzinot 

ar 2021. gadu, kad to skaits bija 186 uzņēmumi. 

 

5. attēls. Uzņēmumu reģistrēšanas un likvidēšanas dinamika. Informācijas avots: “Lursoft” (dati uz 31.12.2022.) 

 

426

398

370

334

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450

2021

2022

Jaundzimušie Mirušie

238
226

204

177

152 148

174
187

132

162

125

49
38

69
90

133 133

266

327

149

186

154

0

50

100

150

200

250

300

350

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Jauni uzņēmumi Likvidēti uzņēmumi



13 

 

Atbilstoši NACE3 kvalifikācijai populārākās uzņēmējdarbības nozares Siguldas novadā ir: 

• jauktā lauksaimniecība (augkopība un lopkopība); 

• uzskaites, grāmatvedības, audita un revīzijas pakalpojumi; konsultēšana nodokļu 

jautājumos; 

• dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība; 

• sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana; 

• kravu pārvadājumi pa autoceļiem. 

Salīdzinoši ar 2021. gadu, novadā ir samazinājies bezdarba līmenis. Pēc Nodarbinātības Valsts 

aģentūras datiem 2022. gada nogalē – decembrī – Siguldas novadā bezdarba līmenis bija 4%, kas ir 

780 reģistrēto bezdarbnieku. Savukārt 2021. gada decembrī Siguldas novadā bezdarbnieku statuss 

bija piešķirts 892 personām, attiecīgi bezdarba līmenis bija 4,6%.  

Siguldas novadā reģistrētos uzņēmumos 2022. gadā kopā strādāja 9 945 darbinieki. Salīdzinot ar 

2021. gadu, novada uzņēmumos nodarbināto skaits ir samazinājies. 

 

6. attēls. Darbinieku skaits Siguldas novada reģistrētajos uzņēmumos. Informācijas avots: “Lursoft” (dati uz 

20.06.2023.) 

Kā norādīts PMLP datos, 2022. gadā darbaspējīgie iedzīvotāji (vecumā no 15 līdz 63 gadiem) 

Siguldas novadā ir 20 826: Allažu pagastā – 1 173; Inčukalna pagastā – 3 125; Krimuldas pagastā – 

2 423; Lēdurgas pagastā – 860; Mālpils pagastā – 2 397; Mores pagastā – 410; Siguldas pagastā – 

928 un Siguldā pilsētā – 9 510. 

 
3 NACE – saimniecisko darbību un/vai nozaru statistiskā klasifikācija/ klasifikācijas sistēma, ko izmanto Eiropas 

Savienībā (tulkots no angļu valodas). 

10 321

10 421

10 157

10 055

9 945

9 700

9 800

9 900

10 000

10 100

10 200

10 300

10 400

10 500

2018 2019 2020 2021 2022



14 

 

 

7. attēls. Darbspējīgo iedzīvotāju skaits Siguldas novadā. Informācijas avots: PMLP (dati uz 01.01.2023.) 

Strādājošo mēneša vidējā bruto darba samaksa (pavisam, bez privātā sektora komersantiem ar 

nodarbināto skaitu <100) Siguldas novadā 2021. gadā bija 982 eiro. Kā liecina Centrālās statistikas 

pārvaldes dati, vidēji Latvijā vidējā bruto darba samaksa ir 1 291 eiro. 

“Lursoft” apkopotā Valsts ieņēmumu dienesta (VID) informācija rāda, ka 2022. gadā Siguldas 

novadā reģistrētie uzņēmumi nodokļu maksājumos samaksājuši 90,86 miljonus eiro. 

 

8. attēls. Siguldas novada uzņēmumu kopējie nodokļu maksājumi valsts kopbudžetā (milj. eiro). Informācijas avots: 

“Lursoft” (dati uz 20.06.2023.) 

Pēc “Lursoft” pieejamās informācijas, saskaņā ar VID datiem, Siguldas novadā Komercreģistrā 

reģistrēto uzņēmumu (SIA, AS, IK, ZS) pa nozarēm kopējais samaksātais nodokļu apmērs 

2022. gadā ir 90,86 miljoni eiro, tajā skaitā Iedzīvotāju ienākumu nodoklis – 18,82 miljoni eiro un 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 37,91 miljoni eiro apmērā. Tabulā apkopotajā 

informācijā nav iekļauti dati par valsts pārvaldi, valsts un pašvaldību iestādēm, kā arī biedrībām. 

  

9 510

3 125

2 423

2 397

1 173

928
860 410

Siguldas pilsēta Inčukalna pagasts Krimuldas pagasts Mālpils pagasts

Allažu pagasts Siguldas pagasts Lēdurgas pagasts Mores pagasts

64,11
70,23 70,13

85,57
90,86

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2018 2019 2020 2021 2022



15 

 

2. tabula. 

Siguldas novadā reģistrēto uzņēmumu kopējais samaksātais nodokļu apmērs un kopējais darbinieku skaits pa 

nozarēm 2022. gadā. Informācijas avots: “Lursoft” (dati uz 20.06.2023.) 

Siguldas novadā reģistrēto uzņēmumu 

(SIA, AS, IK, ZS) nozare 

Samaksātie nodokļi 

valsts kopbudžetā  

(milj. eiro) 

Darbinieku 

skaits  

Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība 3,46 436 

Ieguves rūpniecība un karjeru izstrāde 2,05 126 

Apstrādes rūpniecība 17,99 2 823 

Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa 

kondicionēšana 0,91 85 

Ūdens apgāde; notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un 

sanācija 0,71 55 

Būvniecība 2,98 872 

Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība; automobiļu un 

motociklu remonts 42,35 2 709 

Transports un uzglabāšana 1,37 297 

Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi 3,45 559 

Informācijas un komunikācijas pakalpojumi 2,19 178 

Finanšu un apdrošināšanas darbības 0,35 27 

Operācijas ar nekustamo īpašumu 1,96 184 

Profesionālie, zinātniskie un tehniskie pakalpojumi 2,58 347 

Administratīvo un apkalpojošo dienestu darbība 2,83 401 

Valsts pārvalde un aizsardzība; obligātā sociālā apdrošināšana 0,03 2 

Izglītība 0,44 89 

Veselība un sociālā aprūpe 3,33 462 

Māksla, izklaide un atpūta 1,44 210 

Citi pakalpojumi 0,20 60 

bez NACE 0,24 23 

KOPĀ 90,86 9 945 

Salīdzinot ar 2021. gadu, pērn uzkrāto ārvalstu ieguldījumu apjoms audzis 13 pašvaldībās, liecina 

“Lursoft” sniegtie dati. Straujākais pieaugums aizvadītajā gadā reģistrēts Siguldas novadā, kur 

ārvalstu uzkrātie ieguldījumi uzņēmumu pamatkapitālos palielinājās par vairāk nekā 65 miljoniem 

eiro, kopējai uzkrātajai ieguldījumu summai gada laikā palielinoties teju četras reizes.  

Kopumā Siguldas novadā uzkrātais ārvalstu ieguldījumu apjoms 2022. gada beigās bija 

88,56 miljoni eiro, ierindojot administratīvo teritoriju 7. vietā reitingā, novērojams “Lursoft” 

apkopotajā informācijā. 

Siguldas novada pašvaldība  

Siguldas novada pašvaldība – ir atvasināta publiska persona – vietējā pārvalde –, kurai ir iedzīvotāju 

ievēlēta lēmējinstitūcija – dome – un kura patstāvīgi nodrošina tai tiesību aktos noteikto funkciju 

un uzdevumu izpildi savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs un ir atbildīga par to. 

Pašvaldība ir atbildīga par domes un pašvaldības administrācijas darbību, ja likumos nav noteikts 

citādi. 



16 

 

Siguldas novada pašvaldība un tās struktūrvienības veic likumā “Par pašvaldībām” noteiktās 

funkcijas, veicinot novada attīstību un iedzīvotāju labklājības līmeņa attīstību. Siguldas novada 

pašvaldības darbu vada domes priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieki, kā arī izpilddirektore un 

izpilddirektores vietnieki.  

3. tabula. 

Informācija par pašvaldību 
 

Pašvaldības nosaukums Siguldas novada pašvaldība 

Pašvaldības juridiskā adrese Pils iela 16, Sigulda, LV-2150 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs 90000048152 

PVN maksātāja reģistrācijas numurs LV 90000048152 

Finanšu gads 01.01.2022.–31.12.2022. 

Siguldas novada pašvaldības dome 19 deputāti 

Siguldas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs/-a 

Uģis Mitrevics (līdz 01.11.2022.) 

Līga Sausiņa (no 03.11.2022.) 

Priekšsēdētāja vietnieki Linards Kumskis  

Līga Sausiņa (līdz 03.11.2022.) 

Kristaps Zaļais (no 03.11.2022.) 

Izpilddirektore Jeļena Zarandija 

Izpilddirektores vietnieki Andis Ozoliņš (vietnieks saimnieciskajos jautājumos) 

Diāna Vītola (vietniece klientu apkalpošanas jautājumos) 

Sandra Tukiša (vietniece izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos) 

Finanšu pārvaldes vadītāja Inga Cēsniece (līdz 29.07.2022.) 

Zane Reizniece (no 03.10.2022.) 

Grāmatvedības nodaļas vadītāja un galvenā 

grāmatvede 

Aija Ozoliņa 

Lai nodrošinātu pašvaldības domes darbību un sagatavotu jautājumus izskatīšanai domes sēdēs, 

izveidotas vairākas pastāvīgas komitejas. Siguldas novada pašvaldības domes pastāvīgās komitejas: 

Finanšu komiteja; Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komiteja; Izglītības, kultūras un jaunatnes 

lietu komiteja; Sociālo un veselības jautājumu komiteja. 

2022. gadā pašvaldība organizējusi kopumā 24 kārtējās domes vai ārkārtas domes sēdes. Notikušas 

55 komiteju sēdes. Domes sēžu ieraksti pieejami Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.sigulda.lv. 

Siguldas novada pašvaldības domes deputāti  

Atbilstoši Pašvaldības domes vēlēšanu likumam 2022. gadā pašvaldības domi veido 19 deputāti. 

4. tabula. 

Informācija par pašvaldības domes deputātiem 

Uģis Mitrevics (politiskā partija “Nacionālā 

apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”, politiskā partija “Latvijas Reģionu 

Apvienība”, Latvijas Zaļā partija”) 

Domes deputāts; domes priekšsēdētājs līdz 

01.11.2022 



17 

 

Līga Sausiņa  Domes deputāte; priekšsēdētāja vietniece līdz 

03.11.2022.; domes priekšsēdētāja no 03.11.2022. 

Linards Kumskis (politiskā partija “Nacionālā 

apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”, politiskā partija “Latvijas Reģionu 

Apvienība”, Latvijas Zaļā partija”) 

Domes deputāts; priekšsēdētāja/-as vietnieks 

Kristaps Zaļais (politiskā partija “Nacionālā 

apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”, politiskā partija “Latvijas Reģionu 

Apvienība”, Latvijas Zaļā partija”) 

Domes deputāts; priekšsēdētājas vietnieks no 

03.11.2023. 

Aivars Garančs (politiskā partija “Jaunā Vienotība”) Domes deputāts 

Ance Pētersone (politiskā partija “Krimuldas novada 

partija”) 

Domes deputāte 

Artūrs Caucis (politiskā partija “Nacionālā 

apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”, politiskā partija “Latvijas Reģionu 

Apvienība”, Latvijas Zaļā partija”) 

Domes deputāts 

Dainis Dukurs (politiskā partija “Nacionālā 

apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”, politiskā partija “Latvijas Reģionu 

Apvienība”, Latvijas Zaļā partija”) 

Domes deputāts 

Erlends Eisaks (politiskā partija “Krimuldas novada 

partija”) 

Domes deputāts 

Eva Viļķina (politiskā partija “Nacionālā apvienība 

“Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 

politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība”, 

Latvijas Zaļā partija”) 

Domes deputāte 

Ina Stupele (politiskā partija “Jaunā Vienotība”) Domes deputāte 

Jānis Zilvers (politiskā partija “Latvijas Zemnieku 

savienība”) 

Domes deputāts 

Ņina Balode (Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-

“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, politiskā partija 

“Latvijas Reģionu Apvienība”, “Latvijas Zaļā 

partija”) 

Domes deputāte (no 03.11.2022.) 

Mārtiņš Zīverts (politiskā partija “Nacionālā 

apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”, politiskā partija “Latvijas Reģionu 

Apvienība”, Latvijas Zaļā partija”) 

Domes deputāts 

Modris Jaunups (politiskā partija “Latvijas 

attīstībai”, Vidzemes partija) 

Domes deputāts 

Reinis Ādamsons (politiskā partija “Latvijas 

Zemnieku savienība”) 

Domes deputāts 

Rūdolfs Kalvāns (politiskā partija “Nacionālā 

apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”, politiskā partija “Latvijas Reģionu 

Apvienība”, Latvijas Zaļā partija”) 

Domes deputāts 



18 

 

Solvita Strausa (politiskā partija “Nacionālā 

apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”, politiskā partija “Latvijas Reģionu 

Apvienība”, Latvijas Zaļā partija”) 

Domes deputāte 

Zane Berdinska (politiskā partija “Nacionālā 

apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”, politiskā partija “Latvijas Reģionu 

Apvienība”, Latvijas Zaļā partija”) 

Domes deputāte 

Zane Segliņa (politiskā partija “Nacionālā apvienība 

“Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 

politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība”, 

Latvijas Zaļā partija”) 

Domes deputāte 

Siguldas novada pašvaldības iestādes  

• Siguldas Valsts ģimnāzija, kuras sastāvā ir struktūrvienība – pieaugušo un tālākizglītības 

centrs “Lielo ģimnāzija”; 

• Siguldas pilsētas vidusskola; 

• Krimuldas vidusskola, kuras sastāvā ir struktūrvienība – Krimuldas Sporta centrs; 

• Mālpils vidusskola, kuras sastāvā ir struktūrvienība – Mālpils Sporta centrs; 

• Siguldas 1. pamatskola; 

• Mores pamatskola, kurā tiek īstenotas arī pirmsskolas izglītības programmas; 

• Allažu pamatskola, kurā tiek īstenotas arī pirmsskolas izglītības programmas un kuras 

sastāvā ir struktūrvienība – Allažu Sporta centrs; 

• Laurenču sākumskola, kuras sastāvā ir struktūrvienība – Laurenču sākumskolas dienesta 

viesnīca; 

• Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskola, kurā tiek īstenotas arī pirmsskolas izglītības 

programmas un kuras sastāvā ir struktūrvienības – Lēdurgas Sporta centrs 

(apakšstruktūrvienība  – Sporta un atpūtas centrs “Namiņš”); 

• Inčukalna pamatskola, kurā tiek īstenotas arī pirmsskolas izglītības programmas un kuras 

sastāvā ir struktūrvienība – Inčukalna Sporta centrs; 

• Siguldas mākslu skola “Baltais flīģelis”, kuras sastāvā ir struktūrvienība – Siguldas 

koncertzāle “Baltais flīģelis”; 

• Krimuldas Mūzikas un mākslas skola; 

• Inčukalna Mūzikas un mākslas skola; 

• Mālpils Mūzikas un mākslas skola; 

• Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skola; 

• Siguldas Sporta skola; 

• Siguldas novada Jaunrades centrs; 

• Siguldas Tehnoloģiju izglītības centrs; 

• Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte”; 

• Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde “Pīlādzītis”; 

• Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte”; 

• Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde “Ieviņa”; 



19 

 

• Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde “Pasaciņa”; 

• Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde “Tornīši”; 

• Pirmsskolas izglītības iestāde “Ezerciems”; 

• Pirmsskolas izglītības iestāde “Krimulda”; 

• Inčukalna pirmsskolas izglītības iestāde “Minka”, tās filiāle “Lapsiņas”; 

• Mālpils pirmsskolas izglītības iestāde “Māllēpīte”; 

• Siguldas novada Kultūras centrs, kura sastāvā ir šādas struktūrvienības: 

• Inčukalna Tautas nams; 

• Krimuldas Tautas nams: 

• Lēdurgas Kultūras nams; 

• Mālpils Kultūras centrs un tā struktūrvienība: “Skulmju dzimtas mājas” ekspozīcija; 

• Siguldas pagasta Kultūras nams; 

• Mores Tautas nams; 

• Allažu Tautas nams; 

• Anšlava Eglīša ekspozīcija; 

• Siguldas novada bibliotēka, kuras sastāvā ir šādas struktūrvienības:  

• Siguldas pagasta bibliotēka (apakšstruktūrvienība – Jūdažu Bibliotēka un sabiedriskais 

centrs); 

• Allažu bibliotēka; 

• Mores bibliotēka; 

• Inčukalna bibliotēka; 

• Inciema bibliotēka; 

• Krimuldas bibliotēka; 

• Lēdurgas bibliotēka (apakšstruktūrvienība – Atmodas bibliotēka); 

• Mālpils bibliotēka (apakšstruktūrvienība – Sidgundas bibliotēka). 

• Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa; 

• Siguldas novada Bāriņtiesa; 

• Siguldas novada pašvaldības Sociālais dienests, kura sastāvā ir šādas struktūrvienības: 

• Ģimenes atbalsta nodaļa; 

• Sociālo pakalpojumu nodaļa; 

• Sociālās palīdzības nodaļa; 

• Sociālā darba ar pilngadīgām personām nodaļa; 

• Siguldas novada pašvaldības Sociālās aprūpes centrs, kura padotībā ir šādas 

struktūrvienības: 

• sociālās aprūpes māja “Pēterupe”; 

• sociālās aprūpes māja “Mālpils”; 

• sociālās aprūpes māja “Gaismiņas”; 

• sociālās aprūpes māja “Gauja”; 

• veco ļaužu nams “Krimulda” (līdz 01.12.2022.); 

• Pašvaldības policija; 

• Mālpils dienesta viesnīca. 



20 

 

Pašvaldības domes institucionālajā padotībā, pārraudzības formā, ir tās izveidotā pastarpinātās 

pārvaldes iestāde “Siguldas novada vēlēšanu komisija”. 

Pašvaldībā ir izveidota pašvaldības aģentūra “Siguldas Attīstības aģentūra, kuras sastāvā ir šādas 

struktūrvienības:  

• Uzņēmējdarbības atbalsta punkts; 

• Sabiedrisko attiecību nodaļa; 

• Tūrisma informācijas centrs; 

• Livonijas ordeņa Siguldas pils; 

• Siguldas pils kvartāls; 

• Tūrisma informācijas centrs “Gūtmaņala”; 

• Pilsētvides plānošanas nodaļa; 

• Siguldas Jaunā pils; 

• Lēdurgas dendroparks. 

Pašvaldības dalība biedrībās  

Siguldas novada pašvaldība 2022. gadā bija dalībnieks (biedrs) šādās biedrībās un nodibinājumos: 

• kooperatīva sabiedrība “Kooperatīvā krājaizdevu sabiedrība “Allažu saime””; 

• biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība”; 

• biedrība “Latvijas pilsētu savienība”; 

• biedrība “Reģionālo attīstības centru apvienība”; 

• biedrība “Latvijas Atkritumu saimniecības asociācija”; 

• Vidzemes tūrisma asociācija; 

• Latvijas Piļu un muižu asociācija; 

• Latvijas Veselības Tūrisma klasteris; 

• Latvijas Tūrisma informācijas organizāciju asociācija “LATTŪRINFO”; 

• biedrība “Rīgas rajona Lauku attīstības biedrība”; 

• Eiropas pilsētu sadraudzības asociācija “Douzelage”; 

• nodibinājums “Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs”; 

• Gaujas Nacionālā parka klasteris; 

• biedrība “Latvijas Slēpošanas federācija”; 

• biedrība “Latvijas Basketbola savienība”; 

• biedrība “Latvijas Vieglatlētikas savienība”; 

• biedrība “Latvijas Badmintona federācija”; 

• biedrība “Latvijas Orientēšanās federācija; 

• biedrība “Latvijas Dambretes savienība”; 

• biedrība “Latvijas Peldēšanas federācija; 

• biedrība “Latvijas Volejbola federācija”; 

• biedrība “Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienība “RĪGAS METROPOLE””; 

• biedrība “Latvijas Pasākumu norišu vietu asociācija”; 

• biedrība “Kultūrvēsturiskā mantojuma aizsardzības un attīstības biedrība”; 

• biedrība “Mālpils Tautskola”; 

• biedrība “Mālpils zivīm”; 



21 

 

• Latvijas pašvaldību izpilddirektoru asociācija; 

• biedrība “Latvijas pašvaldību mācību centrs”; 

• biedrība “Vidzemes lauku partnerība “Brasla”; 

• Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība. 

Pašvaldības kapitālsabiedrības  

Pašvaldība 2022. gadā bija kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību “SALTAVOTS”; 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Siguldas slimnīca”; 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Siguldas Sporta serviss”; 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Siguldas pilsētas sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“JUMIS”“, kas nodota koncesijā; 

• Krimuldas novada pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Entalpija-2”; 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Krimuldas doktorāts”; 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Rīgas Apriņķa Avīze”; 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Limbažu slimnīca”; 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ZAAO”; 

• akciju sabiedrība “CATA”; 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vangažu Namsaimnieks”; 

• pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “VANGAŽU AVOTS”; 

• pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “NORMA-K”; 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Mālpils Minerāls”. 

 

  



22 

 

Siguldas novada pašvaldības attīstības plānošana un stratēģiskās prioritātes  

2022. gada sākumā Siguldas novada pašvaldība strādāja saskaņā ar iepriekšējos gados pieņemtajiem 

pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem: 

• Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2021.–2045. gadam; 

• Siguldas novada Attīstības programmu 2018.–2024. gadam; 

• Mālpils novada Attīstības programmu 2021.–2025. gadam; 

• Inčukalna novada Attīstības programmu 2013.–2019.gadam; 

• Krimuldas novada Attīstības programmu 2015.–2021. gadam; 

• Siguldas novada Teritorijas plānojumu 2012.–2024. gadam; 

• Mālpils novada Teritorijas plānojumu 2013.–2024. gadam; 

• Inčukalna novada Teritorijas plānojumu 2013.–2024. gadam; Krimuldas novada Teritorijas 

plānojumu no 2016. gada. 

Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2021.–2045. gadam apstiprināja 2021. gada 

14. oktobrī. Šis dokuments nosaka pašvaldības ilgtermiņa attīstības redzējumu (vīziju), stratēģiskos 

mērķus, attīstības prioritātes un specializāciju, kā arī telpiskās attīstības perspektīvu aprakstoši un 

grafiski. Stratēģija ir vadlīnijas Siguldas novada Attīstības programmas, nozaru attīstības plānošanas 

dokumentu, teritoriju plānojuma un lokālplānojumu izstrādei. Stratēģija ir orientēta uz pozitīvām 

izmaiņām, atbildot uz jautājumiem: kā attīstās novads, kāda ir tā loma valstī un reģionā, kā efektīvi 

izmantot esošos pilsētas un apkārtējo lauku teritoriju resursus novada konkurētspējai. 

Siguldas novada Attīstības programma 2021.–2027. gadam, ko Siguldas novada pašvaldība 

izstrādāja un apstiprināja 2022. gada 14. aprīlī, ietver visu jaunizveidotā Siguldas novada teritoriju. 

Līdz ar to spēku zaudē Siguldas novada Attīstības programmu 2018.–2024. gadam, Mālpils novada 

Attīstības programmu 2021.–2025. gadam, Inčukalna novada Attīstības programmu 2013.–

2019. gadam, Krimuldas novada Attīstības programmu 2015.–2021. gadam. Tas ir pašvaldības vidēja 

termiņa plānošanas dokuments, kurā noteiktas novada vidēja termiņa attīstības prioritātes nākamajiem 

septiņiem gadiem, izvirzīti rīcības virzieni un tam pakārtotie uzdevumi, kurus pašvaldība sadarbībā 

ar iesaistītajām pusēm ir apņēmusies īstenot novada un tā iedzīvotāju labā.  

Siguldas novada Teritorijas plānojums 2012.–2024. gadam nosaka zemes izmantošanas politiku, 

lai sekmētu novada telpisko, sociālo un ekonomisko attīstību. Siguldas novada Teritorijas plānojums 

sastāv no pieciem sējumiem. 2021. gadā pašvaldībā turpinājās Siguldas novada Teritorijas plānojuma 

2012.–2024. gadam grozījumu izstrādes un apstiprināšanas process. 2022. gada janvārī spēkā stājās 

Siguldas novada Teritorijas plānojuma 2012.–2024. gadam grozījumi, kas attiecas uz Siguldas novada 

teritoriju robežās līdz 2021. gada 1. jūlijam. Teritorijas plānojums, kas attieksies uz visu novada 

teritoriju, tiks izstrādāti laika gaitā, bet tikmēr katrā teritorijā – Inčukalna, Mālpils un Krimuldas 

novadā – ir spēkā esošais teritorijas plānojums. 

Siguldas novada pašvaldībai ir vairāku nozaru plānošanas dokumenti:  

• Siguldas Jaunās pils attīstības stratēģija ar darbības plānu 2016.–2025. gadam, kuras 

mērķis ir izstrādāt rīcības programmu un veicamos uzdevumus, lai nodrošinātu atjaunotā 

arhitektūras pieminekļa efektīvu darbību un palielinātu tā ekonomisko un inovatīvo 

izmantošanu. Svarīgi minēt, ka Siguldas novada pašvaldība starpreģionu sadarbības 

programmas URBACT III ietvaros īsteno projektu INT-HERIT jeb “Mazu un vidēja izmēra 



23 

 

Eiropas pilsētu kultūras mantojuma stratēģiju ieviešanas tīkls”, iesaistoties ar Siguldas pils 

kvartāla un Jaunās pils stratēģijām, nodrošinot to īstenošanu augstākā kvalitātē; 

• Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģija 2018.–2024. gadam, kurā 

noteikts pasākumu kopums sporta nozares un aktīvās atpūtas attīstības prioritāšu īstenošanai. 

Stratēģija sastāv no divām savstarpēji saistītām daļām: 1. Esošās situācijas novērtējuma, kas 

ietver esošās situācijas aprakstu un sniedz izvērtējumu par līdzšinējām attīstības tendencēm 

sporta un aktīvās atpūtas jomā. Tas ir pamats Stratēģiskajai daļai – sporta un aktīvās atpūtas 

attīstības vīzijas, prioritāšu, mērķu un ar to saistīto uzdevumu noteikšanai. 2. Stratēģiskās 

daļas, kas ietver vīziju, prioritātes, mērķus un uzdevumus, nosakot sporta un aktīvās atpūtas 

turpmākos attīstības virzienus un nākotnes redzējumu, indikatorus un Stratēģijas ieviešanas 

uzraudzības sistēmu, kā arī Rīcības plānu; 

• Siguldas novada Jaunatnes politikas programma 2019.–2021. gadam, kuras izstrādē ir 

ņemti vērā šodienas un nākotnes izaicinājumi, lai pilnvērtīgi plānotu un veiktu darbu ar 

jaunatni Siguldas novadā. Siguldas novada Jaunatnes politikas programma 2019.–

2021. gadam ir pirmais jaunatnes politikas plānošanas dokuments novadā. Tas balstīts uz 

pieciem rīcības virzieniem, kuri sasaucas ar valsts līmeņa jaunatnes politikas plānošanu: 

līdzdalība, izglītība un apmācības, sociālā iekļaušana, uzņēmējdarbība un nodarbinātība, kā 

arī veselība. 

• Tehnoloģiju izglītības attīstības stratēģija 2021.–2026. gadam, kas ietver situācijas analīzi 

informācijas un komunikācijas tehnoloģiju (IKT) izglītības pieejamībai un pēctecībai dažādās 

izglītības pakāpēs Siguldas novada izglītības iestādēs, IKT izglītībai nepieciešamo 

materiāltehnisko resursu pieejamību Siguldas novada izglītības iestādēs un iespējām šo 

resursu optimizēšanā, kā arī līdzšinējām IKT izglītības iespējām interešu izglītībā pašvaldības 

izglītības iestādēs, izvērtējot priekšrocības, trūkumus, iespējas un riskus. Būtiska Stratēģijas 

daļa ir stratēģiskais plāns Tehnoloģiju izglītības centra (TIC) izveidošanai un attīstībai 

Siguldas novadā, kas ietver TIC plānotos pakalpojumu virzienus un to ieviešanas pēctecību, 

lai nodrošinātu izglītības iespējas IKT jomā pirmsskolas 30 vecuma bērniem, bērniem un 

jauniešiem, mūžizglītības nepieciešamības pieaugušajiem, kā arī optimālo infrastruktūras un 

materiāltehnisko resursu un speciālistu nodrošinājuma plānu atbilstoši stratēģijā ietvertajiem 

TIC pakalpojumiem un vispārējās izglītības vajadzībām. 

Regulāri tiek veikta minēto attīstības plānošanas dokumentu īstenošanas uzraudzība, atskatoties uz 

sasniegto un paveikto, kā arī analizējot rezultatīvo rādītāju izpildi un īstenoto projektu rezultātus.  

2022. gadā tika uzsākts darbs pie jaunām nozaru stratēģijām – Siguldas novada sporta un aktīvās 

atpūtas attīstības stratēģija 2023.–2028. gadam; pašvaldības Sociālā dienesta ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas 2023.–2028. gadam; Siguldas novada jaunatnes politikas stratēģija 2023.–2028. gadam; 

Siguldas novada Kultūras nozares attīstības stratēģija 2023.–2028. gadam; Siguldas novada Izglītības 

attīstības stratēģija 2023.–2028. gadam. 

Siguldas novada attīstība un pašvaldības darbība plānota, vadoties pēc aktuālajiem plānošanas 

dokumentiem un ievērojot Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2021.–2045. gadam 

izvirzītos stratēģiskos mērķus, prioritātes, teritorijas specializāciju un novada telpisko struktūru, 

vērtējot novada teritorijas attīstību ilgtermiņā. 



24 

 

Atsaucoties uz Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju4, novada stratēģiskie mērķi (SM) ir: 

• SM1 – dzīves telpa ar kvalitatīvu publisko infrastruktūru, pakalpojumiem un droši vidi; 

• SM2 – efektīva pārvalde un ekonomisko aktivitāti veicinoša daudzveidīga un konkurētspējīga 

saimnieciskā darbība. 

Novada ilgtermiņa attīstības prioritātes (IP) ir: 

• IP1 – iedzīvotājs; 

• IP2 – ekonomika; 

• IP3 – mūsdienīga un ilgtspējīga dzīves vide; 

• IP4 – novada vienotība un identitāte.  

Atbilstoši Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2021.–2045. gadam izvirzītajiem 

stratēģiskajiem mērķiem novada attīstība tiek virzīta, lai izpildītu šādus uzdevumus: 

• U1 veicināt kopienu sadarbību un attīstību; 

• U2 īstenot novadā jaunatnes politiku; 

• U3 īstenot novadā senioru politiku; 

• U4 uzlabot novada publisko ārtelpu; 

• U5 pilnveidot infrastruktūras attīstības pārvaldi; 

• U6 attīstīt ūdenssaimniecības infrastruktūru; 

• U7 attīstīt siltumapgādes un enerģētikas infrastruktūru; 

• U8 pilnveidot atkritumu apsaimniekošanas sistēmu; 

• U9 uzlabot transporta infrastruktūru, gājēju un velo infrastruktūru un apgaismojumu; 

• U10 pilnveidot sabiedrisko transportu; 

• U11 veicināt jaunu ekonomisku mājokļu būvniecību; 

• U12 veicināt daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku energoefektivitātes paaugstināšanu; 

• U13 nodrošināt daudzveidīgu lauku teritorijas attīstību; 

• U14 pilnveidot izglītības kvalitāti, piedāvājumu un pieejamību; 

• U15 uzlabot izglītības iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi; 

• U16 nodrošināt daudzveidīgu, radošu un kvalitatīvu kultūras piedāvājumu; 

• U17 saglabāt un attīstīt kultūras mantojumu un tradīcijas; 

• U18 uzlabot kultūras iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi; 

• U19 attīstīt sporta un veselīga dzīvesveida aktivitāšu daudzveidību un paaugstināt to kvalitāti; 

• U20 pilnveidot sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi; 

• U21 veicināt veselības aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumu daudzveidību, kvalitāti un 

pieejamību; 

• U22 atbalstīt veselības aprūpes iestāžu infrastruktūru; 

• U23 pilnveidot sociālo pakalpojumu kvalitāti un daudzveidību; 

• U24 uzlabot sociālo pakalpojumu infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi; 

• U25 nodrošināt sabiedrisko kārtību un drošību; 

• U26 nodrošināt efektīvu pašvaldības darbu; 

• U27 uzlabot pašvaldības ēku infrastruktūru un energoefektivitāti; 

 
4 Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021.–2045. gadam ir ilgtermiņa plānošanas dokuments, kurā tiek 

noteikts novada attīstības redzējums jeb vīzija, stratēģiskie mērķi, prioritātes, teritorijas specializācija un novada telpiskās 

struktūra, vērtējot novada teritorijas attīstību ilgtermiņā.  

https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=6206


25 

 

• U28 veidot sociālo dialogu un veicināt iedzīvotāju informētības līmeņa paaugstināšanu; 

• U29 veidot ekonomiskai attīstībai nepieciešamo infrastruktūru un darbavietu radīšanu; 

• U30 veicināt investīciju piesaisti ekonomikas attīstībai; 

• U31 pilnveidot un attīstīt pašvaldības atbalsta instrumentus uzņēmējdarbībai; 

• U32 veicināt tūrisma un pakalpojumu nozares izaugsmi un popularitāti. 

  



26 

 

2. PERSONĀLS 

 

Siguldas novada pašvaldībā 2022. gadā nodarbināti vairāk nekā 1 700 darbinieki, tostarp pedagogi. 

Pašvaldības iestādēs kopumā izveidotas 1289 amatu vietas (bez izglītības iestādēs izveidotajām 

pedagoģiskajām slodzēm), 2022. gada nogalē vakantas bija 159 amatu vietas. 

Siguldas novada pašvaldības centrālajā pārvaldē nodarbināti 262 darbinieki (no tiem 12 – bērnu 

kopšanas atvaļinājumā) – 176 sievietes un 86 vīrieši. 

75 darbiniekiem, kuri 2022. gadā strādāja Siguldas novada pašvaldības administrācijā, ir maģistra 

grāds, bet 99 darbiniekiem – bakalaura grāds vai augstākā izglītība, 87 darbiniekiem ir vidējā izglītība 

vai vidējā speciālā izglītība un vienam tehniskajam darbiniekam – pamatizglītība.  

57 darbiniekiem darba pieredze Siguldas novada pašvaldībā ir ilgāka par 10 gadiem, 36 darbiniekiem 

tā ir 6–9 gadi, 154 darbinieki pašvaldībā strādā mazāk nekā piecus gadus, bet 15 – darba stāžs ir līdz 

vienam gadam. 

 

  



27 

 

Siguldas novada pašvaldības struktūra (30.12.2022.)  

 
9. attēls. Siguldas novada pašvaldības domes struktūra. 



28 

 

3. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU  

Informācija par pašvaldības darbību, domes pieņemtajiem lēmumiem, organizētajiem pasākumiem 

un cita aktuālā pašvaldības informācija sagatavota regulāri un publicēta gan pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Siguldas Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē, gan vietējos, reģionālajos un 

nacionālajos medijos, kā arī sociālo tīklu vietnēs un Siguldas mobilajā lietotnē. 

Informatīvais izdevums  

Lai uzlabotu pašvaldības un iedzīvotāju sadarbību, pašvaldība ik mēnesi turpina izdot informatīvo 

izdevumu “Siguldas Novada Ziņas”, ko bez maksas izplata iedzīvotāju pasta kastītēs un pašvaldības 

klientu apkalpošanas vietās. 2022. gada jūlijam izdevuma tirāža bija 13 800 eksemplāri. Izdevums 

pašvaldības tīmekļa vietnē pieejams arī e-žurnāla formātā.  

Tīmekļa vietne  

2022. gadā tīmekļa vietnē www.sigulda.lv tika publicēti 1665 informatīvie raksti par Siguldas 

novadā aktuālo pārvaldības, infrastruktūras, izglītības, kultūras, sporta un citās sabiedrībai aktuālās 

jomās. 2022. gadā pašvaldības tīmekļa vietnes unikālo lietotāju skaits ir 40 485, notikuši 

782 579 lapu skatījumi. 

Pašvaldības tīmekļa vietnē iedzīvotājiem ir iespēja nosūtīt vēstuli pašvaldībai, izmantojot iespēju 

“Vēstule pašvaldībai”. 

Lai padarītu informācijas pieejamību ērtāku iedzīvotāju grupām, 2022. gadā turpinājies darbs pie 

jaunās pašvaldības tīmekļa vietnes izstrādes. 

Sociālo tīklu vietnes  

Lai veidotu aktīvu un mūsdienīgu komunikāciju, Siguldas novada pašvaldība komunikācijai ar 

iedzīvotājiem aktīvi izmantoja sociālo tīklu vietnes: Twitter (4206 sekotāji), Facebook 

(13 232 sekotāji; 76% sievietes, 24% vīrieši), Instagram (3732 sekotāji), Youtube, piedāvājot 

papildu iespējas ērtāk sekot līdzi svarīgākajām aktualitātēm novadā. Sociālo tīklu vietnēs viena no 

aktīvākajām iedzīvotāju auditorijām ir vietnē Facebook. Sociālo tīklu vietnēs, lai informētu 

sabiedrību izmantoti dažādi ierakstu viedi – gan ilustratīvi fotoattēli, gan bildes, tostarp 

fotogalerijas, no reāliem objektiem un skaidrojoši, izglītojoši video materiāli, kā arī video atskati no 

pašvaldības organizētajiem pasākumiem vai notikumiem. 

Mobilā lietotne  

Jau vairāk nekā piecus gadus novada iedzīvotājiem un pilsētas viesiem pieejama Siguldas mobilā 

lietotne, kas arī pēc administratīvi teritoriālās reforma turpināja savu darbību, aicinot tajā 

līdzdarboties arī Inčukalna, Krimuldas, Lēdurgas un Mālpils pagasta iedzīvotājus. Tajā aplūkojama 

informācija par pašvaldības notikumiem, kultūras, sporta, tūrisma aktualitātēm. Iedzīvotāji lietotnē 

aktīvi izmanto sadaļu “Ierosinājumi”. Mobilo lietotni lieto vairāk nekā 7000 novada iedzīvotāju un 

pilsētas viesu. 2022. gadā aktīvākie lietotnes izmantotāji, kuri ir vecuma grupā no 25 līdz 44 gadiem.  

2022. gadā uzsākts darbs pie mobilās lietotnes funkcijas uzlabošanas, kā arī pilnveidota ēdināšanas 

sistēma “PAĒD!S”, kas nodrošina, ka novadā deklarētie skolēni var pieteikt pašvaldības finansētās 



29 

 

brīvpusdienas. Šobrīd sistēma darbojas Siguldas Valsts ģimnāzijā, Siguldas pilsētas vidusskolā un 

Siguldas 1. pamatskolā, taču nākotnē tā tiks ieviesta arī citās skolās. 

Sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem  

Papildus pašvaldības komunikācijas kanāliem, lai nodrošinātu Siguldas novada iedzīvotājiem 

informāciju par pašvaldības aktivitātēm, domes pieņemtajiem lēmumiem, veidotu atgriezenisko 

saiti ar iedzīvotājiem, izzinātu sabiedrības viedokli, veicinātu novada attīstību, 2022. gadā 

pašvaldība izmantojusi arī komercmediju iespējas atbilstoši līguma saistībām – “Siguldas Avīze”, 

“Re: TV”, “Radio 7”, “Radio SWH” un citi mediji. 

Iedzīvotāju līdzdalība  

Lai uzlabotu atgriezenisko saiti ar sabiedrību un skaidrotu aktuālus jautājumus, pašvaldība 

organizēja aptaujas, sabiedriskās apspriedes un pašvaldības darbinieku tikšanās ar novada 

iedzīvotājiem. Arī 2022. gadā organizēta akcija “Dāvini ideju domei”, kuras laikā jau 12 gadu pēc 

kārtas novadnieki tiek aicināti sniegt ierosinājumus par to, kā uzlabot novada labklājību. 

Jaunizveidotajā novadā šī akcija norisinājās pirmo reizi. 2022. gada akcijas “Dāvini ideju domei” 

laikā saņemti vairāk nekā 150 ierosinājumi no visām apdzīvotajām novada teritorijām. Līdztekus 

šai akcijai rudenī norisinājās ikgadējās pašvaldības tikšanās ar iedzīvotājiem, jauniešiem, 

lauksaimniekiem un uzņēmējiem, kurās arī saņemti vērtīgi ieteikumi. 2022. gadā kopumā aizvadītas 

12 tikšanās, nodrošinot, ka tās var apmeklēt ikviens iedzīvotājs neatkarīgi no dzīvesvietas.  

2022. gadā notikušas arī diskusijas, domnīcas, kurā iedzīvotāji bija aicināti izteikt viedokli par 

aktualitātēm, piemēram, jaunieši tika aicināti piedalīties diskusijā par aktivitātēm un līdzdalības 

iespējām Siguldas novadā. Organizētas arī nozaru padomes, kurās varēja iesaistīties ikviens 

interesents.  

Papildus tam Siguldas novada pašvaldība veiksmīgi sadarbojas ar novada nevalstiskajām 

organizācijām un citām mērķa grupām. 2022. gada beigās pēc pašvaldības domes priekšsēdētājas 

iniciatīvas uzsākts īstenot domnīcu ciklu “S!nerģija”, kas no 2023. gada sniedz iespēju 

novadniekiem satikties ar pašvaldības vadību un speciālistiem, kā arī citiem piesaistītiem 

ekspertiem, lai diskutētu un saņemtu atbildes uz jautājumiem dažādās jomās. 

Publiskās apspriešanas  

Pašvaldība 2022. gadā organizējusi vairākas publiskās apspriešanas par būvniecības iecerēm un par 

lokālplānojumiem. Notikušas tikšanās ar iedzīvotājiem arī pirms konkrētu projektu realizēšanas, 

piemēram, par Raiņa parka labiekārtošanu un Mālpils parka celiņu pārbūvi un citiem jautājumiem. 

2022. gadā pašvaldība aicināja iedzīvotājus izteikt viedokli vairākās aptaujās – par Siguldas novada 

Attīstības programmas izstrādi, par Sunīšu Kopienas centra darbību, par uguņošanu un reklāmas 

izvietošanu Siguldas novadā, par azbestu saturošu šīfera jumta seguma apjomu un citās.  

  



30 

 

4. PAŠVALDĪBAS DARBA REZULTATĪVIE RĀDĪTĀJI  PĀRSKATA 

GADĀ 

Būtiskākie 2022. gada notikumi  nozarēs  

Pārvalde 

Izveidoti klientu apkalpošanas centri Inciemā un Gaujā. Morē un Siguldā attīstīts Valsts un 

pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs. Uzsākts darbs pie klientu apkalpošanas centra 

izveides Lēdurgā. 

No oktobra darbu sāka 14 iedzīvotāju atbalsta centri, kuros varēja iesniegt pieteikumus daļējai 

energoresursu izmaksu segšanai. No oktobra līdz decembra beigām pašvaldība saņēmusi 

4249 pieteikumus valsts atbalstam granulu, brikešu, malkas un elektroenerģijas apkures izmaksu 

daļējai kompensācijai, novadnieku atbalstam izmaksāti 258 143,44 eiro. 

Apstiprināts Siguldas novada Teritorijas plānojums 2012.–2024. gadam (ar grozījumiem), kas 

sniedz lielākas iespējas iedzīvotājiem intensīvāk izmantot savus nekustamos īpašumus – minimālās 

zemes gabalu platības ir samazinātas lielākajā daļā savrupmāju apbūves teritoriju arī ciemos, 

paplašinot arī zonas, kurās ir atļauts palielināts apbūves blīvums. 

Nodrošinot efektīvu palīdzības sniegšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem, Siguldas novadā tika 

izveidots Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta centrs, kurā atbildīgie speciālisti un arī brīvprātīgie 

nodrošināja nepieciešamo atbalstu patvēruma meklētājiem – sniedza konsultācijas par sociālo un 

materiālo palīdzību, veica reģistrāciju un sniedza informāciju par nodarbinātības, izglītības, 

veselības aprūpes un citiem jautājumiem. Kopš kara sākuma Ukrainā Siguldas novada pašvaldībā ir 

bijuši izmitināti 685 Ukrainas civiliedzīvotāji, šobrīd Siguldas novadā uzturas 359 Ukrainas 

civiliedzīvotāji, no tiem 204 pilngadīgas personas vecumā 19–63 gadiem, 124 bērni un jaunieši, kā 

arī 31 pensijas vecuma persona. Visvairāk Ukrainas civiliedzīvotāji dzīvo Mālpilī, Siguldā un 

Siguldas pagastā, atsevišķas ģimenes dzīvo Krimuldas, Allažu un Inčukalna pagastos. Sākotnēji 

bēgļiem bija nepieciešama visa veida informācija par iespējamo atbalstu, kā arī palīdzība dažādu 

jautājumu sakārtošanā, piemēram, nodarbinātība, izglītība, valsts sociālo pabalstu pieprasīšana, 

veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana u.c. Lielākā daļa darbspējīgo ir nodarbināti, sociālo 

palīdzību saņem 51 mājsaimniecība (131 persona). 

Pagastu iedzīvotājiem pagastu pārvaldēs nodrošināta pašvaldības pakalpojumu pieejamība, kā arī 

pagastu pārvaldnieku, Sociālā dienesta, Bāriņtiesas un citu struktūrvienību speciālistu konsultācijas. 

Atjaunota Dzimtsarakstu nodaļas darbība Mālpilī, tādējādi pakalpojumi tiek nodrošināti Siguldā, 

Mālpilī un Raganā, laulību reģistrāciju iespējams veikt arī Lēdurgā. 

Klientu apkalpošana  

2022. gadā Siguldas novada pašvaldība turpināja iesāktās aktivitātes pakalpojumu pieejamības un 

klāsta paplašināšanai elektroniskajā vidē un klātienē tuvāk klienta dzīvesvietai visā novada 

teritorijā. 2022. gadā turpinājās elektronisko pakalpojumu portāla e.sigulda.lv attīstība, un pašlaik 

portālā ir pieejami 40 e-pakalpojumi. 2022. gadā portālā e.sigulda.lv saņemti 3596 e-pakalpojumu 

pieteikumi, kas ir par 11% vairāk nekā 2021. gadā. 



31 

 

2022. gada sākumā Siguldas un Mores klientu apkalpošanas centri tika reorganizēti par Valsts un 

pašvaldības vienotajiem klientu apkalpošanas centriem (VPVKAC), kas ievērojami palielināja 

pieejamo valsts pakalpojumu klāstu novada iedzīvotājiem tuvāk viņu dzīvesvietai. 2022. gada otrajā 

pusē darbu vienu reizi nedēļā uzsākuši pašvaldības klientu apkalpošanas centri Inciemā un Gaujā. 

Šobrīd novadā darbojas pieci VPVKAC (Siguldā, Inčukalnā, Mālpilī, Raganā un Morē), kuros 

iedzīvotājiem ir iespēja pieteikt dažādus valsts un pašvaldību pakalpojumus, kā arī veikt 

maksājumus par nekustamā īpašuma nodokli, saņemt konsultācijas un Siguldas novada iedzīvotāja 

identifikācijas kartes. Pērn novada VPVKAC darbinieki aktīvi iesaistījās Ukrainas civiliedzīvotāju 

informācijas un atbalsta centra darbībā, sniedzot atbalstu Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 

pakalpojumu nodrošināšanā. 2022. gadā pašvaldības klientu apkalpošanas centros tika nodrošināta 

arī energoresursu atbalsta centru darbība, lai palīdzētu iedzīvotājiem energoresursu sadārdzināšanās 

laikā, kad Eiropas elektrības cenu krīzes dēļ elektrības lietotājiem strauji auga ikmēneša izmaksas 

par elektroenerģiju, apkures sezonā tika īstenoti dažāda atbalsta pasākumi.  

Kopumā 2022. gadā VPVKAC un pašvaldības klientu apkalpošanas centros (KAC) sniegti 

27 863 pakalpojumi un konsultācijas, tai skaitā 11 312 pašvaldības pakalpojumi, 8 964 valsts 

pārvaldes pakalpojumi un saņemti 7 587 zvani. Pieprasītākie pašvaldības sniegtie pakalpojumi ir 

maksājumu pieņemšana, Siguldas novada iedzīvotāju ID karšu izsniegšana un atļauju ielu 

tirdzniecībai izsniegšana. Tāpat 2022. gadā ir saņemti un apstrādāti vairāk nekā 800 iesniegumi 

statusa “Ģimene, kuras aprūpē ir trīs vai vairāk bērni” piešķiršanai un atjaunošanai, no kuriem 

statuss apstiprināts vairāk nekā 600 ģimenēm. 

Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa  

Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 296 laulības, no tām 196 pāri ir laulāti Siguldas 

Jaunās pils telpās, 35 pāri – izbraukuma ceremonijās, kas notikušas novada muižās, viesu namos un 

Gaujas senlejas gleznainajās vietās. Savukārt 4 pāri “Jā” vārdu izvēlējās teikt Mālpils pagasta 

nodaļas telpās un 3 pāri – Krimuldas pagastā. Siguldas novada baznīcās gredzenus mijuši 58 pāri.  

Lai veicinātu laulību skaita pieaugumu, no 2016. gada personām, kuras vismaz gadu deklarētas 

Siguldas novadā, laulību reģistrācijai Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā tiek piemērota 50% 

atlaide, bet, ja abas personas deklarētas novadā, atlaide laulību ceremonijai – 75%. Svinīgām laulību 

reģistrācijas ceremonijām ārpus Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļas telpām netiek piemērotas 

atlaides, bet to var saņemt, laulājoties Siguldas Jaunās pils Mazajā zālē un Svētku zālē, Lēdurgas 

kultūras nama Tradīciju zālē, kā arī Mālpils pagasta pārvaldes ēkas Laulību zālē. 

Joprojām populārākais laulību noslēgšanas vecums pāriem ir 25–40 gadi. Tomēr pērn 

Dzimtsarakstu nodaļā salaulātas arī 25 personas pensijas vecumā, vecākais kungs bija 86 gadus vecs 

un kundze – 79 gadu vecumā. 

2022. gadā Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēto jaundzimušo vidū ir 184 meitenes, bet 

152 ir zēni, vienā ģimenē piedzimis dvīņu pāris. 2022. gadā Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrēti 336 jaundzimušie (pēc Dzimtsarakstu nodaļas datiem 276 no reģistrētajiem 

jaundzimušajiem ir deklarēti Siguldas novadā). Reģistrēts 261 miršanas gadījums. 

Pašvaldība jau vairākus gadus piešķir katra novadā deklarētā mazuļa vecākiem vienu no lielākajiem 

bērna piedzimšanas pabalstiem Latvijā, ja abi vecāki deklarējušies Siguldas novadā. Divas reizes 



32 

 

gadā mazuļi un viņu vecāki tiek godināti svinīgā pasākumā “Esmu dzimis Siguldas novadā”, kurā 

novadā deklarētajiem jaundzimušajiem tiek pasniegta īpaši veidota goda medaļa. 2022. gada maijā 

un augustā organizēts jaundzimušo godināšanas pasākums “Esmu dzimis Siguldas novadā”, 

kopumā jaunajiem novadniekiem izsniedzot 250 goda medaļas. 

Zelta kāzu pasākumā, kas pērn notika augustā un decembrī, cildināti 12 pāri, kuri laulībā 

nodzīvojuši 50 gadus un bija pieteikušies dalībai pasākumā. 

Infrastruktūra, vide un investīcijas  

Realizēts metu konkurss Raiņa parka labiekārtojumam, lai nākotnē piešķirtu pilsētas centra 

teritorijai jaunu funkcionālo pielietojumu. Uzsākta Raiņa parka labiekārtošanas projekta izstrāde, 

kā arī būvdarbi (Siguldā) pašvaldībai piederošo ēku Birzes ielā 4 (Allažos) un Zinātnes ielā 7 

rekonstrukcija. Raiņa parkā uzsākti multifunkcionāla atpūtas parka izbūve. 

Veikti Krimuldas vidusskolas stadiona rekonstrukcijas darbi, nodrošinot infrastruktūras pieejamību 

dažādām iedzīvotāju grupām. Pēc atvēršanas tas ir lielākais stadions Siguldas novadā, un tur var 

organizēt ne tikai mūsdienīgas sporta nodarbības Krimuldas vidusskolas audzēkņiem, bet arī 

plašāka mēroga sacensības. 

Inciemā uzsākta velotrases izbūve amatieriem bērniem un pieaugušajiem, kā arī pieredzējušiem 

sporta profesionāļiem, kuri vēlas attīstīt braukšanas prasmes un koordināciju. 

Sadarbojoties ar AS “Latvijas Valsts ceļi”, sagatavots valsts reģionālā autoceļa posma Ķegums–

Sigulda–Inciems no Ausekļa ielas dzelzceļa pārbrauktuves līdz Cēsu ielai būvprojekts, kura 

realizācija būtiski uzlabos mazāk aizsargāto satiksmes dalībnieku drošību un sniegs vizuālu 

uzlabojumu pilsētas centrā. Par valsts aizņēmumu veikta ceļa Pilskalni–Baņģi pārbūve Mālpils 

pagastā. 

Turpinājies darbs pie Siguldas pilsētas vidusskolas pārbūves projekta izstrādes. Iegādāta zeme 

pārbūves projekta realizēšanai un skolas paplašināšanai. Turpinās darbs pie Mores pamatskolas 

pārbūves un mākslu skolas “Baltais flīģelis” paplašināšanas projektu izstrādes. 

Lai nodrošinātu pirmsskolas izglītības iestādes pieejamību un uzlabotu infrastruktūru, uzsākta 

jaunas pirmsskolas izglītības iestādes projektēšana Inčukalnā. 

Noslēgusies kompostēšanas laukuma izbūve Siguldas pagasta Kreiļos, kur iedzīvotājiem ir iespēja 

bez maksas nodot bioloģiskos dārzu un parku atkritumus – lapas, zarus, nopļauto zāli, augus, bojātus 

augļus. Iegūtais komposta materiāls tiks izmantots novada apzaļumošanas darbos. Paplašinot 

pakalpojumu pieejamību un rūpējoties par vidi, noris darbs pie pazemes atkritumu konteineru 

izbūves Sunīšos, vienlaikus organizējot atkritumu savākšanas akcijas visā novada teritorijā. Uzsākta 

atkritumu savākšanas laukuma izbūve Inčukalnā. 

Veikta Torņakalna un Rūķīšu kapsētas digitalizācija “ISCemety” (publiska apbedīto datu bāze 

www.cemety.lv), tādējādi iedzīvotājiem, kapsētu apmeklētājiem un citiem interesentiem digitālajā 

vidē ir pieejama visu pašvaldības kapsētu informācija. Līdz ar šī procesa veikšanu kapsētu 

digitalizācija veikta visās 13 novada kapsētās. Veikta kapliču un kapsētu teritoriju izvērtēšana 

plānveida labiekārtošanas un/vai remontdarbu veikšanai. Veikta būvgružu izvešana no kapsētu 

teritorijas, pieejamo resursu ietvaros izvedot uzkrājumu pilnībā vai daļēji. Ieviesta Mālpils pagasta 

Rūķīšu un Torņakalna kapsētas atkritumu apsaimniekošana. 



33 

 

Sadarbībā ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” pabeigti gājēju ietves izbūves darbi gar autoceļu V58 

Sigulda–Allaži–“Ausmas” posmā no Ventas ielas līdz Saltavota ielai Siguldā. Uzsākti pārbūves un 

seguma atjaunošanas darbi Saules, Priežu un Ventas ielā Siguldā. Ventas ielas un V58 krustojumā 

izbūvēts apļveida krustojums. Sadarbībā ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” pabeigta Gaujiešu ielas 

pieslēgums autoceļam P7 izbūve Turaidā. 

Uzsākta projektēšana Vildogas ceļa Siguldā, Klusās ielas un atzaru Sunīšos, autoceļa 6843 

Zemgaļi–A3 Krimuldas pagastā, Pils un Dzirnavu ielas Mālpilī, autoceļa 6403 posma uz Kļavām 

un autoceļa 6433 posma Inčukalns–Kļavas Inčukalna pagastā, Tirgus ielas (no tirdzniecības centra 

“Elvi” līdz degvielas uzpildes stacijai “Virši”) un Mazās ielas Raganā Krimuldas pagastā pārbūvei, 

lietus ūdens novades sistēmas izbūvei Rūpniecības ielā Inčukalnā. 

Veiktas novada tiltu pārbaudes, apkopojot informāciju par nepieciešamo finansējumu to 

uzturēšanai. Piešķirts finansējums pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Saltavots”, lai izbūvētu 

centralizētos ūdenstīklus Nurmižu, Celtnieku, Aveņu, Upeņu un Jāņogu ielā. 

Noticis novada plānošanas hakatons “Radi nākotnes novadu”, kurā tikās pilsētplānošanas eksperti, 

pašvaldības darbinieki, novada uzņēmēji un iedzīvotāji, lai meklētu labākos risinājumus un 

funkcionālus pielietojumus ciemata “Egļupe” teritorijas un Lēdurgas centra teritorijas attīstīšanai, 

kā arī ēku, kur savulaik bija Mālpils tehnikums un Turaidas pamatskola, izmantošanai. 

Izglītība 

No 2022. gada septembra pašvaldība palielinājusi atalgojumu pirmsskolas izglītības iestāžu 

pedagogiem, no pašvaldības budžeta finansētajiem sociālajiem pedagogiem un citiem pedagogu 

amatiem. Atalgojums pedagogu palīgiem un līdzfinansējums privātajiem bērnudārziem un auklītēm 

palielināts no 2022. gada 1. janvāra. 

2022./2023. mācību gadā mācības Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un 

skolās uzsāka 5 800 audzēkņi. Siguldas novada vispārizglītojošajās skolās mācības uzsāka 

4 018 skolēni, savukārt novada pirmsskolas izglītības iestādēs jaunas prasmes sāka apgūt 

1 782 audzēkņi.  

Novadā darbojas sešas profesionālās ievirzes skolas, kurās izglītību iegūst kopumā vairāk nekā 

1 600 audzēkņu. Izglītības iestādes piedāvā vairāk nekā 240 interešu izglītības programmas. 

Noslēgts sadarbības līgums ar biedrību “Sporta un interešu klubs “RO”” par interešu izglītības 

programmas “Siguldas Skeletona akadēmija” īstenošanu, kurā 2022. gadā darbojās 13 jaunie 

sportisti. 

Pašvaldība turpina līdzfinansēt ēdināšanu 1.–4. klašu skolēniem, kopā ar valsts līdzfinansējumu 

nodrošinot bezmaksas pusdienas. Daudzbērnu ģimenēm, tāpat arī bērniem no maznodrošinātām un 

trūcīgām ģimenēm visos vecuma posmos jau no 2022. gada 2. februāra tiek pilnībā apmaksāti 

ēdināšanas pakalpojumi. Savukārt no 2022. gada septembra pašvaldības apmaksāta ēdināšana tiek 

nodrošināta novada pirmsskolas izglītības, vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs, 

paredzot to kā atbalstu Siguldas novadā deklarētajiem pirmsskolas vecuma izglītojamiem, klātienes 

10.–12. klašu izglītojamiem no ģimenēm, kurām pašvaldība piešķīrusi statusu “Siguldas novada 

pašvaldības ģimene, kuras aprūpē ir trīs un vairāk bērni”, un klātienes 5.–9. klašu izglītojamiem. 

Pirmsskolas izglītības iestādēs pabalsts paredzēts izglītojamo dienas ēdienkartes (brokastis, 



34 

 

pusdienas, launags) apmaksai un vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs komplekso 

pusdienu apmaksai. 

Starptautiskais Zaļais karogs 2022./2023. mācību gadam ir piešķirts trijām Siguldas novada 

izglītības iestādēm: Siguldas pirmsskolas izglītības iestādei “Ieviņa”, kas to saņem devīto gadu, 

Siguldas 1. pamatskolai, kas to saņem piekto gadu, un Laurenču sākumskolai – otro gadu. Pateicību 

par dalību Ekoskolu programmā saņēma Allažu pamatskola, Siguldas Valsts ģimnāzija un 

pirmsskolas izglītības iestāde “Ezerciems”. 

Atbalstot iedzīvotājiem saistošas aktivitātes pagastos un pilsētā, uzsākta jauna iniciatīva – 

mūžizglītības projektu konkurss, piešķirot līdzfinansējumu 15 tūkstošu eiro apmērā 

11 mūžizglītības projektu realizēšanai. 

Sniedzot atbalstu Ukrainas civiliedzīvotājiem, kas mājvietu raduši Siguldas novadā, novada 

izglītības iestādēs izglītību 2022. gadā ieguva 87 Ukrainas valsts piederīgo bērni; seši ukraiņu 

pedagogi strādāja par pedagogu palīgiem. 

Mores pamatskola, piedaloties nodibinājuma “Iespējamā misija” konkursā, ieguvusi AS 

“Latvenergo” 20 059 eiro finansējumu fizikas kabineta aprīkojuma iegādei. 

Pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar Pārresoru koordinācijas centru un biedrību “Latvijas Kognitīvi 

biheiviorālās terapijas asociācija” par multimodālas agrīnās intervences programmas “Stop 4–7” 

īstenošanu, atbalstot bērnus, vecākus un pedagogus.  

Sadarbībā ar kultūras centru “Siguldas devons”, bibliotēkām un izglītības iestādēm izstrādāta 

lasītveicināšanas programma, kurā tiek ieviestas jaunas formas, kā radīt bērnos un jauniešos vēlmi 

un vajadzību lasīt. 

Pašvaldības organizētajā konkursā atbalstīti 13 bērnu un jauniešu vasaras nometņu projekti: 

īstenotas piecas nometnes Eiropas Sociālā fonda projektā “Esi vesels Siguldas novadā” un piecas 

nometnes projektā “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm”. Kopumā nometņu 

norises atbalstam pašvaldība piešķīrusi turpat 40 tūkstošus eiro. 

Skolēnu vasaras nodarbinātības programmā iesaistījušies 300 pusaudži vecumā no 13 līdz 

14 gadiem, 150 jaunieši vecumā no 15 līdz 19 gadiem, darba pieredzi iegūstot desmit novada 

uzņēmumos; sadarbībā ar Valsts nodarbinātības aģentūru no pašvaldības budžeta skolēnu vasaras 

nodarbinātības finansēšanai atvēlēti 42 141 eiro. 

Sadarbībā ar Siguldas novada Tehnoloģiju izglītības centru uzsāktas novada izglītības iestāžu 

pedagogu digitālās kompetences pilnveides aktivitātes, īstenojot piecas pedagogu profesionālās 

pilnveides programmas visās izglītības iestādēs. Līdz šā gada oktobrim mācību procesā iesaistīti 

105 pedagogi. 

Pateicoties Veselības ministrijas un Labklājības ministrijas finansējumam, kopš 2022. gada augusta 

Siguldā darbojas Pusaudžu resursu centrs. 2022. gadā tajā pakalpojumus saņēmuši vairāk nekā 50 

klientu. 

Līdz ar 2022./2023. mācību gada sākumu Siguldas novada vidusskolu audzēkņiem no 10. klases 

tiek pasniegta valsts aizsardzības mācība, nosakot to kā obligātu mācību programmu. Tādējādi 

Siguldas novads ir pirmais Latvijā, kurā 2022. gadā valsts aizsardzības mācība ieviesta kā obligātā 

mācību programma, kas tiek īstenota novada vidusskolu klasēs. 



35 

 

Kultūra un sports 

Pašvaldība piešķīrusi līdzfinansējumu 55 000 eiro apmērā 17 kultūras un sabiedriski nozīmīgu 

projektu realizēšanai. 

Izveidots jauns Kultūras konsultatīvās padomes sastāvs, tajā iekļaujot arī speciālistus no jaunās 

novada administratīvās teritorijas. 2022. gadā darbu uzsākusi arī bērnu kultūras konsultatīvā 

padome, iesaistot tajā piecas pirmsskolas izglītības grupas no Siguldas, Mālpils, Allažiem un 

Lēdurgas. 

Kultūras centrs “Siguldas devons” saņēmis Latvijas Pasākumu foruma balvu “Izcilākā kultūras 

norišu vieta”. 

Uzsākta informatīvu elektronisko vēstuļu izsūtīšana iedzīvotājiem, lai informētu par norisēm 

kultūras centrā “Siguldas devons”. 

Ar pašvaldības līdzfinansējumu biedrībām 125 tūkstošu eiro apmērā novadā organizēti 58 dažāda 

mēroga sporta pasākumi. Uzsākta jauna atbalsta programma amatieru sportam, kopumā 2022. gadā 

sportisku aktivitāšu nodrošināšanai atbalstu saņēmušas 16 komandas no 12 biedrībām, pašvaldības 

piešķirtais finansējums – 10 161 eiro. 

Atbalstīta Latvijas, Eiropas un pasaules mēroga pasākumu norise Siguldā: Pasaules kausa posms 

kamaniņu sportā, 2023. gada sākumā notiekošie Pasaules un Eiropas kausa posmi bobslejā un 

skeletonā, Eiropas čempionāta volejbolā kvalifikācijas turnīrs jauniešiem, Latvijas riteņbraucēju 

Vienības brauciens, LVM kalnu divriteņu maratons, Siguldas pusmaratons, FIS Baltijas kauss kalnu 

slēpošanā, Siguldas kalnu maratons un citus. Atbalstīta sporta pasākumu norise pagastos: novusa 

čempionāts Mālpilī, trīs galda hokeja turnīri, Jauniešu kauss jāšanas sportā un florbola turnīrs 

Inčukalnā, divi disku golfa pasākumi Lēdurgā. 

Pēc divu gadu pārtraukuma, piedāvājot bezmaksas eksprestestu, medicīnas pārbaužu veikšanu, 

lekciju un medicīnas personāla konsultāciju apmeklēšanu, notikusi Siguldas novada Veselības 

diena. 

Sniegts finansiāls atbalsts novada bērnu un jauniešu mācību un treniņu darbam biedrībās un augsto 

sasniegumu sporta nodrošināšanai 92 tūkstošu eiro apmērā. Sniegts finansiāls atbalsts sporta 

biedrību amatieru un veterānu sporta aktivitātēm, kopumā 16 komandām no 12 biedrībām piešķirti 

vairāk nekā 10 tūkstoši eiro.  

Pašvaldība turpina īstenot projektu “Esi vesels Siguldas novadā!”. 2022. gadā projekta ietvaros 

organizētas 285 bezmaksas sporta nodarbības iedzīvotājiem (distanču slēpošana, rollerslēpošana, 

peldēšana izglītības iestāžu audzēkņiem un pensionāriem, dažādas vispārīgās fiziskās sagatavotības 

nodarbības, nodarbības cilvēkiem ar īpašām vajadzībām), piecas veselīga uztura un fizisko 

aktivitāšu nometnes bērniem, 12 grupu nodarbības vecākiem “Izproti sava bērna bailes”, deviņas 

dienas centra nodarbības un citas aktivitātes. 

Ar Dāvja Bertāna finansiālu atbalstu Raiņa parkā uzbūvēts basketbola laukums. Attīstot sporta 

infrastruktūru, labiekārtots Inčukalna disku golfa spēles laukums. 

 

 



36 

 

Sociālā palīdzība un veselības veicināšana  

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā tika izveidota jauna iestāde – Sociālās aprūpes 

centrs – , kurā kā struktūrvienības tika iekļautas sociālās aprūpes mājas “Gaismiņas”, “Gauja”, 

“Mālpils” un “Pēterupe” un veco ļaužu nams “Krimulda”. Sociālās aprūpes centra struktūrvienības 

reģistrētas Labklājības ministrijas Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā. 

Pēc administratīvi teritoriālās reformas izveidots vienots Sociālais dienests. Saglabāti visi klientu 

apkalpošanas punkti, nodrošināta sociālā darba specializācija un sociālo pakalpojumu pieejamība 

visā novadā. Nodrošināta Sociālā dienesta darbinieku pieejamība Inciemā. Sociālā dienesta 

darbinieku konsultācijas novadniekiem pieejamas arī Siguldā, Allažos, Morē, Mālpilī, Inčukalnā, 

Lēdurgā un Krimuldā. 

Darbu uzsākusi Siguldas novada Bāriņtiesa, kas nodrošina arī tādu pakalpojumu kā darījumu, 

vienošanos, pilnvaru apliecinājuma pieejamību visiem novada iedzīvotājiem. 

Pabeigta grupu mājas būvniecība Siguldā, Saules ielā 6B. Uzsākta pakalpojumu nodrošināšana 

(deleģējot biedrībai “Cerību spārni) dienas aprūpes centrā Pils ielā 7, grupu dzīvokļu un “Atelpas 

brīža” pakalpojumu nodrošināšana Pils ielā 12, Mālpilī. 

Piešķirts līdzfinansējums dienas aprūpes centra izveidošanai personām ar garīga rakstura 

traucējumiem un sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 

Krimuldas pagastā. 

Darbu uzsācis Sunīšu Kopienas centrs, sniedzot dažādus pakalpojumus un nodrošinot arī kultūras 

aktivitātes un citas norises. 

Siguldas novada pašvaldības Sociālais dienests ir iesaistījies Eiropas Sociālā fonda projekta 

“Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” īstenotajā pilotprojektā “Metodika sociālajam 

darbam ar jauniešiem”. Sociālie darbinieki piedalījās vienotas metodikas izstrādē darbam ar 

jauniešiem pašvaldībās. 

Sabiedriskā kārtība un drošība  

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā būtiski paplašināta un uzlabota Siguldas novada 

Pašvaldības policijas kapacitāte un operatīvās reaģēšanas spējas saistībā ar izsaukumu apkalpošanu, 

kā arī ieviests jauns darba organizācijas modelis. 

Pašvaldības policijas darba organizācijas modelis nodrošina tās pieejamību visā novada teritorijā, 

katra pagasta centrā izveidots iecirknis, kurā pienākumus veic divi inspektori. 

2022. gadā elektroniski reģistrēto notikumu datubāzē veikti 10 329 ieraksti – tie ir saņemtie 

iedzīvotāju izsaukumi, darba uzdevumi, veiktās profilaktiskās pārbaudes, palīdzības sniegšanas 

gadījumi, sadarbība ar dažādām institūcijām un citi ieraksti. No reģistrētajiem ierakstiem pērn 

3514 bijuši izsaukumi, kas ir par 1700 izsaukumiem vairāk nekā 2021. gadā. Par administratīvajiem 

pārkāpumiem ir iespēja ziņot arī Siguldas novada mobilajā lietotnes sadaļā “Ziņo Pašvaldības 

policijai”, 2022. gadā šī iespēja izmantota 37 reizes. 

2022. gadā Pašvaldības policija ceļu satiksmes drošības jomā strādāja, turpinot likt uzsvaru uz 

preventīvo darbu, transportlīdzekļu vadītājiem skaidrojot pārkāpuma būtību un brīdinot par 



37 

 

administratīvo atbildību. 2022. gadā tika saņemti 413 izsaukumi par ceļu satiksmes noteikumu 

neievērošanu un pieņemti 96 lēmumi par naudas soda, tai skaitā brīdinājuma kā soda veida, 

piemērošanu ceļu satiksmes dalībniekiem. Preventīvā darba rezultāts atspoguļojas piemēroto 

brīdinājumu skaitā – 1049, to izsakot mutiski, vai rakstisko brīdinājumu novietojot transportlīdzekļa 

vējstiklā. 2022. gadā, salīdzinājumā ar 2021. gadu, ir būtiski palielinājies piemēroto brīdinājumu 

skaits. Skaitlisko rādītāju pieaugumu šajā jomā būtiski ietekmējusi administratīvi teritoriālā 

reforma, kā arī aktīva personisko un nomas elektroskrejriteņu izmantošana ceļu satiksmē. 

2022. gadā Pašvaldības policijā tika uzsākti 342 administratīvā pārkāpuma procesi par 

administratīvajiem pārkāpumiem, kas liecina par to, ka nozīmīgu administratīvo pārkāpumu 

dinamika, salīdzinot ar 2021. gadu, samazinās. Ņemot vērā to, ka Pašvaldības policijas pašmērķis 

nav sodīt personas, tad 985 gadījumos par maznozīmīgu administratīvo pārkāpumu Pašvaldības 

policija veikusi preventīva rakstura pārrunas vai izteikusi mutisku brīdinājumu, kas ir par 

411 gadījumiem vairāk nekā 2021. gadā. 

Nodrošināta bērnu un jauniešu apmācība velosipēda vadīšanā, kuras noslēgumā dalībnieki  kārto 

obligāto valsts kvalifikācijas eksāmenu un iegūst velosipēda vadītāja apliecību. 

Lai uzlabotu drošību peldvietā, bērniem bez maksas tiek nodrošinātas peldēšanas vestes, ir 

izvietotas apskaņošanas sistēmas un videonovērošanas iekārtas. Siguldas pilsētas oficiālajā 

pludmalē pie Gaujas nodrošināts kārtībnieku-glābēju darbs. Sadarbībā ar Latvijas Pludmales 

glābēju asociāciju veikts Siguldas pilsētas oficiālās pludmales drošības risku novērtējums un 

saņemts atzinums, ka pludmale atbilst Starptautiskās Eiropas Glābēju federācijas prasībām. 

Lai veiktu zvejas (makšķerēšanas) kontroles pasākumus Jūdažu, Aijažu un Aģes ezerā, kā arī Gaujas 

un tās pieteku akvatorijās, Pašvaldības policija ar Zivju fonda atbalstu iegādājusies nodrošinājumu 

zvejas/makšķerēšanas prasību uzraudzībai – jaunu motorlaivu ar uzkarināmo dzinēju, laivas 

transportēšanas piekabi, kā arī dronu ar augstu nakts redzamības nodrošinājumu. 

Pārskats par pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstība aģentūra” darbu  

Siguldas novada pašvaldības aģentūra “Siguldas Attīstības aģentūra” ir Siguldas novada pašvaldības 

domes izveidota, budžeta finansēta pašvaldības iestāde, kurai ir šādas funkcijas:  

• rūpēties par kultūrvēsturisko vērtību saglabāšanu un to izmantošanu sabiedrības izglītošanai; 

• veidot un uzraudzīt Siguldas novada atpazīstamību un identitāti; 

• veidot komunikāciju un veicināt sadarbību starp pašvaldību un tās mērķauditorijām;  

• nodrošināt drukas pakalpojumu un piegādes koordinēšanu Siguldas novada pašvaldības un 

iestāžu vajadzībām; 

• nodrošināt pašvaldības publiskās informācijas pieejamību un kvalitāti; 

• plānot, vadīt un koordinēt pašvaldības darbību sabiedrisko attiecību, informācijas 

izplatīšanas un sabiedrības līdzdalības jautājumos; 

• veicināt tūrisma, kultūras un tautas jaunrades attīstību; 

• plānot novada, pilsētvides un uzņēmējdarbības attīstību; 

• nodrošināt un atbalstīt kultūras un izklaides pasākumu norisi novadā; 

• veicināt ilgtspējīgu, dabai un videi draudzīgu aktivitāšu un pasākumu norisi; 

• nodrošināt Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas karšu programmas darbību. 

 



38 

 

Uzņēmējdarbība  un mārketings  

Siguldas novada pašvaldība un tās aģentūra “Siguldas Attīstības aģentūra” uzņēmējdarbības 

veicināšanai piedāvā gan dažādas aktivitātes un pasākumus, gan atbalsta pasākumus: 

• Lai iedrošinātu jaunās māmiņas uzsākt komercdarbību un sekmētu jaunu darbavietu un 

uzņēmējdarbības attīstību novadā, pašvaldība jau septīto gadu organizē biznesa ideju 

konkursu “Māmiņa. Uzņēmēja”. 2022. gadā atbalstītas piecas perspektīvas biznesa idejas, 

to īstenošanā investējot 12 304 eiro. 

• Pirmo reizi izsludināts konkurss “Mazo un vidējo uzņēmumu projektu tūrisma un 

viesmīlības jomās līdzfinansēšana”, kurā pieteicās septiņi novada uzņēmēji. Pašvaldība 

atbalstīja piecu uzņēmēju projektus, to īstenošanā investējot vairāk nekā 22 tūkstošus eiro. 

• Sociālās uzņēmējdarbības grantu programmā “Augšup”, ko pašvaldība īsteno sadarbībā ar 

piecām Pierīgas reģiona pašvaldībām un AS “SEB banka”, konkursa izvēlētas piecas 

perspektīvākās sociālā biznesa idejas no visiem novadiem.  

• Siguldas novadā sadarbībā ar AS “SEB banka” un Pierīgas reģiona pašvaldībām tiek 

organizēta grantu programmas konkurss “(ie)dvesma”. Šogad konkursā pieteiktas septiņas 

novada jauno uzņēmēju idejas. Siguldas novadā tika atbalstītas divas biznesa idejas, 

piešķirot grantu 10 000 eiro diviem laureātiem. 

Papildus tam tiek organizēti citi atbalsta veidi: 

• atbalsti un aktivitātes uzņēmējiem Siguldas novadā; 

• nekustamā īpašuma nodokļa atlaides; 

• atbalsts telpu nomas samazinājumam (pašvaldības nomājamām telpām); 

• uzņēmēju konsultatīvā padome (sastāvā 20 uzņēmējs); 

• preču zīme “Radīts Siguldā” (piešķirta atļauja 108 uzņēmumiem); 

• ID karšu atbalsta programma (128 uzņēmumu piedāvājumi); 

• “Siguldas novada uzņēmēju gada balva” (organizē no 2012.gada); 

• nodarbinātības programma - skolēnu/jauniešu nodarbinātība vasaras brīvlaikā (2022.gadā 

noslēgti 27 līgumi ar uzņēmējiem, uzņēmumos nodarbināti 98 skolēni); 

• pasākumi – domnīcas, hakatoni, sanāksmes, semināri un citi. 

Lai veicinātu dialogu starp pašvaldību un uzņēmējiem, kā arī kopā veidotu novada uzņēmējdarbības 

vidi, izveidota jaunā novada Uzņēmēju konsultatīvā padome 20 locekļu sastāvā. 2022. gadā tika 

organizētas trīs padomes sēdes.  

Godinot novada uzņēmējus, 12 nominācijās apbalvoti pašvaldības organizētā konkursa “Uzņēmēju 

gada balva 2022” laureāti. 

Sadarbībā ar uzņēmējiem turpināta Siguldas Jaunās pils radošā kvartāla attīstība, dažādu kultūras 

un izklaides pasākumu nodrošināšana Siguldas pils kvartālā un Livonijas ordeņa pilī, kā arī “Rudens 

karalistes” svētku organizēšana un pasākuma norises nodrošināšana. 

Lai paātrinātu būvniecības, nekustamā īpašuma attīstīšanas un investīciju procesus, pašvaldības 

“Siguldas Attīstības aģentūra” 2022. gadā uzsāka jaunizveidotā moduļa “Zaļais koridors” darbību. 



39 

 

Gan esošie, gan topošie uzņēmēji izmanto iespēju saņemt padziļinātas konsultācijas pirms īpašumu 

iegādes vai pirms būvniecības uzsākšanas par nekustamo īpašumu plānoto atļauto izmantošanu 

saskaņā ar spēkā esošu teritorijas plānojumu, kā arī sadarbībā ar Būvniecības kontroles nodaļu, bieži 

tiek izmantota iespēja paātrinātā režīmā saņemt nepieciešamās atļaujas. 

Tūrisms  

2022. gadā Siguldas novada Tūrisma informācijas centrs organizējis 54 ekskursiju rezervācijas. 

2022. gadā ekskursiju skaits sasniedza 180, kas ir gandrīz 2 reizes vairāk nekā 2021. gadā. 

Ekskursijās ietilpst ceļojumu aģentūru sadarbības, valsts un ārvalstu viesu vizīšu uzņemšanas, 

skolas ekskursiju un citu ekskursiju un to veidotāju sadarbības. Aktīvākie mēneši ekskursiju 

organizēšanā 2022. gadā ir bijuši maijs, oktobris un septembris. 

2022. gadā Siguldas novada Tūrisma informācijas centru apmeklējuši 63 390 viesi, starp tiem 

30 939 bija ārzemju tūristi, bet 32 451 – vietējie tūristi. Salīdzinot ar 2021. gadu, viesu skaits 

kopumā audzis par vairāk nekā 20 tūkstošiem, taču tas vēl arvien nav sasniedzis pirms Covid-19 

laiku, kad šie rādītāji sasniedza teju 170 tūkstošus viesu. Tūristu skaitu ziņā 2020. gada pandēmijas 

ierobežojumi veikuši korekcijas, un vietējo tūristu skaits pārsniedz ārzemju tūristu skaitu, šāda 

statistika saglabājusies līdz pat 2022. gadam. 

 

10. attēls. Siguldas novada Tūrisma informācijas centra apmeklētāju statistika. Informācijas avots: Siguldas novada 

Tūrisma informācijas centrs 

Nakšņotāju skaita ziņā, sākot no 2021. gada vietējo tūristu skaits pārsniedz ārvalstu, šāda tendence 

novērojama arī 2022. gadā. 

34 613
32 451

9 347

30 939

43 960

63 390

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

2021 2022

Vietējie tūristi Ārzemju tūristi Kopā



40 

 

 

11. attēls. Nakšņošana Siguldas novada viesnīcās/viesu namos. Informācijas avots: Centrālā statistikas pārvalde 

2022. gadā Livonijas ordeņa Siguldas pili apmeklēja 47 041 viesis, Siguldas Jauno pili – 17 570 

personas, Gūtmaņalu 55 379 viesi, bet Lēdurgas dendroparku – 5 612 tūristi. Kopumā tūristu plūsmā 

novērojama pozitīva tendence, ja to salīdzina ar 2021. gada radītājiem. 

 

12. attēls. Siguldas novada tūrisma objektu apmeklējums. Informācijas avots: Centrālā statistikas pārvalde 

43 204

78 778

28 714

47 870

14 489

30 908

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

90 000

2021 2022

Naktis kopā Vietējie tūristi Ārvalstu viesi

29 091

8 727

70 490

2 800

38 765

4 982

47 091

17 570

120 019

2 000

55 379

5 612

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

Livonijas ordeņa

Siguldas pils

Siguldas Jaunā

pils

Turaidas

muzejrezervāts

Mores Kauju

muzejs

Gūtmaņala Lēdurgas

dendroparks

2021 2022



41 

 

Pabeigts darbs pie jaunās Siguldas novada tūrisma kartes divās valodās (latviešu un angļu) un 

saņemta drukas tirāža, turpinās darbs, lai šīs kartes būtu pieejamas sešās valodās. Jaunizveidotās 

tūrisma kartes paredzēts izvietot visos novada informācijas punktos, tūrisma, ēdināšanas un 

viesmīlības nozares uzņēmumos, kā arī izplatīt Gaujas Nacionālā parka tūrisma informācijas 

centros, nogādāt Rīgas tūrisma informācijas centrā un lidostā un citviet. 

Izstrādāts jauns zīmola “Sigulda aizrauj” suvenīru līnijas piedāvājums. Izveidoti īpaši skolēnu 

ekskursiju maršruti, kuros apkopoti novada tūrisma pakalpojumu sniedzēju dažādie piedāvājumi. 

Sadarbojoties tūrisma un mārketinga speciālistiem, izveidots Tūrisma informācijas un zīmola 

“Sigulda aizrauj” telts iekārtojums dalībai pasākumos novadā un ārpus novada. Izstrādātais dizaina 

koncepts radīts ar mērķi popularizēt novada tūrisma piedāvājumu un galamērķa atpazīstamību, kā 

arī sniegt noderīgu informāciju apmeklētājiem par tūrisma piedāvājumu visā novadā. 

Sadarbībā ar biedrību “Latvijas Sv. Jēkaba ceļa asociācija” pabeigta tūrisma maršruta “Latvijas 

Sv. Jēkaba ceļš” (starptautiski zināms kā Santjago ceļš) marķēšana Siguldas pilsētas teritorijā un 

uzsākta sadarbība par marķējuma posma Krimulda–Vangaži izpilde. 

Noslēgts sadarbības līgums ar Rīgas plānošanas reģionu par jauna informatīvā militārā tūrisma 

stenda uzstādīšanu Mores kauju piemiņas parkā ar mērķi attīstīt militārā mantojuma tūrisma 

potenciālu, izveidojot pievilcīgu un kopīgu militārā mantojuma tūrisma produktu vietējiem un 

ārvalstu tūristiem.  

Darbība pašvaldības kapitālsabiedrībās 

Lai attīstītu pēc iespējas vienotu ūdensapgādes un siltumapgādes sistēmu un pārvaldīšanas modeli 

Siguldas novadā, 2022. gadā pieņemts lēmums veikt pašvaldībai pilnībā vai daļēji piederošu piecu 

kapitālsabiedrību reorganizāciju, izveidojot divas kapitālsabiedrības, kuru pamatdarbības veids būtu 

attiecīgi siltumapgādes pakalpojumu sniegšana Mālpils, Krimuldas un Inčukalna pagastā, kā arī 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšana visā novada teritorijā. 

Ievērojot normatīvo regulējumu, veikts pašvaldības līdzdalības kapitālsabiedrībās izvērtējums, 

papildus tika vērtēta arī kapitālsabiedrību darbības efektivitāte Minētā ietvaros vērtēta katras 

pašvaldības kapitālsabiedrības atbilstība Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 4. panta nosacījumiem. Ņemot vērā veikto kapitālsabiedrību darbības 

efektivitātes izvērtējumu, kā arī to darbības virzienu konkurences aspektus, SIA “CSE COE” ir 

sniegusi rekomendācijas turpmākai kapitālsabiedrību darbībai, tai skaitā rekomendējot veikt piecu 

kapitālsabiedrību reorganizāciju. 

Kapitālsabiedrību reorganizācijas ietvaros (sadalīšana sašķelšanas ceļā) visu PSIA “Norma K” un 

KNPSIA “Entalpija-2” mantu nodos SIA “SALTAVOTS” un jaundibināmajai kapitālsabiedrībai 

atbilstoši katras kapitālsabiedrības pamatdarbības veidam. SIA “SALTAVOTS” sniegs 

ūdenssaimniecības pakalpojumus novada teritorijā, savukārt jaundibināmā kapitālsabiedrība – 

siltumapgādes pakalpojumus Mālpils un Krimuldas pagastā, pēc reorganizācijas otrās kārtas 

īstenošanas – arī Inčukalna pagastā. 

 



42 

 

Siguldas novada pašvaldības līdzdalība projektos 

Pašvaldības Investīciju nodaļa līdzdarbojusies septiņu projektu īstenošanā, piesaistot finansējumu 

no Eiropas Reģionālās attīstības fonda un Kohēzijas fonda. Sporta pārvaldes vadībā tiek īstenots 

projekts, piesaistot finansējumu no Eiropas Sociālā fonda. Pašvaldības projekti aptver dažādas 

nozares – izglītību, kultūru, transportu, sociālo integrāciju, nodarbinātības un uzņēmējdarbības 

veicināšanu, un vērsti uz novada sakārtošanu, infrastruktūras attīstību, iedzīvotāju labklājības un 

dzīves līmeņa paaugstināšanu. 

Informācija par projektiem ir sagatavota pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

22. panta (21) daļu, kas nosaka, ka vietējā pašvaldība ikgadējā pārskatā iekļauj informāciju par 

veiktajiem ieguldījumiem, kuru ieviešanas izmaksas ir 50 000 eiro vai vairāk. 

5. tabula. 

2022. gada īstenotie un/vai uzsāktie projekti. Informācijas avots: pašvaldības Investīciju nodaļa 

Projekta nosaukums Joma 

Projekta 

kopējās 

izmaksas 

(eiro) 

Pašvaldības 

līdzfinansējums 

(eiro) 

Iesniegts 

finansēšanai 

no: 

Statuss 

2022. 

gada 

beigās: 

Esi vesels Siguldas 

novadā! 

Sabiedrības 

veselības 

veicināšana 

335 994 0 

Eiropas 

Sociālais 

fonds 

Notiek 

projekta 

īstenošana 

Kultūra, vēsture, 

arhitektūra Gaujas un 

laika lokos (Valsts 

nozīmes kultūras 

pieminekļa Siguldas 

Jaunās pils 

restaurācija) 

Infrastruktūra, 

kultūra, izglītība, 

tūrisms 

12 174 704 

 

Sigulda 

4 884 069 

3 376 948 

Eiropas 

Reģionālās 

attīstības 

fonds 

Notiek 

projekta 

īstenošana 

Grupu mājas 

būvniecība sociālo un 

atelpas brīža 

pakalpojumu 

nodrošināšanai 

Siguldas novadā 

Infrastruktūra, 

sociālie 

pakalpojumi 

854 077,46 234 411,16 

Eiropas 

Reģionālās 

attīstības 

fonds 

Notiek 

projekta 

īstenošana 

Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas 

plānu īstenošanai 

Siguldas novada 

Mālpils pagastā 

Infrastruktūra, 

sociālie 

pakalpojumi 

355 390,37 37 500,50 

Eiropas 

Reģionālās 

attīstības 

fonds 

Notiek 

projekta 

īstenošana 

Dienas aprūpes centrs 

personām ar garīga 

rakstura traucējumiem 

un sociālās 

rehabilitācijas 

pakalpojumi bērniem 

ar funkcionāliem 

traucējumiem 

Krimuldas novadā 

Infrastruktūra, 

sociālie 

pakalpojumi 

474 462,09 
53 376,98 

 

Eiropas 

Reģionālās 

attīstības 

fonds 

Notiek 

projekta 

īstenošana 

Lauku ielas pārbūve, 

teritorijas revitalizācija 

Infrastruktūra, 

uzņēmējdarbības 

veicināšana 

629 889,98 75 586,80 
Eiropas 

Reģionālās 

Projekts 

pabeigts 



43 

 

uzņēmējdarbības 

atbalstam 

attīstības 

fonds 

Zaļo un dārza 

atkritumu 

kompostēšanas 

laukuma izveide 

Siguldas novadā 

Infrastruktūra, 

vide 
307 376,77 0 

Kohēzijas 

fonds 

Projekts 

pabeigts 

Pašvaldība 2022. gadā pabeidza īstenot divus projektus: “Lauku ielas pārbūve, teritorijas 

revitalizācija uzņēmējdarbības atbalstam” un “Zaļo un dārza atkritumu kompostēšanas laukuma 

izveide Siguldas novadā”. 

  



44 

 

5. SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS FINANŠU RESURSI UN 

DARBĪBAS REZULTĀTI 

Pašvaldības budžets  

Pašvaldība īsteno ilgtermiņa finanšu politiku un nodrošina nepieciešamo finansējumu visu 

normatīvajos aktos noteikto pašvaldības funkciju veikšanai. Plānojot pašvaldības budžetu tiek 

ievērots piesardzības princips izvērtējot visas ieņēmumu un izdevumu pozīcijas, lai veicinātu 

budžeta līdzekļu taupīgu izlietojumu. 

2022. gada pašvaldības budžets tika veidots, ievērojot piesardzības principu, detalizēti izvērtējot 

katras pašvaldības struktūrvienības pamatdarbības ieņēmumus un nepieciešamos izdevumus, 

saglabājot iepriekšējo gadu pieeju investīciju projektu finansēšanā, piesaistot ārējo finansējumu un 

veidojot finanšu uzkrājumus pašvaldības budžetā. Faktiskie budžeta ieņēmumi 2022. gadā pārsniedz 

plānotos ieņēmumus par 2 549 138 eiro vai 4,7%, kas saistīts galvenokārt ar iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa ienākumu pieaugumu, savukārt izdevumu sadaļā izpilde nodrošināta 90,2% apmērā pret 

plānoto, kas skaidrojams ar pašvaldības noteiktajiem stingriem taupības pasākumiem iestādēs un 

struktūrvienībās, lai nodrošinātu budžeta līdzekļu pieejamību energoresursu izdevumu segšanai, 

neaizpildītajām vakancēm iestādēs un struktūrvienībās, kā arī ar vairāku 2022. gadā iesākto 

būvniecības un remontdarbu projektu pabeigšanu 2023. gadā. 

2022. gada budžetā četras reizes tika veikti grozījumi, kas galvenokārt saistīti ar budžeta plāna 

izmaiņām saņemot valsts mērķdotācijas, ES un pārējo ārvalstu finanšu palīdzības projektu 

finansējumus, noslēdzot aizņēmuma līgumus, pārplānojot ieguldījumus kapitālsabiedrību 

pamatkapitālā, kā arī veicot korekcijas pa ekonomiskās klasifikācijas kodiem. 

Pašvaldības budžeta izpildes finansiālā bilance par 2022. gadu bija pozitīva un ieņēmumi pārsniedza 

izdevumus par 2 793 960 eiro (13. attēls). Šāds rezultāts izveidojās, jo 2022. gadā iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa izpilde bija par 2 573 446 eiro lielāka, kā tika plānots. Saistībā ar energoresursu 

cenu pieaugumu Siguldas novada pašvaldība izvērtēja un ieviesa energoresursu taupības pasākumus 

pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās ar mērķi samazināt energoresursu patēriņu un ietaupīt 

izmaksas.  

2022. gadā tika uzsākti, bet netika pabeigti vairāki nozīmīgi projekti, kas bija ieplānoti pašvaldības 

budžetā. Būtiskākie no tiem ir: dienas aprūpes centra personām ar garīga rakstura traucējumiem un 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucējumiem Krimuldā; nekustamā 

īpašuma Krišjāņa Barona ielā 10, Siguldā iegāde; fasādes atjaunošana ēkai Zinātnes ielā 7 un 7B, 

Siguldā; teritorijas labiekārtošana Raiņa parkā, Siguldā; pirmsskolas izglītības iestādes Allažos ēkas 

fasādes un jumta siltināšanas, logu nomaiņas un pieguļošās teritorijas labiekārtošanas darbus; spēļu 

laukumu piegāde un uzstādīšana septiņos Siguldas novada pašvaldības spēļu laukumos, kā  arī esošo 

spēļu laukumu aprīkojuma remonts; elektroietaišu apkopes, remonta darbi, vājstrāvu tīklu montāžas 

darbi Siguldas novada pašvaldības iestādēs. Visu projektu īstenošana turpinās 2023. gadā, kad 

paredzēta to pabeigšana. 

Pašvaldības budžeta izpilde 2022. gadā nav salīdzināma ar iepriekšējā pārskata perioda budžeta 

izpildes rezultātu, jo tajā iekļautajiem pārskatiem ir atšķirīgs pārskata tvērums – Siguldas novada 

publiskajā pārskatā par 2021. gadu ir iekļauts Inčukalna novada pārskats, kas sevī ietver 2021. gada 



45 

 

1. pusgada Vangažu pilsētas darījumus. Vangažu pilsēta administratīvi teritoriālās reformas 

rezultātā ar 2021. gada 1. jūliju tika iekļauta Ropažu novada sastāvā. 2022. gada publiskajā pārskatā 

budžeta informācija tiek atspoguļota par 2022. gadu, salīdzinot budžeta izpildi ar plānu. 

13. attēls. Siguldas novada pašvaldības 2022. gada ieņēmumi, izdevumi, finansiālā bilance, plāns un izpilde (eiro) 

Siguldas novada pašvaldības budžeta ieņēmumi  

2022. gadā lielāko pašvaldības apvienotā pamatbudžeta ieņēmumu īpatsvaru 53,7% apmērā veido 

ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa – 30 297 195 eiro un ieņēmumi no nekustamā īpašuma 

nodokļa – 2 883 354 eiro jeb 5,11% apmērā. Atbilstoši plānotajam budžetam ieņēmumi ir saņemti 

par 2 549 138 eiro vairāk nekā plānots, kopējo izpildi sasniedzot 104,7% apmērā. 

Transfertu ieņēmumu sadaļā lielākais īpatsvars ir valsts budžeta transfertiem, kas sasniedz 32,05% 

no kopējā ieņēmumu apjoma un 2022. gada bija 18 067 438 eiro. Būtiskākās valsts budžeta 

transfertu sadaļas ir mērķdotācija pedagogu atalgojumam, finansējumi dažādu Eiropas Savienības 

projektu realizācijai un dotācija no pašvaldību Finanšu izlīdzināšanas fonda, mērķdotācijas autoceļu 

uzturēšanai, mācību līdzekļiem, asistentu pakalpojumiem un investīciju projektu realizācijai.  

Pašvaldības budžetu transfertos ietilpst norēķini ar citām pašvaldībām par izglītības iestāžu un 

sociālās palīdzības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem un to īpatsvars kopējos ieņēmumos 2022. 

gadā bija 0,87% jeb 491 456 eiro. 

43 806 697

48 787 971

-4 981 274

53 825 638

59 433 326

-5 607 688

56 374 776
53 580 816

2 793 960

-10 000 000

0

10 000 000

20 000 000

30 000 000

40 000 000

50 000 000

60 000 000

70 000 000

Ieņēmumi Izdevumi Finansiālā bilance

Gada plāns Gada plāns ar izmaiņām Izpilde (naudas plūsma)



46 

 

 

14. attēls. Siguldas novada pašvaldības 2022. gada pamatbudžeta ieņēmumi, summa un % 

6. tabula. 

Siguldas novada pašvaldības 2022. gada pamatbudžeta ieņēmumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Posteņa nosaukums 

Budžeta plāns 

2022. gadam, 

eiro 

Budžeta plāns 

2022. gadam ar 

izmaiņām, eiro 

Budžeta 

izpilde 2022. 

gadā, eiro 

Budžeta 

izpilde, 

salīdzinot ar 

budžeta 

plānu ar 

izmaiņām, 

eiro 

Budžeta 

izpilde pret 

budžeta 

plānu ar 

izmaiņām, % 

Nodokļu ieņēmumi 27 934 804 30 738 719 33 377 895 2 639 176 108,59% 

Ienākuma nodokļi 24 919 834 27 723 749 30 297 195 2 573 446 109,28% 

Īpašuma nodokļi 2 755 470 2 755 470 2 883 354 127 884 104,64% 

Nodokļi par 

pakalpojumiem un precēm 
259 500 259 500 197 346 -62 154 76,05% 

Nenodokļu ieņēmumi 2 070 455 1 201 124 1 337 799 136 675 111,38% 

Ieņēmumi no 

uzņēmējdarbības un 

īpašuma 

6 100 6 100 6 356 256 104,20% 

Valsts (pašvaldību) 

nodevas un kancelejas 

nodevas 

24 465 25 050 48 333 23 283 192,95% 

Naudas sodi un sankcijas 22 000 22 000 12 043 -9 957 54,74% 

Pārējie nenodokļu 

ieņēmumi 
17 890 47 974 47 643 -331 99,31% 

Ieņēmumi no valsts 

(pašvaldību) īpašuma 

iznomāšanas, pārdošanas 

2 000 000 1 100 000 1 223 424 123 424 111,22% 

Iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis; 30 297 195; 

53,7%

Nekustamā īpašuma 

nodoklis; 2 883 354; 

5,1%

Ieņēmumi no 

pašvaldības īpašumu 

atsavināšanas; 

1 223 424; 2,2%

Valsts budžeta 

transferti; 

18 067 438; 32%

Pašvaldību budžetu 

transferti; 491 456; 

0,9%

Maksas pakalpojumi; 

2 884 474; 5,1%

Pārējie ieņēmumi;

527 435; 0,9%



47 

 

un no nodokļu 

pamatparāda 

kapitalizācijas 

Maksas pakalpojumi un 

citi pašu ieņēmumi 
2 356 369 2 380 692 2 884 474 503 782 121,16% 

Ieņēmumi no iestāžu 

sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi 

2 354 219 2 371 542 2 877 474 505 932 121,33% 

Pārējie 21.3.0.0.grupā 

neklasificētie iestāžu 

ieņēmumi par iestāžu 

sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi 

2 150 9 150 7 000 -2 150 76,50% 

Ārvalstu finanšu 

palīdzība 
0 13 013 21 725 8 712 166,95% 

Transferti 11 445 069 19 492 090 18 752 883 -739 207 96,21% 

No valsts budžeta daļēji 

finansētu atvasinātu 

publisku personu un 

budžeta nefinansētu 

iestāžu transferti 

237 241 240 941 193 989 -46 952 80,51% 

Valsts budžeta transferti 10 359 345 18 285 976 18 067 438 -218 538 98,80% 

Pašvaldību budžetu 

transferti 
848 483 965 173 491 456 -473 717 50,92% 

KOPĀ 43 806 697 53 812 625 56 353 051 2 540 426 104,72% 

 

Siguldas novada pašvaldības budžeta izdevumi  

 

Siguldas novada pašvaldības pārskata gada pamatbudžeta izdevumi 2022. gadā ir 53 580 816 eiro. 

Attiecībā pret plānoto budžetu izdevumi ir bijuši par 5 852 510 eiro mazāki nekā plānots, kopējo 

izpildi sasniedzot 90,2% apmērā. 

Proporcionāli lielākie izdevumi 2022. gadā ir izlietoti izglītībai 25 186 290 eiro, kas no kopējiem 

izdevumiem ir 47,0%. Šajā kategorijā ietilpst gan pirmsskolas, gan vispārējās pamata, vidējās 

izglītības un profesionālās izglītības nodrošināšana. Otra lielākā izdevumu kategorija ir ekonomiskā 

darbība ar izdevumiem 7 098 147 eiro apmērā, kas no kopējiem izdevumiem ir 13,2%. Ekonomiskās 

darbības kategorijā būtiskākā izdevumu daļa ir pašvaldības autoceļu uzturēšana un pārbūve.  



48 

 

15. attēls. Siguldas novada pašvaldības 2022. gada pamatbudžeta izdevumu struktūra atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām, %. 

7. tabula. 

Siguldas novada pašvaldības 2022. gada pamatbudžeta izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Posteņa 

nosaukums 

Budžeta plāns 

2022. gadam, 

eiro 

Budžeta plāns 

2022. gadam ar 

izmaiņām, eiro 

Budžeta izpilde 

2022. gadā, eiro 

Budžeta izpilde, 

salīdzinot ar 

budžeta plānu ar 

izmaiņām, eiro 

Budžeta izpilde 

pret budžeta 

plānu ar 

izmaiņām, % 

Atlīdzība 23 706 832 27 661 561 26 057 746 -1 603 815 94,2% 

Preces un 

pakalpojumi 
15 183 112 17 582 585 15 083 174 -2 499 411 85,8% 

Subsīdijas un 

dotācijas 
1 638 924 1 581 553 1 450 194 -131 359 91,7% 

Procentu 

izdevumi 
16 834 39 360 39 360 0 100,0% 

Pamatkapitāla 

veidošana 
5 664 867 8 854 226 7 749 487 -1 104 739 87,5% 

Sociālie pabalsti 1 784 315 2 606 742 2 115 473 -491 269 81,2% 

Transferti, 

dotācijas un 

mērķdotācijas 

786 252 1 100 464 1 078 547 -21 917 98,0% 

Kapitālo 

izdevumu 

transferti, 

mērkdotācijas 

6 835 6 835 6 835 0 100,0% 

KOPĀ 48 787 971 59 433 326 53 580 816 5 852 510 90,2% 

 

Izpildvara; 5,09%

Pašvaldības parāda 

darījumi ; 0,29%Transferti starp valsts pārvaldes 

dažādiem līmeņiem 1,33%

Sabiedriskā kārtība; 

1,48%

Ekonomiskā darbība 

13,24%

Vides aizsardzība; 

0,56%

Teritorijas 

apsaimniekošana ; 

10,31%

Kultūra, sports; 

7,80%

Izglītība; 

47,01%

Sociālā aizsardzība; 

12,89%



49 

 

Siguldas novada pašvaldības bilance  

8. tabula. 

Siguldas novada pašvaldības 2022. gada pamatbudžeta bilance 
 

Konta 

Nr. 

Posteņa  nosaukums Pārskata 

perioda beigās 

(31.12.2022., 

eiro) 

Pārskata 

perioda sākumā 

(01.01.2022., 

eiro) 
AKTĪVS 

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 138 728 480 138 843 344 

1100 Nemateriālie ieguldījumi 456 067 546 379 

1110 Attīstības pasākumi un programmas 372 848 423 768 

1120 
Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un tamlīdzīgas 

tiesības 
60 342 88 166 

1130 Pārējie nemateriālie ieguldījumi 14 546 20 790 

1140 Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 8 331 13 655 

1200 Pamatlīdzekļi 126 648 480 126 751 870 

1210 Zeme un būves 114 377 928 112 541 775 

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 705 830 434 080 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 6 517 068 6 908 651 

1240 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 2 401 145 3 615 588 

1250 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 1 935 719 2 469 218 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 603 286 598 550 

1270 Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 87 583 101 116 

1280 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 19 921 82 892 

1300 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 9 555 725 9 285 900 

1310 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 8 324 665 9 079 601 

1320 Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 1 013 614 0 

1350 Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 167 446 167 446 

1380 Avansa maksājumi par ilgtermiņa finanšu ieguldījumiem 50 000 38 853 

1400 Ilgtermiņa prasības 67 165 68 492 

1420 Pārējās ilgtermiņa prasības 67 165 68 492 

1500 Ieguldījuma īpašumi 2 001 043 2 190 703 

1510 Ieguldījuma īpašumi 2 001 043 2 190 703 

2000 Apgrozāmie līdzekļi 12 508 560 11 409 024 

2100 Krājumi 474 673 506 303 

2300 Īstermiņa prasības 1 959 744 2 118 443 

2400 
Nākamo periodu izdevumi un avansa maksājumi par 

pakalpojumiem un projektiem 
440 656 581 389 

2600 Naudas līdzekļi 9 633 487 8 202 889 

I. BILANCE (1000+2000) 151 237 040 150 252 368 

Konta 

Nr. 

Posteņa  nosaukums 
Pārskata 

perioda beigās 

(31.12.2022., 

eiro) 

Pārskata 

perioda sākumā 

(01.01.2022., 

eiro) PASĪVS 

3000 Pašu kapitāls 96 473 354 91 069 523 

3300 Rezerves 26 521 26 521 

3500 Budžeta izpildes rezultāti 96 446 833 91 043 002 

3510 Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultāts 91 043 002 99 274 892 

3520 Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 5 403 831 -8 231 890 



50 

 

Konta 

Nr. 

Posteņa  nosaukums Pārskata 

perioda beigās 

(31.12.2022., 

eiro) 

Pārskata 

perioda sākumā 

(01.01.2022., 

eiro) 
AKTĪVS 

4000 Uzkrājumi 131 569 98 469 

5000 Saistības 54 632 117 59 084 376 

5100 Ilgtermiņa saistības 43 714 264 46 643 544 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 43 669 491 46 532 696 

5150 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansa 

maksājumi 
44 773 110 848 

5200 Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 3 586 531 3 816 286 

5300 Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 1 198 014 978 013 

5400 Īstermiņa uzkrātās saistības 2 510 743 2 247 300 

5600 Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot nodokļus) 729 690 653 479 

5700 Saistības par nodokļiem, nodevām un citiem maksājumiem 1 408 277 1 429 369 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 469 086 546 911 

5900 
Nākamo periodu ieņēmumi, saņemtie avansa maksājumi un 

transferti 
1 015 512 2 769 474 

I BILANCE (3000+4000+5000) 151 237 040 150 252 368 

Kods 
Posteņa nosaukums 

Pārskata 

perioda beigās 

(31.12.2022., 

eiro) 

Pārskata 

perioda sākumā 

(01.01.2022., 

eiro) ZEMBILANCE 

0100 Nomātie aktīvi 1 082 711 1 109 713 

9100 Zembilances aktīvi 3 220 899 3 300 339 

9110 Iespējamie aktīvi 2 801 932 2 801 932 

9130 
Aprēķinātie līgumsodi, naudas sodi, soda naudas un kavējuma 

naudas 
182 761 198 596 

9190 Citi zembilances aktīvi 236 206 299 811 

9500 Zembilances pasīvi 3 259 749 5 891 636 

9510 

Nākotnes saistības saskaņā ar līgumiem, kas noslēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas Savienības politiku instrumentu 

finansētajiem projektiem 

271 541 721 275 

9520 

Nākotnes saistības saskaņā ar līgumiem un vadības lēmumiem 

par ilgtermiņa ieguldījumu iegādi un izveidošanu, izņemot tos, 

kas noslēgti par ārvalstu finanšu palīdzības un Eiropas Savienības 

politiku instrumentu finansētajiem projektiem 

2 958 742 1 786 915 

9540 Saņemtie, bet neapmaksātie avansa attaisnojuma dokumenti 300 0 

9550 Nākotnes nomas maksājumi 29 166 54 960 

9560 Izsniegtie galvojumi 0 3 324 806 

9590 Citas zembilances saistības 0 3 680 

Pārskats par darbības finansiālajiem rezultātiem  

9. tabula. 

Informācija par darbības finansiālajiem rezultātiem 



51 

 

Kods/ 

piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums vai 

darījuma apraksts 

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā 

izpilde 

t.sk. 

iepriekšējo 

periodu 

nebūtiskās 

kļūdas 

(+,–) 

izpilde 

būtisku 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā 

kopā 

(izpilde + 

būtisku 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā) 

A1 
Ieņēmumi (A11 līdz 

A19rindas summa) 
62 099 608 7 519 53 986 241 0 53 986 241 

A11 Nodokļu ieņēmumi 33 327 596 0 27 828 898 0 27 828 898 

A12 Nenodokļu ieņēmumi 613 389 4 010 380 996 0 380 996 

A12.S130000 Vispārējā valdība 173 0 10 116 0 10 116 

A12.S130100 
Valsts struktūras (Centrālā 

valdība) 
0 0 10 110 0 10 110 

A12.S130120 

Ministriju un centrālo valsts 

iestāžu padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

0 0 10 110 0 10 110 

A12.S130122 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotības 

iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

0 0 10 110 0 10 110 

A12.S130300 
Pašvaldību struktūras 

(Vietējā valdība) 
173 0 6 0 6 

A12.S130310 Pašvaldības 173 0 6 0 6 

A12.S130312 Cita pašvaldība 173 0 6 0 6 

A12.SPAR Pārējie sektori 613 216 4 010 370 880 0 370 880 

A13 
Maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
2 725 917 18 1 972 512 0 1 972 512 

A13.S130000 Vispārējā valdība 40 117 0 167 287 0 167 287 

A13.S130100 
Valsts struktūras (Centrālā 

valdība) 
10 0 7 335 0 7 335 

A13.S130110 
Ministrijas un citas centrālās 

valsts iestādes 
0 0 54 0 54 

A13.S130112 
Cita ministrija vai centrālā 

valsts iestāde 
0 0 54 0 54 

A13.S130120 

Ministriju un centrālo valsts 

iestāžu padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

0 0 7 281 0 7 281 

A13.S130122 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotības 

iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, budžeta 

0 0 7 281 0 7 281 



52 

 

Kods/ 

piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums vai 

darījuma apraksts 

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā 

izpilde 

t.sk. 

iepriekšējo 

periodu 

nebūtiskās 

kļūdas 

(+,–) 

izpilde 

būtisku 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā 

kopā 

(izpilde + 

būtisku 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā) 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

A13.S130160 

No valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, izņemot 

speciālās ekonomiskās zonas, 

ostu un brīvostu pārvaldes 

10 0 0 0 0 

A13.S130162 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotībā 

esošās no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, izņemot 

speciālās ekonomiskās zonas, 

ostu un brīvostu pārvaldes 

10 0 0 0 0 

A13.S130300 
Pašvaldību struktūras 

(Vietējā valdība) 
40 107 0 159 952 0 159 952 

A13.S130310 Pašvaldības 33 730 0 147 721 0 147 721 

A13.S130312 Cita pašvaldība 33 730 0 147 721 0 147 721 

A13.S130320 

Pašvaldību padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

88 0 3 769 0 3 769 

A13.S130322 

Citas pašvaldības padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

88 0 3 769 0 3 769 

A13.S130330 

Pašvaldību struktūru 

kontrolētas un finansētas 

komercsabiedrības 

6 289 0 8 462 0 8 462 

A13.SPAR Pārējie sektori 2 685 800 18 1 805 225 0 1 805 225 

A14 Ārvalstu finanšu palīdzība 0 0 312 0 312 

A14.SPAR Pārējie sektori 0 0 312 0 312 

A15 Transferti 22 989 123 2 958 22 698 883 0 22 698 883 

A15.S130000 Vispārējā valdība 22 989 123 2 958 22 698 883 0 22 698 883 

A15.S130100 
Valsts struktūras (Centrālā 

valdība) 
20 524 133 2 958 18 376 440 0 18 376 440 

A15.S130110 
Ministrijas un citas centrālās 

valsts iestādes 
14 529 445 2 958 10 098 942 0 10 098 942 

A15.S130112 
Cita ministrija vai centrālā 

valsts iestāde 
14 529 445 2 958 10 098 942 0 10 098 942 



53 

 

Kods/ 

piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums vai 

darījuma apraksts 

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā 

izpilde 

t.sk. 

iepriekšējo 

periodu 

nebūtiskās 

kļūdas 

(+,–) 

izpilde 

būtisku 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā 

kopā 

(izpilde + 

būtisku 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā) 

A15.S130120 

Ministriju un centrālo valsts 

iestāžu padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

5 738 445 0 7 497 641 0 7 497 641 

A15.S130122 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotības 

iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

5 738 445 0 7 497 641 0 7 497 641 

A15.S130160 

No valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, izņemot 

speciālās ekonomiskās zonas, 

ostu un brīvostu pārvaldes 

253 243 0 50 387 0 50 387 

A15.S130162 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotībā 

esošās no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, izņemot 

speciālās ekonomiskās zonas, 

ostu un brīvostu pārvaldes 

253 243 0 50 387 0 50 387 

A15.S130170 
Valsts struktūru veidotie 

publiskie nodibinājumi 
3 000 0 4 833 0 4 833 

A15.S130172 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotībā 

esošie publiskie 

nodibinājumi 

3 000 0 4 833 0 4 833 

A15.S130190 Valsts budžets 0 0 724 637 0 724 637 

A15.S130300 
Pašvaldību struktūras 

(Vietējā valdība) 
2 464 990 0 4 322 443 0 4 322 443 

A15.S130310 Pašvaldības 2 458 300 0 4 315 236 0 4 315 236 

A15.S130312 Cita pašvaldība 2 458 300 0 4 315 236 0 4 315 236 

A15.S130320 

Pašvaldību padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

6 690 0 7 207 0 7 207 

A15.S130322 

Citas pašvaldības padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

6 690 0 7 207 0 7 207 

A16 Ziedojumi un dāvinājumi 149 615 0 68 187 0 68 187 

A16.SPAR Pārējie sektori 149 615 0 68 187 0 68 187 

A18 Procentu ieņēmumi 6 716 0 6 088 0 6 088 



54 

 

Kods/ 

piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums vai 

darījuma apraksts 

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā 

izpilde 

t.sk. 

iepriekšējo 

periodu 

nebūtiskās 

kļūdas 

(+,–) 

izpilde 

būtisku 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā 

kopā 

(izpilde + 

būtisku 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā) 

A18.SPAR Pārējie sektori 6 716 0 6 088 0 6 088 

A19 

Pārējie ieņēmumi, kas nav 

klasificēti A11 līdz A18 

rindā 

2 287 252 533 1 030 365 0 1 030 365 

A19.S130000 Vispārējā valdība 0 0 167 0 167 

A19.S130100 
Valsts struktūras (Centrālā 

valdība) 
0 0 31 0 31 

A19.S130120 

Ministriju un centrālo valsts 

iestāžu padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

0 0 31 0 31 

A19.S130122 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotības 

iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

0 0 31 0 31 

A19.S130300 
Pašvaldību struktūras 

(Vietējā valdība) 
0 0 136 0 136 

A19.S130310 Pašvaldības 0 0 68 0 68 

A19.S130312 Cita pašvaldība 0 0 68 0 68 

A19.S130320 

Pašvaldību padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

0 0 68 0 68 

A19.S130322 

Citas pašvaldības padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

0 0 68 0 68 

A19.SPAR Pārējie sektori 2 287 252 533 1 030 198 0 1 030 198 

A2 
Izdevumi (A21 līdz 

A31rindas summa) 
57 270 527 44 824 62 756 889 0 62 756 889 

A21 Atalgojums 20 802 863 0 19 493 142 0 19 493 142 

A22 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

5 726 229 587 5 610 261 0 5 610 261 

A23 

Mācību, darba un dienesta 

komandējumi un dienesta, 

darba braucieni 

244 109 0 44 408 0 44 408 

A24 Pakalpojumi 11 348 499 14 544 8 941 821 0 8 941 821 

A24.S130000 Vispārējā valdība 46 415 0 418 120 0 418 120 

A24.S130100 
Valsts struktūras (Centrālā 

valdība) 
37 475 0 134 034 0 134 034 



55 

 

Kods/ 

piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums vai 

darījuma apraksts 

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā 

izpilde 

t.sk. 

iepriekšējo 

periodu 

nebūtiskās 

kļūdas 

(+,–) 

izpilde 

būtisku 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā 

kopā 

(izpilde + 

būtisku 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā) 

A24.S130110 
Ministrijas un citas centrālās 

valsts iestādes 
0 0 5 623 0 5 623 

A24.S130112 
Cita ministrija vai centrālā 

valsts iestāde 
0 0 5 623 0 5 623 

A24.S130120 

Ministriju un centrālo valsts 

iestāžu padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

25 274 0 32 667 0 32 667 

A24.S130122 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotības 

iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

25 274 0 32 667 0 32 667 

A24.S130130 

Valsts struktūru kontrolētas 

un finansētas 

komercsabiedrības 

0 0 84 073 0 84 073 

A24.S130160 

No valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, izņemot 

speciālās ekonomiskās zonas, 

ostu un brīvostu pārvaldes 

12 201 0 6 957 0 6 957 

A24.S130162 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotībā 

esošās no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, izņemot 

speciālās ekonomiskās zonas, 

ostu un brīvostu pārvaldes 

12 201 0 6 957 0 6 957 

A24.S130190 Valsts budžets 0 0 4 714 0 4 714 

A24.S130300 
Pašvaldību struktūras 

(Vietējā valdība) 
8 940 0 284 086 0 284 086 

A24.S130310 Pašvaldības 950 0 309 0 309 

A24.S130312 Cita pašvaldība 950 0 309 0 309 

A24.S130320 

Pašvaldību padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

7 633 0 2 446 0 2 446 

A24.S130322 

Citas pašvaldības padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

7 633 0 2 446 0 2 446 

A24.S130330 

Pašvaldību struktūru 

kontrolētas un finansētas 

komercsabiedrības 

357 0 281 331 0 281 331 



56 

 

Kods/ 

piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums vai 

darījuma apraksts 

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā 

izpilde 

t.sk. 

iepriekšējo 

periodu 

nebūtiskās 

kļūdas 

(+,–) 

izpilde 

būtisku 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā 

kopā 

(izpilde + 

būtisku 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā) 

A24.SPAR Pārējie sektori 11 302 084 14 544 8 523 701 0 8 523 701 

A25 

Krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, 

periodika 

4 458 690 21 603 2 639 371 0 2 639 371 

A25.S130000 Vispārējā valdība 2 067 0 25 063 0 25 063 

A25.S130100 
Valsts struktūras (Centrālā 

valdība) 
87 0 971 0 971 

A25.S130110 
Ministrijas un citas centrālās 

valsts iestādes 
0 0 764 0 764 

A25.S130112 
Cita ministrija vai centrālā 

valsts iestāde 
0 0 764 0 764 

A25.S130120 

Ministriju un centrālo valsts 

iestāžu padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

87 0 10 0 10 

A25.S130122 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotības 

iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

87 0 10 0 10 

A25.S130160 

No valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, izņemot 

speciālās ekonomiskās zonas, 

ostu un brīvostu pārvaldes 

0 0 30 0 30 

A25.S130162 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotībā 

esošās no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, izņemot 

speciālās ekonomiskās zonas, 

ostu un brīvostu pārvaldes 

0 0 30 0 30 

A25.S130190 Valsts budžets 0 0 167 0 167 

A25.S130300 
Pašvaldību struktūras 

(Vietējā valdība) 
1 980 0 24 092 0 24 092 

A25.S130310 Pašvaldības 0 0 23 614 0 23 614 

A25.S130312 Cita pašvaldība 0 0 23 614 0 23 614 

A25.S130320 

Pašvaldību padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

1 980 0 478 0 478 



57 

 

Kods/ 

piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums vai 

darījuma apraksts 

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā 

izpilde 

t.sk. 

iepriekšējo 

periodu 

nebūtiskās 

kļūdas 

(+,–) 

izpilde 

būtisku 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā 

kopā 

(izpilde + 

būtisku 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā) 

A25.S130322 

Citas pašvaldības padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

1 980 0 478 0 478 

A25.SPAR Pārējie sektori 4 456 623 21 603 2 614 308 0 2 614 308 

A26 
Nodokļu, nodevu un naudas 

sodu maksājumi 
30 346 0 16 767 0 16 767 

A27 

Subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti, kārtējie 

maksājumi Eiropas 

Savienības budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

3 674 419 2 430 2 404 214 0 2 404 214 

A27.S130000 Vispārējā valdība 55 645 0 20 060 0 20 060 

A27.S130100 
Valsts struktūras (Centrālā 

valdība) 
0 0 43 0 43 

A27.S130120 

Ministriju un centrālo valsts 

iestāžu padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

0 0 43 0 43 

A27.S130122 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotības 

iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

0 0 43 0 43 

A27.S130300 
Pašvaldību struktūras 

(Vietējā valdība) 
55 645 0 20 017 0 20 017 

A27.S130310 Pašvaldības 46 740 0 4 672 0 4 672 

A27.S130312 Cita pašvaldība 46 740 0 4 672 0 4 672 

A27.S130320 

Pašvaldību padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

8 785 0 15 345 0 15 345 

A27.S130322 

Citas pašvaldības padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

8 785 0 15 345 0 15 345 

A27.S130330 

Pašvaldību struktūru 

kontrolētas un finansētas 

komercsabiedrības 

120 0 0 0 0 

A27.SPAR Pārējie sektori 3 618 774 2 430 2 384 154 0 2 384 154 

A28 Procentu izdevumi 121 692 0 14 942 0 14 942 

A28.S130000 Vispārējā valdība 121 692 0 14 942 0 14 942 

A28.S130100 Valsts struktūras (Centrālā 121 692 0 14 942 0 14 942 



58 

 

Kods/ 

piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums vai 

darījuma apraksts 

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā 

izpilde 

t.sk. 

iepriekšējo 

periodu 

nebūtiskās 

kļūdas 

(+,–) 

izpilde 

būtisku 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā 

kopā 

(izpilde + 

būtisku 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā) 

valdība) 

A28.S130120 

Ministriju un centrālo valsts 

iestāžu padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

0 0 484 0 484 

A28.S130122 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotības 

iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

0 0 484 0 484 

A28.S130190 Valsts budžets 121 692 0 14 458 0 14 458 

A29 Transferti 2 310 967 0 15 097 312 0 15 097 312 

A29.S130000 Vispārējā valdība 2 310 967 0 15 097 312 0 15 097 312 

A29.S130100 
Valsts struktūras (Centrālā 

valdība) 
2 894 0 38 516 0 38 516 

A29.S130110 
Ministrijas un citas centrālās 

valsts iestādes 
0 0 36 147 0 36 147 

A29.S130112 
Cita ministrija vai centrālā 

valsts iestāde 
0 0 36 147 0 36 147 

A29.S130120 

Ministriju un centrālo valsts 

iestāžu padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

1 849 0 2 369 0 2 369 

A29.S130122 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotības 

iestādes (izņemot no valsts 

budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas 

personas, budžeta 

nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

1 849 0 2 369 0 2 369 

A29.S130160 

No valsts budžeta daļēji 

finansētas atvasinātas 

publiskas personas, izņemot 

speciālās ekonomiskās zonas, 

ostu un brīvostu pārvaldes 

1 045 0 0 0 0 



59 

 

Kods/ 

piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums vai 

darījuma apraksts 

Pārskata periodā Iepriekšējā pārskata periodā 

izpilde 

t.sk. 

iepriekšējo 

periodu 

nebūtiskās 

kļūdas 

(+,–) 

izpilde 

būtisku 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā 

kopā 

(izpilde + 

būtisku 

kļūdu 

labojumi 

pārskata 

gadā) 

A29.S130162 

Citas ministrijas vai centrālās 

valsts iestādes padotībā 

esošās no valsts budžeta 

daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, izņemot 

speciālās ekonomiskās zonas, 

ostu un brīvostu pārvaldes 

1 045 0 0 0 0 

A29.S130300 
Pašvaldību struktūras 

(Vietējā valdība) 
2 308 073 0 15 058 796 0 15 058 796 

A29.S130310 Pašvaldības 2 303 305 0 14 621 411 0 14 621 411 

A29.S130312 Cita pašvaldība 2 303 305 0 14 621 411 0 14 621 411 

A29.S130320 

Pašvaldību padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

4 768 0 437 385 0 437 385 

A29.S130322 

Citas pašvaldības padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

4 768 0 437 385 0 437 385 

A30 
Nolietojuma un amortizācijas 

izmaksas  
6 492 275 0 6 568 068 0 6 568 068 

A31 

Pārējie izdevumi, kas nav 

klasificēti A21 līdz A30 

rindā 

2 060 438 5 660 1 926 583 0 1 926 583 

A31.S130000 Vispārējā valdība 0 0 352 0 352 

A31.S130300 
Pašvaldību struktūras 

(Vietējā valdība) 
0 0 352 0 352 

A31.S130310 Pašvaldības 0 0 147 0 147 

A31.S130312 Cita pašvaldība 0 0 147 0 147 

A31.S130320 

Pašvaldību padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

0 0 205 0 205 

A31.S130322 

Citas pašvaldības padotības 

iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

0 0 205 0 205 

A31.SPAR Pārējie sektori 2 060 438 5 660 1 926 231 0 1 926 231 

A 
Ieņēmumu un izdevumu 

rezultāts (A1 – A2) 
4 829 081 -37 305 -8 770 648 0 -8 770 648 

N2 

Ieņēmumi (+) vai izdevumi 

(–) no ilgtermiņa nefinanšu 

aktīvu atsavināšanas  

574 750 0 538 758 0 538 758 

REZ 
Budžeta izpildes rezultāts 

(A + N1 + N2) 
5 403 831 -37 305 -8 231 890 0 -8 231 890 

       

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats  



60 

 

10. tabula. 

Informācija par pašu kapitāla izmaiņām 

Kods Periods Apraksts 
Pārējās 

rezerves 

Budžeta izpildes rezultāts KOPĀ 

(pārējās 

rezerves + 

budžeta 

izpildes 

rezultāts) 

iepriekšējo 

pārskata gadu 

budžeta 

izpildes 

rezultāts 

pārskata gada 

budžeta 

izpildes 

rezultāts 

Budžeta 

izpildes 

rezultāts 

KOPĀ 

301 

Iepriekšējais 

pārskata 

periods 

Iepriekšējā 

pārskata 

perioda 

sākumā 

22 934 95 708 689 3 566 203 99 274 892 99 297 826 

313 

Iepriekšējā 

pārskata 

perioda 

sākumā ar 

kļūdu 

labojumu 

22 934 95 708 689 3 566 203 99 274 892 99 297 826 

314 palielinājums 26 733 0 37 450 794 37 450 794 37 477 527 

315 samazinājums -23 146 0 -45 682 684 -45 682 684 -45 705 830 

316 
pārvietošana 

starp 3000 
0 3 566 203 -3 566 203 0 0 

302 

Iepriekšējā pārskata perioda 

beigās/pārskata perioda 

sākumā 

26 521 99 274 892 -8 231 890 91 043 002 91 069 523 

324 

Pārskata 

periods 

palielinājums 0 0 5 403 831 5 403 831 5 403 831 

326 
pārvietošana 

starp 3000 
0 -8 231 890 8 231 890 0 0 

303 

Pārskata 

perioda 

beigās 

26 521 91 043 002 5 403 831 96 446 833 96 473 354 

        

        

Naudas plūsmas pārskats  

11. tabula. 

Naudas plūsmas pārskats 

Kods/ 

piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts 
Pārskata 

periods 

Iepriekšējais 

pārskata 

periods 
 

I. Ieņēmumi kopā (A1 + B1 + C1 + D1) 58 942 657 54 486 400  

II. Izdevumi kopā (A2 + B2 + C2 + D2) 57 512 059 56 209 761  

A Naudas līdzekļu plūsma no pamatdarbības (A1 – A2) 9 864 993 10 154 245  

A1 
Ieņēmumi no pamatdarbības (A11 līdz A19 rindas 

summa) 
55 657 106 51 155 804  

A11 Nodokļu ieņēmumi 33 377 895 28 355 155  

A12 Nenodokļu ieņēmumi 645 143 682 401  

A12.SPAR Pārējie sektori 645 143 682 401  

A13 Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 2 884 474 2 016 215  

A13.S130000 Vispārējā valdība 338 170 155 085  



61 

 

Kods/ 

piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts 
Pārskata 

periods 

Iepriekšējais 

pārskata 

periods 
 

A13.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) 21 045 4 701  

A13.S130110 Ministrijas un citas centrālās valsts iestādes 933 0  

A13.S130112 Cita ministrija vai centrālā valsts iestāde 933 0  

A13.S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

20 100 4 701  

A13.S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotības 

iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

20 100 4 701  

A13.S130160 

No valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas 

personas, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

12 0  

A13.S130162 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotībā esošās 

no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas 

personas, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

12 0  

A13.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) 317 125 150 384  

A13.S130310 Pašvaldības 315 093 143 094  

A13.S130312 Cita pašvaldība 315 093 143 094  

A13.S130320 
Pašvaldību padotības iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 
2 032 6 881  

A13.S130322 
Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 
2 032 6 881  

A13.S130330 
Pašvaldību struktūru kontrolētas un finansētas 

komercsabiedrības 
0 409  

A13.SPAR Pārējie sektori 2 546 304 1 861 130  

A14 Ārvalstu finanšu palīdzība 21 725 1 168  

A14.SPAR Pārējie sektori 21 725 1 168  

A15 Transferti 18 752 883 20 045 567  

A15.S130000 Vispārējā valdība 18 752 883 20 045 567  

A15.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) 18 261 427 19 208 468  

A15.S130110 Ministrijas un citas centrālās valsts iestādes 12 047 493 9 613 118  

A15.S130112 Cita ministrija vai centrālā valsts iestāde 12 047 493 9 613 118  

A15.S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

3 864 574 5 972 551  



62 

 

Kods/ 

piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts 
Pārskata 

periods 

Iepriekšējais 

pārskata 

periods 
 

A15.S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotības 

iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

3 864 574 5 972 551  

A15.S130160 

No valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas 

personas, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

193 989 50 090  

A15.S130162 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotībā esošās 

no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas 

personas, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

193 989 50 090  

A15.S130170 Valsts struktūru veidotie publiskie nodibinājumi 31 220 1 928  

A15.S130172 
Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotībā esošie 

publiskie nodibinājumi 
31 220 1 928  

A15.S130190 Valsts budžets 2 124 151 3 570 781  

A15.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) 491 456 837 099  

A15.S130310 Pašvaldības 480 289 587 761  

A15.S130312 Cita pašvaldība 480 289 587 761  

A15.S130320 
Pašvaldību padotības iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 
11 167 249 338  

A15.S130322 
Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 
11 167 249 338  

A16 Ziedojumi un dāvinājumi 0 17 092  

A16.SPAR Pārējie sektori 0 17 092  

A19 
Citi ieņēmumi no pamatdarbības, kas nav norādīti A11 līdz 

A18 rindā 
-25 014 38 206  

A19.SPAR Pārējie sektori -25 014 38 206  

A2 
Izdevumi no pamatdarbības (A21 līdz A29rindas un A32 

līdz A33 rindas summa) 
45 792 113 41 001 559  

A21 Atalgojums 20 435 970 19 296 811  

A22 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
5 621 776 5 537 273  

A23 
Mācību, darba un dienesta komandējumi un dienesta, darba 

braucieni 
243 826 42 538  

A24 Pakalpojumi 10 903 476 8 793 321  

A24.S130000 Vispārējā valdība 58 996 138 338  

A24.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) 45 137 132 535  

A24.S130110 Ministrijas un citas centrālās valsts iestādes 0 63  

A24.S130112 Cita ministrija vai centrālā valsts iestāde 0 63  

A24.S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

36 671 26 964  



63 

 

Kods/ 

piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts 
Pārskata 

periods 

Iepriekšējais 

pārskata 

periods 
 

A24.S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotības 

iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

36 671 26 964  

A24.S130130 Valsts struktūru kontrolētas un finansētas komercsabiedrības 0 57 832  

A24.S130160 

No valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas 

personas, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

8 466 6 100  

A24.S130162 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotībā esošās 

no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas 

personas, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

8 466 6 100  

A24.S130190 Valsts budžets 0 41 576  

A24.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) 13 859 5 803  

A24.S130310 Pašvaldības 7 813 2 918  

A24.S130312 Cita pašvaldība 7 813 2 918  

A24.S130320 
Pašvaldību padotības iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 
6 046 2 660  

A24.S130322 
Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 
6 046 2 660  

A24.S130330 
Pašvaldību struktūru kontrolētas un finansētas 

komercsabiedrības 
0 225  

A24.SPAR Pārējie sektori 10 844 480 8 654 983  

A25 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 

inventārs, periodika 
3 866 310 2 338 407  

A25.S130000 Vispārējā valdība 743 8 595  

A25.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) 743 1 450  

A25.S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

335 10  

A25.S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotības 

iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

335 10  

A25.S130160 

No valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas 

personas, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

408 30  

A25.S130162 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotībā esošās 

no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas 

personas, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

408 30  

A25.S130190 Valsts budžets 0 1 410  

A25.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) 0 7 145  

A25.S130310 Pašvaldības 0 6 145  

A25.S130312 Cita pašvaldība 0 6 145  

A25.S130320 
Pašvaldību padotības iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 
0 1 000  



64 

 

Kods/ 

piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts 
Pārskata 

periods 

Iepriekšējais 

pārskata 

periods 
 

A25.S130322 
Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 
0 1 000  

A25.SPAR Pārējie sektori 3 865 567 2 329 812  

A26 Nodokļu, nodevu un naudas sodu maksājumi 69 706 80 447  

A27 
Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti, kārtējie maksājumi 

Eiropas Savienības budžetā un starptautiskā sadarbība 
3 613 894 2 374 355  

A27.S130000 Vispārējā valdība 53 283 52 701  

A27.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) 20 16 906  

A27.S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

20 902  

A27.S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotības 

iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

20 902  

A27.S130190 Valsts budžets 0 16 004  

A27.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) 53 263 35 795  

A27.S130310 Pašvaldības 41 058 30 485  

A27.S130312 Cita pašvaldība 41 058 30 485  

A27.S130320 
Pašvaldību padotības iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 
12 205 3 661  

A27.S130322 
Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 
12 205 3 661  

A27.S130330 
Pašvaldību struktūru kontrolētas un finansētas 

komercsabiedrības 
0 1 649  

A27.SPAR Pārējie sektori 3 560 611 2 321 654  

A29 Transferti (A30 + A31) 1 037 155 2 518 048  

A30 Transferti uzturēšanas izdevumiem 1 030 320 2 518 048  

A30.S130000 Vispārējā valdība 1 030 320 2 518 048  

A30.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) 24 559 40 061  

A30.S130110 Ministrijas un citas centrālās valsts iestādes 7 279 37 565  

A30.S130112 Cita ministrija vai centrālā valsts iestāde 7 279 37 565  

A30.S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

16 280 2 496  

A30.S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotības 

iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

16 280 2 496  

A30.S130160 

No valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas 

personas, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

1 000 0  

A30.S130162 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotībā esošās 

no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas 

personas, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

1 000 0  



65 

 

Kods/ 

piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts 
Pārskata 

periods 

Iepriekšējais 

pārskata 

periods 
 

A30.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) 1 005 761 2 477 987  

A30.S130310 Pašvaldības 996 828 2 456 628  

A30.S130312 Cita pašvaldība 996 828 2 456 628  

A30.S130320 
Pašvaldību padotības iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 
8 933 21 359  

A30.S130322 
Citas pašvaldības padotības iestādes, izņemot speciālās 

ekonomiskās zonas, ostu un brīvostu pārvaldes 
8 933 21 359  

A31 Transferti kapitālajiem izdevumiem 6 835 0  

A31.S130000 Vispārējā valdība 6 835 0  

A31.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) 6 835 0  

A31.S130110 Ministrijas un citas centrālās valsts iestādes 6 835 0  

A31.S130112 Cita ministrija vai centrālā valsts iestāde 6 835 0  

A33 Citi izdevumi no pamatdarbības 0 20 359  

A33.S130000 Vispārējā valdība 0 3 420  

A33.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) 0 3 420  

A33.S130190 Valsts budžets 0 3 420  

A33.SPAR Pārējie sektori 0 16 939  

B 
Naudas līdzekļu plūsma no ieguldījumu darbības (B1 - 

B2) 
-7 212 651 -10 391 582  

B1 
Ieņēmumi no ieguldījumu darbības (B11 līdz B15 rindas 

summa) 
692 656 534 218  

B12 
Pamatlīdzekļu pārdošana un atmaksātie avansa maksājumi 

par pamatlīdzekļiem 
686 300 528 421  

B12.SPAR Pārējie sektori 686 300 528 421  

B14 Procentu ieņēmumi 6 356 5 797  

B14.SPAR Pārējie sektori 6 356 5 797  

B2 
Izdevumi no ieguldījumu darbības (B21 līdz B27 rindas 

summa) 
7 905 307 10 925 800  

B21 
Nemateriālo ieguldījumu iegāde un avansa maksājumi par 

nemateriālajiem ieguldījumiem 
15 874 104 767  

B21.S130000 Vispārējā valdība 670 0  

B21.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) 670 0  

B21.S130160 

No valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas 

personas, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

670 0  

B21.S130162 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotībā esošās 

no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas 

personas, izņemot speciālās ekonomiskās zonas, ostu un 

brīvostu pārvaldes 

670 0  

B21.SPAR Pārējie sektori 15 204 104 767  

B23 
Pamatlīdzekļu iegāde un avansa maksājumi par 

pamatlīdzekļiem 
5 901 663 9 684 004  

B23.S130000 Vispārējā valdība 168 156 832  

B23.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) 168 156 832  



66 

 

Kods/ 

piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts 
Pārskata 

periods 

Iepriekšējais 

pārskata 

periods 
 

B23.S130120 

Ministriju un centrālo valsts iestāžu padotības iestādes 

(izņemot no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas 

publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, publiskos 

nodibinājumus) 

168 0  

B23.S130122 

Citas ministrijas vai centrālās valsts iestādes padotības 

iestādes (izņemot no valsts budžeta daļēji finansētas 

atvasinātas publiskas personas, budžeta nefinansētas iestādes, 

publiskos nodibinājumus) 

168 0  

B23.S130190 Valsts budžets 0 156 832  

B23.SPAR Pārējie sektori 5 901 495 9 527 172  

B24 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 1 831 950 798 956  

B24.SPAR Pārējie sektori 1 831 950 798 956  

B25 
Līdzdalības kapitālsabiedrību kapitālā, akciju un vērtspapīru 

iegāde 
155 820 338 073  

B25.S130000 Vispārējā valdība 0 181 866  

B25.S130300 Pašvaldību struktūras (Vietējā valdība) 0 181 866  

B25.S130330 
Pašvaldību struktūru kontrolētas un finansētas 

komercsabiedrības 
0 181 866  

B25.SPAR Pārējie sektori 155 820 156 207  

C 
Naudas līdzekļu plūsma no finansēšanas darbības (C1 - 

C2) 
-1 221 744 -1 486 024  

C1 
Ieņēmumi no finansēšanas darbības (C11 līdz C13 rindas 

summa) 
2 592 895 2 796 378  

C11 Aizņēmumi un emitētie parāda vērtspapīri 2 592 895 2 796 069  

C11.S130000 Vispārējā valdība 2 592 895 2 796 069  

C11.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) 2 592 895 2 796 069  

C11.S130190 Valsts budžets 2 592 895 2 796 069  

C12 Procentu ieņēmumi 0 309  

C12.SPAR Pārējie sektori 0 309  

C2 
Izdevumi no finansēšanas darbības (C21 līdz C23 rindas 

summa) 
3 814 639 4 282 402  

C21 Aizņēmumi un emitētie parāda vērtspapīri 3 775 279 4 265 211  

C21.S130000 Vispārējā valdība 3 775 279 4 265 211  

C21.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) 3 775 279 4 265 211  

C21.S130190 Valsts budžets 3 775 279 4 265 211  

C22 Procentu izdevumi 39 360 17 191  

C22.S130000 Vispārējā valdība 39 360 17 191  

C22.S130100 Valsts struktūras (Centrālā valdība) 39 360 17 191  

C22.S130190 Valsts budžets 39 360 17 191  

III. Naudas līdzekļu plūsma kopā (I. - II.) 1 430 598 -1 723 361  

IV. Naudas plūsma kopā (III. + DOT) 1 430 598 -1 723 361  

VI. 
Naudas līdzekļu un noguldījumu izmaiņas pārskata 

periodā (NL1 - NL2) 
-1 430 598 1 723 361  

NL1 Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums perioda sākumā 8 202 889 9 926 250  



67 

 

Kods/ 

piezīmes 

numurs 

Posteņa nosaukums vai darījuma apraksts 
Pārskata 

periods 

Iepriekšējais 

pārskata 

periods 
 

NL2 Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums perioda beigās 9 633 487 8 202 889  

 

 

Pārskats par nekustamā īpašuma izmaiņām  

12. tabula. 

Informācija par nekustamā īpašuma izmaiņām 

Konta 

Nr. 
Konta nosaukums 

Bilances vērtība pārskata 

perioda beigās 

Bilances vērtība pārskata 

perioda sākumā 
 

1210 Zeme un būves 114 377 928 112 541 775  

1211 Dzīvojamās ēkas 2 446 960 1 668 986  

1212 Nedzīvojamās ēkas 69 064 873 69 292 043  

1213 Transporta būves 23 567 670 23 204 849  

1214 Zeme zem būvēm 3 887 220 3 694 684  

1215 Kultivētā zeme 274 711 265 511  

1216 Atpūtai un izklaidei izmantojamā 

zeme 

461 047 480 693  

1217 Pārējā zeme 602 403 642 274  

1218 Inženierbūves 11 879 506 10 843 826  

1219 Pārējais nekustamais īpašums 2 193 538 2 448 909  

1240 Pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigtā būvniecība 

2 401 145 3 615 588  

1241 Pamatlīdzekļu izveidošana 6795 6 795  

1242 Nepabeigtā būvniecība 2 394 350 3 608 793  

1250 Turējumā nodotie valsts un 

pašvaldību īpašumi 

1 935 719 2 469 218  

1251 Turējumā nodotā valsts un 

pašvaldību zeme 

16 271 18 051  

1252 Turējumā nodotās valsts un 

pašvaldību būves 

1 701 144 2 209 018  

1259 Turējumā nodotie valsts un 

pašvaldību citi īpašumi 

218 304 242 149  

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 603 286 598 550  



68 

 

Konta 

Nr. 
Konta nosaukums 

Bilances vērtība pārskata 

perioda beigās 

Bilances vērtība pārskata 

perioda sākumā 
 

1262 Augļu dārzi un citi regulāri ražojošu 

koku stādījumi 

1675 1 675  

1263 Mežaudzes 473 693 468 840  

1269 Pārējie bioloģiskie aktīvi 127 918 128 035  

1270 Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos 

pamatlīdzekļos 

87 583 101 116  

1500 Ieguldījuma īpašumi 2 001 043 2 190 703  

1510 Ieguldījuma īpašumi 2 001 043 2 190 703  

   1511 Zeme 1 402 851 1 498 119  

   1512 Būves 598 192 692 584  

 
 



69 

 

Pārskats par līdzdalību kapitālsabiedrībās  

2022. gadā veikti ieguldījumi kapitālsabiedrību pamatkapitālā kopsummā 1 176 143 eiro, no tiem 721 673 eiro SIA “Saltavots” pamatkapitālā, 

454 470 eiro SIA “Siguldas sporta serviss” pamatkapitālā. Pašvaldības SIA “Norma K” pamatkapitāla palielināšanai veikts avansa maksājums 

11 147 EUR apmērā. 2021.gadā veikta arī SIA “Vangažu avots” un SIA “Vangažu namsaimnieks” kapitāldaļu novērtēšana, veicot to 

sadalīšanu starp Ropažu novada pašvaldību un Siguldas novada pašvaldību, izmaiņas kapitālsabiedrību pamatkapitālā stājās spēkā 2022. gada 

1. janvārī.  

Visas izmaiņas kapitālsabiedrību pamatkapitālā 2022. gadā atspoguļotas pārskatā par līdzdalību kapitālsabiedrībās. 

13. tabula. 

Informācija par līdzdalību kapitālsabiedrībās 

Konta Nr. 
Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Reģistrācijas 

numurs 

Pārskata periodā 

perioda 

sākumā 

palielināju

ms 

(+) 

samazināj

ums 

(-) 

pārvietoša

na 

(+,-) 

pārvērtēša

na 

 (+,-) 

perioda 

beigās 

līdzdalība (%) 

perioda beigās 

līdzdalība (%) 

perioda sākumā 

 
1311 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību 

kapitālā 
9 079 601 1 176 143 -1 208 996 -1 028 244 306 161 8 324 665 x x  

1311 

Entalpija-2, Krimuldas 

novada pašvaldības 

sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību 

40003158864 66 254 0 0 0 -20 806 45 448 100.000 100.000  

1311 

Krimuldas doktorāts, 

sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību 

40003171701 298 252 0 0 0 -21 719 276 533 100.000 100.000  

1311 

Pašvaldības sabiedrība 

ar ierobežotu atbildību 

"NORMA K" 

40003312216 1 141 941 0 0 0 49 785 1 191 726 100.000 100.000  

1311 PSIA Vangažu avots 40003274925 1 219 430 0 -698 519 -520 911 0 0 0.000 100.000  

1311 SIA Saltavots 40103055793 3 627 811 721 673 0 0 -78 994 4 270 490 100.000 100.000  

1311 SIA Siguldas slimnīca 40003124730 1 251 318 0 0 0 160 842 1 412 160 100.000 100.000  

1311 
SIA Siguldas sporta 

serviss 
40003411141 128 278 454 470 0 0 50 133 632 881 100.000 100.000  

1311 
SIA Vangažu 

namsaimnieks 
50003142371 1 017 810 0 -510 477 -507 333 0 0 0.000 100.000  



70 

 

Konta Nr. 
Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Reģistrācijas 

numurs 

Pārskata periodā 

perioda 

sākumā 

palielināju

ms 

(+) 

samazināj

ums 

(-) 

pārvietoša

na 

(+,-) 

pārvērtēša

na 

 (+,-) 

perioda 

beigās 

līdzdalība (%) 

perioda beigās 

līdzdalība (%) 

perioda sākumā 

 

1311 
Siguldas pilsētas SIA 

JUMIS 
40103032305 328 507 0 0 0 166 920 495 427 100.000 100.000  

1321 Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 0 0 0 1 028 244 -14 630 1 013 614 x x  

1321 PSIA Vangažu avots 40003274925 0 0 0 520 911 -8 599 512 312 42.718 0.000  

1321 
SIA Vangažu 

namsaimnieks 
50003142371 0 0 0 507 333 -6 031 501 302 49.846 0.000  

1359 Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 167 446 0 0 0 0 167 446 x x  

1359 
Akciju sabiedrība 

CATA 
40003016840 22 361 0 0 0 0 22 361 1.494 1.494  

1359 

Kooperatīvā 

krājaizdevuma 

sabiedrība "Allažu 

saime" 

40003525960 53 382 0 0 0 0 53 382 15.618 16.076  

1359 

Limbažu slimnīca, 

sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību 

40003361616 77 617 0 0 0 0 77 617 4.088 4.165  

1359 

Mālpils Minerāls, 

Sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību 

40003319252 3 132 0 0 0 0 3 132 0.738 0.738  

1359 
SIA "Rīgas Apriņķa 

avīze" 
40103037514 3 228 0 0 0 0 3 228 6.974 6.974  

1359 ZAAO, SIA 44103015509 7 726 0 0 0 0 7 726 0.238 0.238  

1389 Avansa maksājumi par ilgtermiņa finanšu 

ieguldījumiem 
38 853 11 147 0 0 0 50 000 x x  

1389 

Entalpija 2, Krimuldas 

novada pašvaldības 

sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību 

40003158864 0 0 0 0 x 0 x x  

1389 

Entalpija-2, Krimuldas 

novada pašvaldības 

sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību 

40003158864 0 0 0 0 x 0 x x  



71 

 

Konta Nr. 
Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Reģistrācijas 

numurs 

Pārskata periodā 

perioda 

sākumā 

palielināju

ms 

(+) 

samazināj

ums 

(-) 

pārvietoša

na 

(+,-) 

pārvērtēša

na 

 (+,-) 

perioda 

beigās 

līdzdalība (%) 

perioda beigās 

līdzdalība (%) 

perioda sākumā 

 

1389 

Pašvaldības sabiedrība 

ar ierobežotu atbildību 

“NORMA K” 

40003312216 38 853 11 147 0 0 x 50 000 x x  

2511 

Lēdurgas komunālais 

dienests, sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību 

44103026697 0 0 0 0 0 0 0.000 0.000  

2559 
SIA “Rīgas Apriņķa 

avīze” 
40103037514 0 0 0 0 0 0 2.422 2.422  

Kopā 9 285 900 1 187 290 -1 208 996 0 291 531 9 555 725 x x   

Nekustamā īpašuma nodokļu sadalījums pa termiņiem  

14. tabula. 

Nekustamā īpašuma nodokļu sadalījums pa termiņiem 

Nodokļa nosaukums  

Pārskata perioda beigās Pārskata perioda sākumā 

< 1gadam 1–2 gadi 3–5 gadi 
> nekā 5 

gadi 
KOPĀ < 1gadam 1–2 gadi 3–5 gadi 

> nekā 5 

gadi 
KOPĀ 

NĪN par zemi 138 375 63 630 38 664 157 591 398 260 161 889 71 967 38 531 160 531 432 918 

NĪN par ēkām un 

būvem 
34 431 15 507 9 586 29 883 89 406 66 882 25 343 9 530 21 651 123 406 

NĪN par mājokļiem 46 183 17 287 9 601 24 538 97 609 44 745 19 980 10 691 31 270 106 686 

KOPĀ 218 988 96 424 57 851 212 012 585 275 273 516 117 290 58 752 213 452 663 010 

 

 



72 

 

Piešķirtie nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi  

2022. gadā netika aprēķināta nokavējuma nauda par nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu 

kavējumiem, atbilstoši “Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likuma” 5. pantam. 

Tādējādi uzņēmējiem un iedzīvotājiem nepalielinājās maksājumu slogs arī gadījumos, ja Covid-19 

izraisītās ārkārtējās situācijas ietekmē bija samazinājusies maksātspēja. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022. gadā noteica nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 

70% apmērā mājoklim un 50% apmērā zemei Siguldas novada teritorijā deklarētiem vecuma 

pensijas saņēmējiem, kas negūst papildus ienākumus. Atvieglojumu piemērošanas periods 

turpināsies arī  2023. gadā. Šāds atvieglojums nodrošina būtisku atbalstu pašvaldībā deklarētiem 

senioriem, kas ir ļoti nozīmīgs šajos mainīgajos ekonomiskās situācijas apstākļos. 

Tāpat 2022. gadā tika piemēroti atvieglojumi par īpašumiem, kuros tika izmitināti bēgļi no 

Ukrainas – 90% apmērā. Vēl 2022. gadā tika turpināta atvieglojumu piemērošana uzņēmējiem, kur 

atvieglojums piemērots par kalendāro gadu, kurā Latvijas Republikā izsludināta vai turpinās 

ārkārtējā situācija (līdz 2022. gada 28. februārim bija izsludināta ārkārtējā situācija), saistībā ar 

Covid-19, kas ietekmē viesnīcu (naktsmītņu) vai sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu, 

par platību, kurā tiek sniegti naktsmītnes vai sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi. 

Vienlaikus turpinājās atvieglojumi, kas noteikti pašvaldības saistošajos noteikumos “Par 

atvieglojumu piemērošanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem Siguldas novadā”. 

Normatīvajā aktā atrunātas noteiktas iedzīvotāju kategorijas, kurām, pēc iesnieguma saņemšanas un 

atbilstības izvērtēšanas, pienākas pašvaldības noteiktie nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi.  

15. tabula. 

Informācija par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 
 

Nodokļa veids un atvieglojuma veids/apraksts 
Pārskata periodā 

(2022. gads, eiro) 

Iepriekšējā 

pārskata periodā 

(2021. gads eiro) 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 50 065 50 210 

1991.gada barikāžu dalībnieki 0 1 274 

Daudzbērnu ģimenēm un aizbildņu ģimenēm 30 246 27 005 

Iedzīvotājiem, kuru īpašumā vai valdījumā ir zeme, kura invadēta ar 

Sosnovska latvāņiem 
342 340 

Maznodrošinātām personām – līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa 

summas par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai 

maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz Nekustamā īpašuma 

nodokļa likuma 3. panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

75 105 

Par invaliditāti un ģimenēm, kurās ir invalīdi 603 3 737 

Pēc pašvaldības saistošiem noteikumiem – Goda novadniekiem 0 314 

Personām aprēķinātā nodokļa summa ir samazināma par 50 procentiem, 

bet ne vairāk par 500 eiro, par šā likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktā 

minētajiem nekustamā īpašuma nodokļa objektiem – dzīvojamām mājām 

neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo 

māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids ir 

dzīvošana, un tām piekritīgo zemi personai, ja šai personai (pašai vai kopā 

ar laulāto) vai tās laulātajam taksācijas gada 1. janvārī ir trīs vai vairāk 

bērni vecumā līdz 18 gadiem (arī aizbildnībā esoši vai audžuģimenē 

ievietoti bērni) vai bērni līdz 24 gadu vecumam, kuri iegūst vispārējo, 

profesionālo vai augstāko izglītību, un ja personai vai tās laulātajam šajā 

objektā ir deklarētā dzīvesvieta kopā ar vismaz trim no minētajiem 

bērniem 

0 867 



73 

 

Nodokļa veids un atvieglojuma veids/apraksts 
Pārskata periodā 

(2022. gads, eiro) 

Iepriekšējā 

pārskata periodā 

(2021. gads eiro) 

Personām, kas piedalījušās Černobiļas AES avārijas seku likvidācijā 515 347 

Politiski represētajām personām par zemi un individuālo dzīvojamo māju 

apbūvē ietilpstošajām ēkām, kas ir šo personu īpašumā vai valdījumā 

vismaz piecus gadus, nekustamā īpašuma nodokļa summa  samazināma 

par 50 procentiem, ja nekustamais īpašums netiek izmantots 

saimnieciskajā darbībā 

9 617 10 015 

Sabiedriskā labuma organizācijām 413 266 

Trūcīgām personām – 90 procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas 

par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas 

personas statusam, attiecībā uz Nekustamā īpašuma nodokļa likuma 

3.panta pirmās daļas 2. punktā minētajiem objektiem 

1 889 1 296 

Uzņēmējiem par investīcijas ieguldījumu jaunā NĪN objektā 2 159 4 219 

Vientuļajiem pensionāriem 2 763 425 

Par īpašumu, kurā izmitina bēgļus no Ukrainas 1 443 0 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 37 549 54 143 

Pēc pašvaldības saistošajiem noteikumiem par ražošanas ēkām un 

komercdarbībā izmantotajām ēkām 
0 931 

Personām, kas piedalījušās Černobiļas AES avārijas seku likvidācijā 0 101 

Sabiedriskā labuma organizācijām 0 174 

Saimnieciskās darbības aizliegums saistībā ar Covid 19 pandēmiju 18 913 25 864 

Trūcīgām personām – 90 procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas 

par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas 

personas statusam, attiecībā uz Nekustamā īpašuma nodokļa likuma 

3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

42 876 

Uzņēmējiem par investīcijas ieguldījumu jaunā NĪN objektā 17 725 26 197 

Daudzbērnu ģimenēm un aizbildņu ģimenēm 108 0 

Par invaliditāti un ģimenēm, kurās ir invalīdi 56 0 

Politiski represētajām personām par zemi un individuālo dzīvojamo māju 

apbūvē ietilpstošajām ēkām, kas ir šo personu īpašumā vai valdījumā 

vismaz piecus gadus, nekustamā īpašuma nodokļa summa  samazināma 

par 50 procentiem, ja nekustamais īpašums netiek izmantots 

saimnieciskajā darbībā 

705 0 

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 38 699 58 063 

Atlaides par mājokli deklarētajām personām pēc saistošajiem noteikumiem 0 9 102 

Daudzbērnu ģimenēm un aizbildņu ģimenēm 13 919 13 373 

Maznodrošinātām personām – līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa 

summas par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai 

maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz Nekustamā īpašuma 

nodokļa likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

28 160 

Par invaliditāti un ģimenēm, kurās ir invalīdi 296 1 375 

Pēc pašvaldības saistošiem noteikumiem-Goda novadniekiem 0 31 



74 

 

Nodokļa veids un atvieglojuma veids/apraksts 
Pārskata periodā 

(2022. gads, eiro) 

Iepriekšējā 

pārskata periodā 

(2021. gads eiro) 

Personām aprēķinātā nodokļa summa ir samazināma par 50 procentiem, 

bet ne vairāk par 500 eiro, par šā likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktā 

minētajiem nekustamā īpašuma nodokļa objektiem – dzīvojamām mājām 

neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo 

māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids ir 

dzīvošana, un tām piekritīgo zemi personai, ja šai personai (pašai vai kopā 

ar laulāto) vai tās laulātajam taksācijas gada 1. janvārī ir trīs vai vairāk 

bērni vecumā līdz 18 gadiem (arī aizbildnībā esoši vai audžuģimenē 

ievietoti bērni) vai bērni līdz 24 gadu vecumam, kuri iegūst vispārējo, 

profesionālo vai augstāko izglītību, un ja personai vai tās laulātajam šajā 

objektā ir deklarētā dzīvesvieta kopā ar vismaz trim no minētajiem 

bērniem 

0 26 

Personām, kas piedalījušās Černobiļas AES avārijas seku likvidācijā 0 117 

Politiski represētajām personām par zemi un individuālo dzīvojamo māju 

apbūvē ietilpstošajām ēkām, kas ir šo personu īpašumā vai valdījumā 

vismaz piecus gadus, nekustamā īpašuma nodokļa summa  samazināma 

par 50 procentiem, ja nekustamais īpašums netiek izmantots 

saimnieciskajā darbībā 

2 123 2 735 

Trūcīgām personām – 90 procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas 

par periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas 

personas statusam, attiecībā uz Nekustamā īpašuma nodokļa likuma 

3.panta pirmās daļas 2. punktā minētajiem objektiem 

721 748 

Uzņēmējiem par investīcijas ieguldījumu jaunā NĪN objektā 19 566 30 154 

Vientuļajiem pensionāriem 1 251 242 

Citi atvieglojumi Ukraiņu civiliedzīvotājiem 795 0 

KOPĀ 126 313 162 416 



75 

 

Pārskats par aizņēmumiem  (aizdevējs – Valsts kase) 

2022. gadā nozīmīgu pašvaldības infrastruktūras objektu būvniecībai un pārbūvei, tika piesaistīti līdzekļi no ES fondiem un ņemti aizņēmumi Valsts 

kasē. Kopumā pārskata gadā saņemti Valsts kases aizņēmumi 2 592 895 eiro apmērā. 2022. gadā aizņēmumi atmaksāti 3 775 279 eiro apmērā un 

atbilst noslēgtajiem līgumiem un atmaksas grafikiem. Veicot aizņēmumu saistību nodošanu Ropažu novada pašvaldībai saistībā ar Vangažu pilsētas 

atdalīšanu Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā, aizņēmumu kopējais apjoms Siguldas novada pašvaldībai 2022. gadā samazinājies par 

1 989 449 eiro. Detalizēta informācija par aizņēmumiem un to izmaiņām pārskata gadā atspoguļota tabulā 

16. tabula. 

Informācija par aizņēmumiem 

Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmu

ma līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi pārskata periodā 
Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+), 

pārskata 

periodā 

Parāds uz 

pārskata 

perioda beigām palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

Ieguldījums PSIA Vangažu avots 

“Ūdenssaimniecības projekta 

īstenošanai” 

19.07.2013 20.07.2023 84 574 13 316 0 -4 454 -8 862 0 

KPFI projekts Inčukalna 

pamatskolas un Vangažu 

vidusskolas renovācija 

03.07.2012 20.06.2022 859 148 45 210 0 -45 210 0 0 

ELFLA projekta “Grants ceļu 

atjaunošana Mālpils novadā” 

īstenošanai 

09.04.2020 20.03.2030 46 789 46 789 0 0 0 46 789 

ERAF Uzņēmējdarbības 

veicināšanai nepieciešamās 

infrastruktūras attīstība, Piena iela 

06.09.2018 20.08.2048 56 260 52 858 0 -1 976 0 50 882 

ERAF Uzņēmējdarbības veicināšanai 

nepieciešamās infrastruktūras 

attīstība, Rikteres iela 

06.08.2018 20.07.2048 65 000 44 536 0 -2 344 0 42 192 

ERAF Uzņēmējdarbības 

veicināšanai nepieciešamās 

intrastruktūras attīstība, 

Rūpniecības iela 

06.08.2018 20.07.2048 75 000 39 900 0 -2 100 0 37 800 



76 

 

Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmu

ma līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi pārskata periodā 
Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+), 

pārskata 

periodā 

Parāds uz 

pārskata 

perioda beigām palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

ES projekts “Infrastruktūras 

attīstība Inčukalna novadā veicot 

ieguldījumus komercdarbības 

attīstībai” 

25.10.2018 20.09.2043 2 026 411 1 855 797 0 -42 662 -1 813 135 0 

Grants ceļu pārbūve Krimuldas 

novadā 
02.07.2020 20.12.2029 683 972 52 352 0 -31 544 0 20 808 

Pašvaldības ēkas Vangažos Parka 

ielā 2 rekonstrukcija 
07.07.2008 20.06.2023 463 856 47 962 0 -15 996 -31 966 0 

PII Minka rekonstrukcija 07.05.2008 20.04.2023 426 862 44 114 0 -29 443 1 14 672 

Pirmsskolas izglītības iestādes 

“Krimulda” ēkas rekonstrukcija 
17.04.2013 20.04.2023 1 195 212 193 821 0 -129 213 -1 64 607 

PSIA “Vangažu avots” 

pamatkapitāla palielināšana 
21.05.2008 20.05.2023 498 005 51 110 0 -17 188 -33 922 0 

Sporta kompleksa ar peldbaseinu 

būvei 
13.06.2002 30.04.2022 426 862 20 233 0 -20 233 0 0 

Vangažu PII “Jancis” jumta 

rekonstrukcija 
02.05.2006 02.01.2027 338 643 86 796 0 -8 394 -78 402 0 

Vangažu vidusskolas logu nomaiņa, 

PII “Jancis” rekonstrukcijas 

projekts 

12.05.2005 20.04.2025 156 516 27 205 0 -4 041 -23 164 0 

Investīciju projektu īstenošanai 28.10.2019 20.08.2038 3 783 184 3 292 588 0 -245 296 0 3 047 292 

Krimuldas vidusskolas stadiona 

rekonstrukcijai 
06.05.2021 20.04.2026 400 000 400 000 0 -70 580 0 329 420 

P-139/2018 – pašvaldības autonomo 

funkciju veikš. nepieciešamā 

transporta (jauna autobusa) iegāde 

11.04.2018 20.03.2025 221 900 169 689 0 -52 212 0 117 477 



77 

 

Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmu

ma līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi pārskata periodā 
Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+), 

pārskata 

periodā 

Parāds uz 

pārskata 

perioda beigām palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

P-178/2016 – Fasādes remonts 

Siguldas Mākslu skolā "Baltais 

Flīģelis" 

26.07.2016 20.07.2031 37 794 25 896 0 -2 656 0 23 240 

P-179/2016 – Dienesta viesnīcas 

ēkas pārbūve par Laurenču 

sākumskolas mācību korpusu Puķu 

ielā 2, Siguldā 

26.07.2016 20.07.2041 426 584 347 442 0 -17 592 0 329 850 

P-198/2017 – Pils ielas (krustojums 

ar Pils, Cēsu, Līvkalna ielām) 

apļveida krustojuma atjaunošana 

Siguldā, Siguldas novadā 

24.05.2017 20.05.2032 105 805 77 994 0 -7 428 0 70 566 

P-199/2017 – Pulkv.Brieža ielas 

(no P.Brieža, Lauktehnikas un 

Vildogas ielām) apļveida 

krustojuma atjaunošana 

24.05.2017 20.05.2032 93 510 68 922 0 -6 564 0 62 358 

P-201/2021 – projekta “Jūdažu ielas 

pārbūve Siguldā, Siguldas novadā” 

īstenošanai 

16.06.2021 20.05.2036 782 000 573 404 208 596 0 0 782 000 

P-205/2015 – Siguldas pils 

kompleksa saimn. ēkas Pils ielā 16 

pārbūve 

16.06.2015 20.06.2030 574 582 342 754 0 -40 324 0 302 430 

P-21/2016 – Siguldas sporta 

kompleksa projektēšana un 

būvniecība 

29.02.2016 20.02.2041 6 355 406 5 045 040 0 -262 080 0 4 782 960 

P-237/2017 – Siguldas Jaunās pils 

pārbūves un restaurācijas 

būvprojekta izstrāde un ekspertīze. 

01.06.2017 20.05.2022 71 172 8 374 0 -8 374 0 0 

P-238/2017 – Skolas ēkas pārbūves 

un Siguldas Valsts ģimnāzijas 

mācību korpusa būvprojekta 

izstrāde un ekspertīze. 

01.06.2017 20.05.2022 120 740 14 206 0 -14 206 0 0 

P-242/2018 – Mores amatu māja -

Ēdnīcas pārbūve par Amatu māju, 

katlu mājas pārbūve par sociālās 

01.06.2018 20.05.2038 296 240 224 598 0 -13 612 0 210 986 



78 

 

Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmu

ma līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi pārskata periodā 
Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+), 

pārskata 

periodā 

Parāds uz 

pārskata 

perioda beigām palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

aprūpes centru un katlu mājas 

novietošana 

P-247/2020 – projekta “Pirmsskolas 

izglītības iestādes “Tornīši” un 

Allažu pamatskolas izglītības grupu 

paplašināšana” īstenošanai 

17.08.2020 20.07.2035 343 744 343 744 0 -19 078 0 324 666 

P-248/2020 – projekta “Atbrīvotāju 

ielas pārbūve” īstenošanai 
17.08.2020 20.07.2035 657 700 657 700 0 0 0 657 700 

P - 25/2019 – ERAF projekta 

(Nr.8.1.2.0/17/I/005) “Siguldas 

Valsts ģimnāzijas un Siguldas 

1.pamatskolas atjaunošana, pārbūve 

un materiāltehniskās bāzes 

modernizācija” īstenošanai 

05.03.2019 20.02.2044 13 834 742 13 585 826 0 -610 576 0 12 975 250 

P-256/2015– Jumta siltināšana un 

seguma atjaunošana sporta zāles 

fasādes, vestibila un 2 klašu 

remonts Siguldas 1. pamatskolā 

22.07.2015 20.06.2030 94 383 57 960 0 -6 624 0 51 336 

P-257/2015 – Fasādes un iekštelpu 

remonts, skatuves iekārtu iegāde un 

uzstādīšana, koncertzāles akustisko 

paneļu iegāde, uzstādīšanas 

ventilācijas modernizācija, ''Baltais 

flīģelis'' 

22.07.2015 20.06.2030 83 464 51 275 0 -5 860 0 45 415 

P-258/2021 – SIA “Siguldas sporta 

serviss” pamatkapitāla 

palielināšanai COVID-19 izplatības 

seku mazināšanai 

06.07.2021 20.06.2022 111 130 111 130 0 -111 130 0 0 

P-267/2019 – Starptautiski 

nozīmīga pasākuma nodrošināšanai 

nepieciešamās Peldu ielas, Siguldā, 

Siguldas novadā, avārijas seku 

likvidēšanai 

13.11.2019 20.10.2034 406 950 380 259 0 -11 259 0 369 000 



79 

 

Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmu

ma līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi pārskata periodā 
Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+), 

pārskata 

periodā 

Parāds uz 

pārskata 

perioda beigām palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

P-285/2019 - ERAF projekta 

“Kultūra, vēsture, arhitektūra 

Gaujas un laika lokos” īstenošanai 

09.12.2019 20.11.2044 2 075 170 1 941 299 0 -84 323 0 1 856 976 

P-293/2020 – ERAF projekta 

(Nr.5.5.1.0/17/I/004) “Kultūra, 

vēsture, arhitektūra Gaujas un laika 

lokos” īstenošanai 

10.09.2020 20.08.2045 692 260 535 423 0 -27 972 0 507 451 

P-326/2015 – PII “Saulīte” 

teritorijas labiekārtošanas darbu 

veikšana 

26.08.2015 20.08.2030 175 924 108 045 0 -12 348 0 95 697 

P-327/2015 – PII “Ābelīte” remonts 26.08.2015 20.08.2030 33 890 20 825 0 -2 380 0 18 445 

P-328/2015 – Laurenču 

sākumskolas pagrabstāva 

rekonstrukcija / pārbūve un kāpņu 

izbūve Laurenču ielā 7, Siguldā, 

Siguldas novadā 

26.08.2015 20.08.2030 79 130 48 615 0 -5 556 0 43 059 

P-329/2017 – Lakstīgalas, Ziedu, 

Lāčplēša (no Ziedu ielas līdz Jāņa 

Čakstes ielai), Jāņa Čakstes ielas 

asfaltbetona seguma vienlaidus 

remonts Siguldā, Siguldas novadā 

06.07.2017 20.06.2032 142 586 104 832 0 -9 984 0 94 848 

P-333/2017 – Siguldas 

1. pamatskolas pārbūve 
03.07.2017 20.06.2022 33 335 3 882 0 -3 882 0 0 

P-335/2017 – Kalna ielas (no valsts 

galvenā autoceļa A2 līdz Noliktavu 

ielai) asfaltbetona seguma 

vienlaidus remonts Siguldā, 

Siguldas novadā. 

06.07.2017 20.06.2032 105 150 77 280 0 -7 360 0 69 920 

P-341/2016 – Laurenču ielas 

atjaunošana Siguldā, P-341/2016 
22.11.2016 20.11.2031 48 847 34 200 0 -3 420 0 30 780 



80 

 

Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmu

ma līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi pārskata periodā 
Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+), 

pārskata 

periodā 

Parāds uz 

pārskata 

perioda beigām palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

P-342/2016 – Gājēju celiņa izbūve 

Strēlnieku ielā posmā no Pulkveža 

Brieža ielas līdz Gāles ielai, P 

342/2016 

22.11.2016 20.11.2031 85 240 59 840 0 -5 984 0 53 856 

P-343/2016 – Siguldas novada 

administrācijas un kultūras nama 

ēkas vienkāršotā atjaunošana 

Zinātnes ielā 7 

22.11.2016 20.11.2031 122 911 86 280 0 -8 628 0 77 652 

P-353/2015 – Pils ielas no Cēsu 

ielas līdz Raiņa ielai un Cēsu ielas 

no Raiņa ielas līdz Pils ielai 

asfaltbetona seguma vienlaidus 

remonts Siguldā, Siguldas novadā. 

09.09.2015 20.09.2030 37 367 22 960 0 -2 624 0 20 336 

P-354/2016 – Televīzijas ielas 

pārbūve posmā no Līvkalna ielas 

līdz Dārza ielai, Siguldā, Siguldas 

novadā 

30.11.2016 20.11.2031 329 605 226 600 0 -22 660 0 203 940 

P-379/2016 – Jaunās Laurenču 

sākumskolas mācību korpusu 

automašīnu stāvlaukuma izbūve 

28.12.2016 20.12.2031 132 520 93 000 0 -9 300 0 83 700 

P-380/2016 – Līvkalna ielas 

pārbūve posmā no Krišjāņa Barona 

ielas līdz Televīzijas ielai Siguldā, 

Siguldas novadā 

28.12.2016 20.12.2031 271 200 188 040 0 -18 804 0 169 236 

P-429/2015 – Ēkas Skolas ielā 3, 

Siguldā, Siguldas novadā, telpu 

remonts pirmsskolas izglītības 

iestādes darbības nodrošināšanai 

15.12.2015 20.12.2030 105 617 67 931 0 -7 548 0 60 383 

P-433/2015 – Autostāvvietu izbūve 

Institūta ielā un Mores ielā, Peltēs, 

Siguldas pagastā, Siguldas novadā 

15.12.2015 20.12.2030 23 324 14 508 0 -1 612 0 12 896 

P-434/2015 – Gājēju celiņa izbūve 

Zaļkalna ielā un Klusās ielas 
15.12.2015 20.12.2030 36 207 22 500 0 -2 500 0 20 000 



81 

 

Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmu

ma līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi pārskata periodā 
Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+), 

pārskata 

periodā 

Parāds uz 

pārskata 

perioda beigām palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

pārbūve Allažu pagastā, Siguldas 

novadā 

P-436/2015 – Siguldas novada 

pašvaldības ceļu un ielu investīciju 

projekts – 4 objekti 

16.12.2015 20.12.2030 299 023 192 168 0 -21 352 0 170 816 

P-447/2017 – Paparžu ielas pārbūve 

Siguldā, Siguldas novadā 
17.08.2017 20.08.2032 78 090 57 921 0 -5 388 0 52 533 

P-447/2018 – sociālo iestāžu 

investīciju projekta “Sociālās 

aprūpes mājas “Gaismiņas”, 

Stīveros, Allažu pagastā, Siguldas 

novadā vienkāršotā fasādes 

atjaunošana” īstenošanai 

02.08.2018 20.07.2028 203 206 148 311 0 -21 972 0 126 339 

P-448/2017 – Allažu pamatskolas 

atjaunošana (energoefektivitātes 

paaugstināšana) Skolas ielā 5, 

Allažos 

17.08.2017 20.08.2032 393 462 296 829 0 -27 612 0 269 217 

P-448/2018 – Grants seguma 

atjaunošana un apaugumu 

noņemšana autoceļiem: Pullēni –

Strazdiņi; Vecumnieki–Bisenieki; 

Vecumnieki–Pullēni; Baznīca–

kapliča; Pansionāts–Alkšņi un 

autoceļam: Kalni–Pādes, Allažu 

pagastā, Siguldas novadā 

07.08.2018 28.07.2028 280 300 204 552 0 -30 304 0 174 248 

P-457/2017 – PII Pasaciņa ēkas 

Skolas 3, Siguldā, Siguldas novadā 

telpu atjaunošana 

25.08.2017 20.08.2027 186 053 115 667 0 -20 116 0 95 551 

P-480/2020-ERAF projekta 

(Nr.5.5.1.0/17/I/004) “Kultūra, 

vēsture, arhitektūra Gaujas un laika 

lokos” īstenošanai 

07.12.2020 20.11.2045 113 570 44 203 0 -4 544 0 39 659 



82 

 

Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmu

ma līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi pārskata periodā 
Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+), 

pārskata 

periodā 

Parāds uz 

pārskata 

perioda beigām palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

P-481/2020-ERAF projekta 

(Nr.8.1.2.0/17/I/005) “Siguldas 

Valsts ģimnāzijas un Siguldas 

1.pamatskolas atjaunošana, pārbūve 

un materiāltehniskās bāzes 

modernizācija” īstenošanai 

07.12.2020 20.11.2045 106 600 106 600 0 -4 388 0 102 212 

P-517/2018 – Siguldas novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestāžu un Allažu pamatskolas 

iekštelpu atjaunošana 

31.08.2018 20.08.2028 404 819 295 434 0 -43 768 0 251 666 

P-533/2017 – Autoceļa A2–

Mednieki–V85(Jūdaži) grants 

seguma remonts Siguldas pagastā, 

Siguldas novadā 

02.10.2017 20.09.2032 139 950 105 608 0 -9 824 0 95 784 

P-534/2017 – Uzņēmējdarbības 

atbalsta pasākumi Siguldas novada 

pašvaldības ražošanas apbūvei 

piegulošajās teritorijās” īstenošanai 

02.10.2017 20.09.2027 384 981 203 895 0 -35 460 0 168 435 

P-540/2018 – Miera ielas seguma 

pārbūve un asfaltbetona virskārtas 

atjaunošana Pulkveža Brieža ielā, 

Siguldā, Siguldas novadā, Lāčplēša 

ielā, Siguldā, Siguldas novadā, 

Birztalu ielā, Allažos, Siguldas 

novadā 

14.09.2018 20.09.2028 789 200 575 910 0 -85 320 0 490 590 

P-594/2017 – Nākotnes ielas 

pārbūve posmā no Tilta ielas līdz 

Riekstu ielai 

18.10.2017 20.10.2032 82 400 61 468 0 -5 588 0 55 880 

P-626/2017 – Jāņa Poruka ielas 

pārbūve ar lietusūdens kanalizācijas 

sistēmas un lietusūdens attīrīšanas 

sistēmas iekārtu izbūvi. 

02.11.2017 20.10.2032 693 390 526 020 0 -47 820 0 478 200 



83 

 

Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmu

ma līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi pārskata periodā 
Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+), 

pārskata 

periodā 

Parāds uz 

pārskata 

perioda beigām palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

P-67/2019 – Meldru ielas un Doņu 

ielas pārbūve Siguldā, Siguldas 

novadā 

10.05.2019 20.04.2034 770 720 635 800 0 -50 864 0 584 936 

P-68/2017 – EKII projekta (Nr. 

EKII-2/6) Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana Siguldas 

novada Kultūras centra ēkā 

21.03.2017 20.03.2037 5 653 509 3 809 145 0 -249 780 0 3 559 365 

P-68/2019 – Grants autoceļa 9427 

P8–“Pelītes” (posmā no valsts 

reģionālā autoceļa P8 Inciems–

Sigulda–Ķegums līdz autoceļam 

9427 “Egles”–“Rugāji” pārbūve 

Siguldas pagastā, Siguldas novadā 

10.05.2019 20.04.2034 1 186 080 1 017 500 0 -81 400 0 936 100 

P-690/2017 – Gājēju celiņa izbūve 

autoceļa V83 posmā no Televīzijas 

ielas līdz Nākotnes ielai Aiguldā, 

Siguldas novadā 

20.12.2017 20.12.2032 57 880 43 208 0 -3 928 0 39 280 

P-69/2017 – Siguldas novada 

administrācijas un kultūras nama 

ēkas vienkāršotā atjaunošana 

Zinātnes ielā II 

21.03.2017 20.03.2031 234 257 168 510 0 -16 440 0 152 070 

P-69/2019 – EKII projekta (Nr. 

EKII-1/5) – “Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana valsts nozīmes 

arhitektūras piemineklī Nr. 8333 

“Jaunā pils”” īstenošanai 

10.05.2019 20.04.2044 753 370 442 350 0 -53 028 0 389 322 

P-692/2017 – Kult. iestādes invest. 

projekta Siguldas Kultūras centra 

pārbūve par zema patēriņa enerģijas 

ēku. 

28.12.2017 20.12.2037 1 107 755 880 064 0 -55 004 0 825 060 

P-693/2018 – Grants seguma 

atjaunošana un apaugumu 

noņemšana autoceļiem Siguldas 

novadā 

29.11.2018 20.11.2028 152 450 112 336 0 -16 048 0 96 288 



84 

 

Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmu

ma līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi pārskata periodā 
Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+), 

pārskata 

periodā 

Parāds uz 

pārskata 

perioda beigām palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

P-710/2018 – ERAF projekta 

(Nr.5.5.1.0/17/I/004) “Kultūra, 

vēsture, arhitektūra Gaujas un laika 

lokos” īstenošanai 
10.12.2018. 20.11.2043. 1 104 130 669 636 0 -30 096 0 639 540 

P-71/2020 – ELFLA projekta 

“Siguldas novada pašvaldības trīs 

grants ceļu posmu pārbūve Siguldas 

un Mores pagastos” īstenošanai 

25.03.2020. 20.03.2035. 302 670 36 906 0 -2 116 0 34 790 

P-72/2020 – ELFLA projekta 

“Siguldas novada pašvaldības trīs 

grants ceļu posmu pārbūve Allažu 

un Mores pagastos” īstenošanai 

25.03.2020. 20.03.2035. 489 990 61 718 0 -3 556 1 58 163 

P-77/2018 – ERAF 5.6.2.0/16/I/020 

Siguldas Pils kompleksa ēku 

pārbūve, revitalizācija 

uzņēmējdarbības atbalstam 

07.03.2018. 20.02.2038. 632 479 267 410 0 -16 456 0 250 954 

P-78/2018 – ERAF 5.6.2.0/16/I/020 

Siguldas Pils kompleksa ēku 

pārbūve, revitalizācija 

uzņēmējdarbības atbalstam 

07.03.2018. 20.02.2038. 1 744 521 1 435 005 0 -88 308 0 1 346 697 

PP-21/2018 – Investīciju projektu 

īstenošanai (saistību pārjaunošana) 
15.08.2018. 20.02.2033. 5 861 100 4 004 795 0 -598 116 0 3 406 679 

Projekta “Grants ceļa Sidgunda–

Ezeri–Kārde” 2. un 3. posma 

īstenošanai 

03.12.2020. 20.11.2040. 105 000 105 000 0 0 0 105 000 

Projekta “Jaunās un Krasta ielas 

pārbūve” īstenošanai 
06.10.2020. 20.09.2040. 385 955 385 955 0 0 0 385 955 

P-305/2021 – Enerģētikas ielas un 

tās inženierkomunikāciju pārbūve 

īstenošanai 

03.08.2021. 22.07.2041. 89 093 89 093 0 0 0 89 093 



85 

 

Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmu

ma līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi pārskata periodā 
Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+), 

pārskata 

periodā 

Parāds uz 

pārskata 

perioda beigām palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

P-304/2021 – Vainagu ielas 

pārbūve Siguldā, Siguldas novadā 

īstenošanai 

03.08.2021. 21.07.2036. 115 000 110 174 0 0 0 110 174 

P-395/2021 – projekta “Mālpils 

novada vidusskolas mācību telpu 

remonts un labiekārtošana, 

elektrosadales tīkla pārbūve” 

īstenošanai 

13.09.2021. 20.08.2041. 127 410 127 410 0 0 0 127 410 

P-394/2021 – projekta “Grants ceļa 

Baņģi-Pilskalni pārbūve” 

īstenošanai 

13.09.2021. 20.08.2041. 469 570 68 951 0 0 0 68 951 

P-396/2021-ERAF projekta 

(Nr.3.3.1.0/20/I/015) 

“Uzņēmējdarbības atbalsta 

pasākumi Siguldas novada 

pašvaldības ražošanas apbūvei 

pieguļošajās teritorijās – Limbu 

ceļa pārbūve” īstenošanai 

15.09.2021. 20.08.2036. 141 718 136 879 0 0 0 136 879 

P-487/2021 – KF projekta 

(Nr.5.2.1.2/20/A/001) “Zaļo un 

dārza atkritumu kompostēšanas 

laukuma izveide Siguldas novadā” 

īstenošanai 

29.10.2021. 21.10.2041. 307 500 299 319 8 181 -49 548 0 257 952 

P-488/2021 – ERAF projekta 

(Nr.5.6.2.0/20/I/006) “Lauku ielas 

pārbūve, teritorijas revitalizācija 

uzņēmējdarbības atbalstam” 

īstenošanai 

29.10.2021. 20.10.2036. 327 351 327 351 0 0 0 327 351 

P-568/2021 – projekta “Amatu 

mājas izglītības iestādes mājturības, 

tehnoloģiju un mākslas 

nodarbībām, mūžizglītības 

pasākumiem un amatu prasmju 

10.12.2021. 20.11.2041. 451 040 90 200 360 839 0 1 451 040 



86 

 

Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmu

ma līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi pārskata periodā 
Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+), 

pārskata 

periodā 

Parāds uz 

pārskata 

perioda beigām palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

darbnīcu izveidei pārbūve” 

īstenošanai 

P-20/2022 – ERAF projekta (Nr. 

9.3.1.1/19/I/015) “Grupu mājas 

būvniecība sociālo un atelpas brīža 

pakalpojumu nodrošināšanai 

Siguldas novadā” īstenošanai 

23.03.2022. 21.03.2042. 296 350 0 296 350 0 0 296 350 

P-183/2022 – projekta 

“Multifunkcionāla aktīvās atpūtas 

parka un sporta laukuma būvniecība 

Raiņa parkā, Siguldā” īstenošanai 

10.08.2022. 21.07.2042. 587 705 0 587 705 0 0 587 705 

P-234/2022 – projekta ““Mālpils 

vidusskolas virtuves bloka un 

ēdamzāles telpu apdares un 

komunikāciju remontdarbi” 

investīciju īstenošanai” 

23.08.2022. 20.08.2032. 105 221 0 105 221 0 0 105 221 

P-235/202-2.2. projekta “Inčukalna 

pamatskolas virtuves bloka 

remontdarbi” investīciju īstenošanai 

23.08.2022. 20.08.2032. 78 399 0 78 399 0 0 78 399 

P-236/2022 – projekta 

“Komunikāciju remontdarbi 

Inčukalna pirmsskolas izglītības 

iestādē “Minka” Inčukalnā” 

investīciju īstenošanai 

23.08.2022. 20.08.2032. 57 832 0 57 832 0 0 57 832 

P-237/2022-2.2. projekta “Grants 

ceļa Baņģi–Pilskalni pārbūve” 

investīciju īstenošanai 

23.08.2022. 20.08.2042. 188 533 0 170 638 0 0 170 638 

P-355/2022 – projekta “Vecās pasta 

ēkas Atmodas ielā 2, Inčukalnā, 

atjaunošana un funkcijas maiņa” 

investīciju īstenošanai 

10.11.2022. 20.10.2037. 75 107 0 52 575 0 0 52 575 

P-356/2022 – prioritārā investīciju 

projekta “Siguldas Sporta skolas 
10.11.2022. 20.10.2037. 144 778 0 144 778 0 0 144 778 



87 

 

Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmu

ma līguma 

summa 

Parāds uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Darījumi pārskata periodā 
Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+), 

pārskata 

periodā 

Parāds uz 

pārskata 

perioda beigām palielinājums 

(+) 

samazinājums 

(-) 

siltumapgādes rekonstrukcija” 

īstenošanai 

P-357/2022 – projekta 

“Remontdarbi pirmsskolas 

izglītības iestādē “Ezerciems”” 

investīciju īstenošanai 

17.11.2022. 20.10.2032. 85 648 0 85 648 0 0 85 648 

P-358/2022 – projekta 

“Komunikāciju un konstrukciju 

remontdarbi Mālpils pirmsskolas 

izglītības iestādē “Māllēpīte”” 

investīciju īstenošanai 

17.11.2022. 20.10.2037. 98 623 0 98 623 0 0 98 623 

P-359/2022 – projekta “Apkures 

sistēmas izbūve Garlība Merķeļa 

Lēdurgas pamatskolā” investīciju 

īstenošanai 

17.11.2022. 20.10.2037. 134 350 0 134 350 0 0 134 350 

P-367/2022 – budžeta un finanšu 

vadībai 
30.11.2022. 20.11.2025. 203 159 0 203 159 0 0 203 159 

KOPĀ 69 515 720 50 316 161 2 592 894 -3 775 278 -1 989 449 47 144 328 



88 

 

Pārskats par ziedojumiem 

17. tabula. 

Pārskats par 2022. gadā saņemtajiem ziedojumiem/dāvinājumiem 

Ilgtermiņa ieguldījumi 116 057 

Pamatlīdzekļi  116 057 

Zeme un būves 87 841 

Transporta būves Asfalta seguma iela Fiziska persona 21 395 

Zeme zem būvēm Zeme zem ielas Fiziska persona 329 

Inženierbūves Ielu apgaismojuma līnija Fiziska persona 3 630 

Inženierbūves Basketbola laukuma sporta segums Fiziska persona 62 487 

Pārējie pamatlīdzekļi 28 216 

Bibliotēku fondi Grāmatas Fiziska persona 3 528 

Bibliotēku fondi Grāmatas 
Meža konsultants, meža 

īpašnieku biedrība 
50 

Literārie un mākslas 

oriģināldarbi, kultūras un 

mākslas priekšmeti 

Glezna 
Nākotnes Atbalsta fonds, 

nodibinājums 
2 400 

Datortehnika, sakaru 

iekārtas un cita biroja 

tehnika 

Datortehnika Kokpārstrāde 98, SIA 2 527 

Pārējie iepriekš 

neklasificētie pamatlīdzekļi 
Frēzēšanas iekārta un lāzer griezējs Kokpārstrāde 98, SIA 13 354 

Pārējie iepriekš 

neklasificētie pamatlīdzekļi 
Basketbola statīvi ar grozu Fiziska persona 6 357 

Apgrozāmie līdzekļi 33 558 

Krājumi 33 558 

Izejvielas un materiāli 1 085 

Materiāli mācību, 

zinātniskiem un citiem 

mērķiem 

Grāmatas LIC GOTUS, SIA 500 

Pārējie materiāli Grāmatas Jumava, SIA 585 

Inventārs 32 473 

Ilgstoši lietojams 

inventārs 
Tīkla aparatūras iekārtas, datori Mikrotīkls, SIA 23 845 

Ilgstoši lietojams 

inventārs 
Mācību inventārs Kokpārstrāde 98, SIA 6 041 

Ilgstoši lietojams 

inventārs 
Datori, monitori Latvenergo, SIA 1 402 

Ilgstoši lietojams 

inventārs 
Krēsli KVIST, SIA 1 000 

Ilgstoši lietojams 

inventārs 
Printeris NOS PRO, SIA 185 

 

  



89 

 

Pārskats par pašvaldības sniegtajiem galvojumiem (aizdevējs – Valsts kase) 

18. tabula. Informācija par pašvaldības sniegtajiem galvojumiem 

Mērķis Aizņēmējs 

Parakstīša

nas 

datums 

Atmaksas  

termiņš 

Galvojuma 

līguma 

summa  

Galvotā 

aizņēmu

ma 

līguma 

summa  

Neatmaksātā 

summa, kurai 

nav iestājies 

maksāšanas 

termiņš (uz 

pārskata gada 

sākumu) 

Darījumi, pārskata 

periodā 
Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+), 

pārskata periodā 

Neatmaksātā 

summa, kurai nav 

iestājies maksāšanas 

termiņš (uz 

pārskata perioda 

beigām)  

palieli-

nājums (+) 

samazi-

nājums (-) 

A1/1/1/14/814ES 

Kohēzijas fonda 

finansētā PR 

“Ūdensaimniecības” 

pakalpojumu attīstība 

Siguldas pilsētā 

SIA 

“Saltavots” 
24.10.2014 20.12.2025 506 490 506 490 162 096 0 -10 156 0 151 940 

A1/1/13/372 –

HKohēzijas fonda 

PR 

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu 

attīstība Siguldas 

novadā, Siguldas 

pilsētā, III k. 

SIA 

“Saltavots” 
01.08.2013 20.06.2023 429 707 429 707 21 156 0 -14 104 0 7 052 

A1/1/18/472 –

Galvojums 

“Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Siguldas notekūdeņu 

aglomerācijā V.kārta, 

Nr. 5.3.1.0/16/I/001 

SIA 

“Saltavots” 
19.07.2018 20.06.2028 249 000 249 000 174 980 0 -93 998 0 80 982 

A1/1/20/549-

Projekta 

“Ūdensapgādes tīklu 

paplašināšanas 

būvdarbi Eiropas 

Savienības Kohēzijas 

fonda līdzfinansētā 

ūdenssaimniecības 

projekta 

SIA 

“Saltavots” 
13.08.2020 20.07.2030 67 400 67 400 63 770 0 -7 288 0 56 482 



90 

 

Mērķis Aizņēmējs 

Parakstīša

nas 

datums 

Atmaksas  

termiņš 

Galvojuma 

līguma 

summa  

Galvotā 

aizņēmu

ma 

līguma 

summa  

Neatmaksātā 

summa, kurai 

nav iestājies 

maksāšanas 

termiņš (uz 

pārskata gada 

sākumu) 

Darījumi, pārskata 

periodā 
Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+), 

pārskata periodā 

Neatmaksātā 

summa, kurai nav 

iestājies maksāšanas 

termiņš (uz 

pārskata perioda 

beigām)  

palieli-

nājums (+) 

samazi-

nājums (-) 

“Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Siguldas notekūdeņu 

aglomerācijā, V 

kārta” Nr. 

5.3.1.0/16/I/001 

aktivitāšu teritorijā” 

īstenošanai 

A1/1/20/551-KF 

projekta Nr. 

5.3.1.0/16/I/001 

“Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Siguldas notekūdeņu 

aglomerācijā, V. 

kārta” īstenošanai 

SIA 

“Saltavots” 
13.08.2020 20.07.2030 69 210 69 210 65 485 0 -7 484 0 58 001 

“Centralizētās 

notekūdeņu 

savākšanas sistēmas 

ierīkošana 

Inčukalnā” 

PSIA 

“Vangažu 

avots” 

03.07.2018 20.06.2043 373 233 373 233 341 506 0 -15 884 0 325 622 

“Centralizētās 

notekūdeņu 

savākšanas sistēmas 

ierīkošana 

Inčukalnā” 2. kārta 

PSIA 

“Vangažu 

avots” 

18.07.2019 20.06.2044 272 598 272 598 250 380 0 -11 128 0 239 252 

ERAF projekts 

“Ūdenssaimniecība

s attīstība Inčukalna 

novada Inčukalna 

ciemā” 

PSIA 

“Vangažu 

avots” 

24.09.2014 20.12.2039 150 209 150 209 108 000 0 -6 000 0 102 000 

infrastruktūras 

uzlabošana 

SIA “Norma 

K” 
20.11.2018 20.11.2048 554 574 554 574 530 064 0 -19 632 0 510 432 



91 

 

Mērķis Aizņēmējs 

Parakstīša

nas 

datums 

Atmaksas  

termiņš 

Galvojuma 

līguma 

summa  

Galvotā 

aizņēmu

ma 

līguma 

summa  

Neatmaksātā 

summa, kurai 

nav iestājies 

maksāšanas 

termiņš (uz 

pārskata gada 

sākumu) 

Darījumi, pārskata 

periodā 
Cits 

samazinājums/ 

palielinājums, 

kas nav 

darījums (-,+), 

pārskata periodā 

Neatmaksātā 

summa, kurai nav 

iestājies maksāšanas 

termiņš (uz 

pārskata perioda 

beigām)  

palieli-

nājums (+) 

samazi-

nājums (-) 

infrastruktūras 

uzlabošana 

SIA “Norma 

K” 
22.09.2016 20.09.2046 387 000 387 000 320 067 0 -12 932 0 307 135 

infrastruktūras 

uzlabošana 

SIA “Norma 

K” 
25.11.2014 20.12.2044 422 549 422 549 243 984 0 -10 608 0 233 376 

KF projekti siltu-

menerģijas 

ražošanas 

efektivitātes 

paaugstināšana, 

zudumu 

samazināšana 

SIA 

“Vangažu 

namsaim-

nieks” 

09.06.2015 20.05.2040 2 279 588 
2 279 

588 
1 043 318 0 -56 392 -66 986 860 

KOPĀ 5 761 558 
5 761 

558 
3 324 806 0 -265 606 -66 3 059 134 

 

 

  



92 

 

6. SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2023. GADĀ PLĀNOTĀS 

AKTIVITĀTES 

Kopumā 2023. gadā pašvaldība turpinās attīstīt digitalizācijas projektus, izglītības 

infrastruktūras sakārtošanu, projektējot vairāku ēku pārbūvi tuvākajos gados, tāpat turpināsies 

ielu un ceļu infrastruktūras uzturēšana, darba spēka noturēšanai un piesaistei tiks paaugstināts 

atalgojums.  

Ņemot vērā mainīgos apstākļus un nestabilo situāciju Eiropā, pasaulē, pašvaldība turpinās 

pilnveidot sociālo atbalstu, plānojot palielinātu atbalstu pašvaldības deklarētajiem 

iedzīvotājiem, īpaši tām grupām, kurām tas visvairāk nepieciešams – ģimenēm ar bērniem, 

senioriem un iedzīvotājiem ar zemiem ienākumiem. Galvenie izaicinājumi ne tikai 

iedzīvotājiem, bet arī pašvaldībai, ir augstās un arvien pieaugošās energoresursu izmaksas 

(elektroenerģija, apkure) un augstā inflācija, kam ir tieša ietekme uz pašvaldības izdevumu 

būtiskām pozīcijām – ēku uzturēšana, brīvpusdienu un mācību materiālu nodrošināšana, kā arī 

sociālā atbalsta sniegšana. Būtiska ietekme uz pašvaldības budžeta izdevumiem 2023. gadā ir 

augstajām aizņēmumu procentu likmēm.  

Pašvaldība 2023. gadā turpinās attīstīt Siguldas novada ID kartes piedāvātās priekšrocības 

visiem novada iedzīvotājiem, jo pēc novadu reformas ir būtiski pieaudzis potenciālais 

priekšrocību saņēmēju skaits un uzņēmēju skaits, kas var izmantot ID kartes sniegtās 

priekšrocības. Tāpat šajā gadā turpināsies darbs pie Sigulda novada mobilās lietotnes iespēju 

paplašināšanas, nodrošinot novada skolēniem iespēju norēķināties par ēdināšanu visās novada 

skolās, izmantojot Siguldas novada ID karti, kas ir ērts norēķināšanās veids un kalpo kā 

atskaites sistēma vecākiem, ka bērni pilnvērtīgi paēduši.  

2023. gada budžeta projekta sagatavošanā tika noteiktas šādas prioritātes:  

• atlīdzības palielināšana pašvaldības iestāžu darbiniekiem, pedagogiem; 

• brīvpusdienas bērniem pirmskolās, skolās 1.–9. klasei, novada trūcīgajiem un 

maznodrošinātajiem iedzīvotājiem un daudzbērnu ģimenēm, kā arī citām mērķgrupām; 

• sociālā atbalsta nodrošināšana;  

• komunālo maksājumu nodrošināšana;  

• uzņemto saistību nodrošināšana;  

• kultūras pasākumu daudzveidības un pieejamības nodrošināšana;  

• iesākto būvniecības projektu īstenošana;  

• ieguldījumi informācijas un komunikāciju tehnoloģiju nodrošinājumā, informācijas 

tehnoloģiju atbalsts izglītības iestādēm; 

• ieguldījumi pamatlīdzekļu un inventāra nodrošinājumā. 

2023. gadā plānotās investīcijas: 

• tehniskā apsekošana, lokālplānojuma, būvprojekta  izstrāde jaunas pirmsskolas izglītības 

iestādes būvniecībai Inčukalnā; 

• automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēmas izbūve Mālpils 

vidusskolas ēkas 2. stāvā; 



93 

 

• Jjumta remonts starp peldbaseinu un palīgtelpām (ventkamerām), balss izziņošanas 

sistēmas projektēšana un izbūve Mālpils sporta centrā; 

• kāpņu telpas remonts, elektroinstalācijas, kāpņu margu un seguma nomaiņa, 

norobežojošās konstrukcijas un kāpņu uz bēniņiem nomaiņa, ārdurvju nomaiņa PII 

“Māllēpīte”; 

• informācijas un komunikāciju tehnoloģiju iekārtu nomaiņa un papildināšana izglītības 

iestādēs, vājstrāvas tīklu (interneta) uzlabošana izglītības iestādēs; 

• Mores Amatu mājas mācību telpu aprīkošana ar mēbelēm un darbagaldiem; 

• Lēdurgas Kultūras nama un bibliotēkas pārbūve; 

• Mālpils kultūras nama pārbūve; 

• Livonijas ordeņa Siguldas pils mūra ārkārtas atjaunošanas darbu veikšana; 

• kultūras iestāžu darbības un Dziesmu svētku procesa nepārtrauktības nodrošināšana, 

novada apdzīvoto vietu identitātes stiprināšana, jaunu pasākumu formu iedibināšana; 

• atbalsts mūžizglītības, kultūras un sabiedriski nozīmīgu projektu un pasākumu 

finansēšanai; 

• kultūras pasākumu pieejamības nodrošināšana; 

• inženierkomunikāciju pieslēgšana, būvdarbi Vecajai pasta ēkai Inčukalnā, Atmodas ielā 2; 

• ielu apgaismojuma projektēšana Stacijas iela (no M. Gāles ielas līdz tirgum, Raunas ielas 

posms), Sigulda (470 m); Alūksnes iela (posms), Sigulda (150 m); Laimas iela, Sigulda 

(240 m); Kalnabeišu aleja, Sigulda (450 m); Ošu iela, Allaži (420 m); Cīruļu un Kuršu 

iela, Sigulda (1250m); Strēlnieku (no Nītaures līdz Vainagu), Sigulda (540m); Daudu iela, 

Ķipari (350m); Kļavu ciems (centrālā iela 800 m un balsti uz sānu ielām); SSC 

autostāvvietas apgaismojums, pieslēgt ielu apgaismojumam; Ventas iela, Sigulda (850m); 

Egļupes ciems (centrālās ielas); 

• līdzfinansējums ūdensapgādes/kanalizācijas izbūvei privātmājām Siguldā Pulkveža Brieža 

ielā, Rožu ielā, Rūdolfa Blaumaņa ielā, Strazdu ielā, Klusā ielā, Jura Ozola ielā, Jaunā ielā, 

Bezdelīgu ielā; 

• Kantora, Zvaigžņu, Mēness ielas Sidgundā pārbūve; 

• Vildogas ceļa projekts ar caurtekas pār Vējupīti (1,15 km) projektēšana; 

• Gājēju celiņa Rūpniecības ielā, Inčukalnā projektēšana; 

• Klusās ielas pievienojuma pie Kopienas centra Sunīšos projektēšana; 

• ietves un apgaismojuma projektēšana uz Kļavām (5100 m2); 

• Tirgus ielas (no t/c “Elvi” līdz DUS “Virši”) un Mazās ielas, Raganā, pārbūves 

projektēšana; 

• Zemgaļi–A3 6843 projekta dokumentu izstrāde, demontējot sabrukušo betona segumu. 

• lietus ūdens infrastruktūras projektēšana Pils un Dzirnavu ielās Mālpilī; 

• gājēju ietves izbūve no Stārķu ielas līdz Zaļkalna ielai 3A, Allažos, Siguldas novadā; 

• grantēto ielu un ceļu greiderēšana un asfalta bedrīšu remonts, kā arī grantēto ielu un ceļu 

pretputekļu apstrāde; 

• neatliekamo tiltu remontdarbu veikšana un ikgadējā tiltu inspekcija; 

• Allažu Sporta centra fasādes remonts un sporta laukuma skrejceliņa pārbūves 

projektēšana; 



94 

 

• Siguldas Sporta skolas ieejas mezgla pārbūve un zemes iegāde zem ēkas; 

• Mālpils vidusskolas siltummezgla modernizācija; 

• pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” jumta remonts; 

• pirmsskolas izglītības iestādes “Krimulda” jumta un fasādes remonts; 

• apkures sistēmas projektēšana mākslu skolā “Baltais flīģelis”, Laurenču sākumskolā un 

pirmsskolas izglītības iestādē “Ezerciems”; 

• siltummezgla modernizācija pirmsskolas izglītības iestādē “Māllēpīte”; 

• Livonijas ordeņa Siguldas pils tilta atjaunošanas darbi; 

• bērnu rotaļlaukuma atjaunošana Raganā; 

• sporta laukuma projektēšana Peltēs; 

• teritorijas labiekārtošanas darbi sociālās aprūpes mājā “Gaismiņas” un “Gauja”; 

• līdzfinansējums daudzdzīvokļu māju pagalmu sakārtošanai Siguldā, Strēlnieku ielā 7 un 

Krišjāņa Barona ielā 4 un 14; 

• ēkas Raiņa ielā 3, Siguldā iegāde; 

• autoceļu un ielu atjaunošanas projektēšana ceļa posmiem Riemeri–Auniškalni–Puriņi, 

Krimuldas pagastā, Lāčplēši–Augšciems Allažu pagastā, Mālpils ielā Siguldā, Strēlnieku 

ielā no Pulkveža Brieža ielas līdz Gāles ielas krustojumam Siguldā, Pulkveža Brieža ielā 

no Saules līdz Rīgas ielai, Ausekļa ielā no Šveices ielas līdz dzelzceļa pārbrauktuvei; 

• satiksmes mierināšanas projektēšana Kaķīškalnā un Pērsiešu ielā; 

• Kantora, Zvaigžņu, Mēness ielu pārbūves uzsākšana Sidgundas ciemā; 

• autoceļu vienkāršotā atjaunošana Krimuldas pagastā, tas ir, Putniņi–Staņģi, Vējiņi–

mehāniskais sektors–Valmieras ceļš, ceļš uz mehānisko sektoru, kā arī Tīnas ielai Upmalās 

Mālpils pagastā un Rūpniecības ielai Lēdurgā; 

• Siguldas pilsētas vidusskolas pārbūves projektēšana; 

• Siguldas pilsētas vidusskolas pārbūves projektēšana; 

• Mores Tautu dīķa tīrīšana; 

• Siguldas Valsts ģimnāzijas stadiona pārbūve; 

• PII “Tornīši” teritorijas labiekārtošanai un trepju nomaiņa; 

• Laurenču sākumskolas sporta zāles izbūves, dienesta viesnīcas pārbūves un teritorijas 

labiekārtošanas projektēšana. 

 

 

  



95 

 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS PAR SIGULDAS 

NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PĀRSKATU 

 



96 

 

 

 



97 

 

 



98 

 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS PAR 

PUBLISKĀ GADA PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU 

 


